



Gemeinde Fließ
Voranschlag 2022

Beschluss Voranschlag

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages für das Finanzjahr 2022 wurde in der Zeit vom 02.12.2021 bis 15.12.2021 im Gemeindeamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt.

Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgt vom 01.12.2021 bis 16.12.2021. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht.

Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 17.12.2021 festgesetzt**.

Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 24.12.2021 bis 10.01.2022 **kundgemacht**.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 17.12.2021

Anwesende: Bgm. Jäger Alexander, Bgm.-Stv. Mag. (FH) Ing. Huter Wolfgang, GV Reinstadler Rosmarie, GR Lang Karl, EGR File Christian, GRⁱⁿ Partl Alexandra, GR Achenrainer Markus, GR Röck Florian, GV Knabl Günter, GV Schlatter Peter, GRⁱⁿ Posch Anita, GR Mayer Andreas, EGR Schranz Manfred, GR Erhart Albert, GR Neuner Edwin

Entschuldigt: GR Gigele Reinhold, GRⁱⁿ File Celina

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Abstimmungsergebnis: einstimmig

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß.

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 50.00,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Gemeindeabgaben - Teil 1

Der **Unterschied zwischen der Summer der vorgeschriebenen Beträge** (Soll) und der **veranschlagten Beträge** ist gemäß § 15 Abs. 1 Z.7 Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung (VRV), BGBl. Nr. 493/1974 i.d.g.F., ab dem Betrag von **€ 50.000,- je Voranschlagspost** für den Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu erläutern. Gemeinderatsbeschluss vom 06.11.2009

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)
Wirksamkeit ab 1.1. 2022**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis	Hebesätze
Grundsteuer A	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	500 v. H. d. Messbetrages
Kommunalsteuer	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	3 v. H. d. Lohnsumme
Vergnügungssteuer	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	lt. Vergnügungssteuersatzung vom 05.07.2017 LGBl. Nr. 87/2017
Hundesteuer	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	56,60 pro Hund und Jahr 85,21 jeder weitere Hund eines Haushaltes Befreiung ab dem 5. Hund einer Familie für Zucht- oder Sportzwecke
Erschließungsbeitrag	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	3 v. H. d. Erschließungskostenfaktors

Gemeindeabgaben - Teil 2

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)
Wirksamkeit ab 1.1.2022**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von bis	Hebesätze - Sätze (inkl. USt.)
Wasseranschlussgebühr	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	lt. WL-Gebührenordnung vom 14.03.2005 1,95 pro m³ Baumasse 15,59 pro m³ Wasserinhalt (Schwimmbäder) 259,83 Pauschale für Grundstücke
Wasserbenützungsgebühr	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	lt. WL-Gebührenordnung vom 14.03.2005 0,95 pro m³ Wasserverbrauch Mindestmenge 1. Person 65 m³ (ein Punkt) Jede weitere Person 26 m³ 10,42 Zählermiete 3-5 m³ 13,88 Zählermiete 7-10 m³ 25,44 Zählermiete 20-30 m³
Kanalanschlussgebühr	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	lt. Kanalgebührenordnung vom 14.03.2005 6,09 pro m³ Baumasse
Kanalbenützungsgebühr	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	lt. Kanalgebührenordnung vom 14.03.2005 2,39 pro m³ Wasserverbrauch 0,66 pro m³ Baumasse (ohne Wasserzähler)

**Gemeindeabgaben
(Steuern, Gebühren und Beiträge)
Wirksamkeit ab 1.1.2022**

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von 16.12.20 bis 31.12.20	Hebesätze - Sätze (inkl. USt.)
Müllgebühren	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	<p>nach der Müllgebührenordnung vom 25.11.2004 Grundgebühr:</p> <p>83,18 ein Punkt Mindestmenge 1. Pers. 35 kg jede weitere Pers. 14 kg</p> <p>Weitere Gebühr Restmüll:</p> <p>0,60 pro kg Restmüll 0,14 pro Lit. Biomüll 29,12 Rolle Biosäcke 45,65 pro m³ Sperrmüll</p>
Friedhofgebühr	26.11.2021	09.12.21 bis 24.12.21	<p>nach der Friedhofsgebührenordnung vom 05.07.2005</p> <p>21,58 pro Grabstätte (Reihengrab bis 120 cm) 21,58 pro Urnengrab (Belegung bis 4 Urnen) 577,41 Familiengrab 413,09 Urnen – Reihengrab (Neuerrichtung 2019) 467,69 Urnen - Einzelgrab</p>

Entgelte

Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen
Wirksamkeit ab 01.01.2022

Entgelt Einnahmenart	Gemeinderats- beschluss	Sätze (inkl. Ust.)
Kindergartenbeiträge	26.11.2021	28,06 pro Kind bis 12.30 Uhr 12,88 für ein weiteres Kind einer Familie bis 12.30 Uhr 2,18 pro Kind bis 14.00 Uhr pro angem. Tag 2,18 pro Kind ab 14.00 Uhr pro angem. Tag 4,70 pro angemeldetem Mittagessen
Kinderkrippe	26.11.2021	42,82 pro Kind bis 12.30 Uhr 3,01 pro Kind bis 14.00 Uhr pro angem. Tag 3,01 pro Kind ab 14.00 Uhr pro angem. Tag 4,70 pro angemeldetem Mittagessen 5,90 pro Kind für „nicht Fließer“
Schülerhort	26.11.2021	2,18 pro Kind bis 11.30 Uhr pro angem. Tag 2,18 pro Kind bis 14.00 Uhr pro angem. Tag (Mittagsbetreuung) 2,18 pro Kind ab 14.00 Uhr pro angem. Tag (Betreuung/Hausübung) 4,70 pro angemeldetem Mittagessen 2,39 Sommerbetreuung Halbtags ohne Essen 8,42 Sommerbetreuung Halbtags mit Essen 10,60 Sommerbetreuung Ganztags mit Essen
Gemeindeblatt	26.11.2021	218,30 pro Seite 130,00 pro ½ Seite 78,00 pro ¼ Seite 57,20 pro 1/8 Seite 11,00 Versand Inland (lt. aktuellem Posttarif) 28,00 Versand Ausland (lt. aktuellem Posttarif)
Benützung der Totenkapelle	26.11.2021	45,60
Unimog	26.11.2021	53,91 pro Stunde 67,39 pro Stunde für Schneeräumung
LKW	26.11.2021	66,85 pro Stunde 83,56 pro Stunde für Schneeräumung 33,42 pro Stunde ohne Fahrer
Radlader	26.11.2021	73,32 pro Stunde 91,65 pro Stunde für Schneeräumung 39,89 pro Stunde ohne Fahrer

**Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen
Wirksamkeit ab 01.01.2022**

Kompressor	26.11.2021	15,09 Grundmiete 18,33 Zeitmiete/Betriebsstunden
Bagger 8 Tonnen	26.11.2021	74,78 pro Stunde 41,36 pro Stunde ohne Fahrer
Bagger 2,5 Tonnen	26.11.2021	58,22 pro Stunde 30,19 pro Stunde ohne Fahrer
Traktor	26.11.2021	25,00 pro Stunde ohne Fahrer
Hoftrak	26.11.2021	51,74 pro Stunde
Dumper 5 to	26.11.2021	51,74 pro Stunde
Bus km	26.11.2021	0,78 pro km
Reifenentsorgung	26.11.2021	2,39 pro Reifen mit Felge 1,72 pro Reifen ohne Felge
Splitt	26.11.2021	36,00 pro m ³ ab Bauhof (Fa. Prantauer)
Salz	26.11.2021	0,21 pro kg (Fa. List)
Walze mit Mann	26.11.2021	55,62 pro Stunde
Rüttelplatte mit Mann	26.11.2021	55,62 pro Stunde
Stromaggregat	26.11.2021	39,19 pro Stunde
Stampfer	26.11.2021	8,13 pro Stunde
Fäkalschlammentsorgung	26.11.2021	13,47 pro m ³
Facharbeiter	26.11.2021	43,12 pro Stunde
Hilfsarbeiter	26.11.2021	36,22 pro Stunde
Grundbuchsauszug	26.11.2021	12,29 pro Auszug

Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen
Wirksamkeit ab 01.01.2022

Deponiegebühr	26.11.2021	4,10 pro m ³ Aushubmaterial 64,69 pro m ³ Bauschutt
Pachtgebühren	26.11.2021	23,83 einm. Verwaltungskosten 0,13 pro m ² Weide oder landw. Nutzfläche 0,87 pro m ² Bienenhaus 3,22 pro m ² gewerbliche Nutzung 0,81 pro m ² für Lagerplätze 2,60 pro m ² für gemischt genutzte Flächen
Grundstückspreise	26.11.2021	61,46 pro m ² Gewerbegebiet Fließerau/Hanglage 129,37 pro m ² Sportplatz Fließerau 91,46 pro m ² Schlossgründe alt 111,93 pro m ² Schlossgründe neu 75,46 pro m ² Siedlung Eichholz/Piller 75,46 pro m ² Siedlung Niedergallmigg 185,00 pro m ² im Dorfbereich 185,00 pro m ² im Zentrumsbereich von Urgen 111,90 pro m ² restliche Grundstücke 11,33 pro m ² rein landw. gen. Fläche
Parkplätze	26.11.2021	143,40 Jahresparkplatz (2,50 m x 5,50 m) 309,40 Jahresparkplatz LKW 11,10 Tagesparkschein gültig auf allen 180 min Parkplätze (10er Block) 11,10 Monatsparkschein gültig auf allen 180 min Parkplätze 88,40 Jahresparkschein gültig auf allen 180 min Parkplätze 55,00 Jahresparkschein gültig auf allen 180 min Parkplätze (Mitarbeiterpreis) 441,60 Tiefgaragenparkschein Gemeindezentrum für Bewohner 441,60 Tiefgaragenparkschein Mittelschule 242,90 Tiefgaragenparkplatz Gemeindezentrum (Mo-Sa 7.00-19.00 Uhr) inkl. Jahresparkschein 242,90 Tiefgaragenparkplatz Mittelschule (Mo-Sa 7.00-19.00 Uhr) inkl. Jahresparkschein 662,40 Fix zugewiesener Tiefgaragenplatz für Bewohner Gemeindezentrum inkl. Jahresparkschein 662,40 Variabler Tiefgaragenplatz Mittelschule für NICHT Bewohner inkl. Jahresparkschein
Asphaltekünetten	26.11.2021	116,00 pro lfm. bis 120 cm. breit 84,00 pro lfm. bis 80 cm. Breit mindestens 3 lfm.
Kopie (Gemeindeamt)	26.11.2021	0,10 pro Blatt A4 einseitig bedruckt s/w 0,40 pro Blatt A4 einseitig bedruckt farbe 0,80 pro Blatt A3 einseitig bedruckt farbe

Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen
Wirksamkeit ab 01.01.2022

Verstößen gegen die Plakatordnung	26.11.2021	31,00 Busgeld
Kursentschädigung FF	26.11.2021	25,00 pro Kurstag LF-Schule 18,50 einmalige Fahrtpauschale Kurs LF-Schule
Hauptschule und Kindergartengebäude	26.11.2021	324,40 Pau. für Mehrzwecksaal (großer Saal) Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 46,20 jede weitere Stunde 17,30 pro Stunde für Mehrzwecksaal bei Sportveranstaltungen (Training, Turnen ..) 11,60 pro Stunde für Gymnastiksaal bei Sportveranstaltungen (Training, Turnen ..) 69,60 Pau. Für Hauptschulvorplatz (Festplatz) Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 34,80 jede weitere Stunde 98,70 Pau. für Küchenbenützung 81,00 Pau. für Thekenbenützung (Bar) 28,90 Pau. Nutzung Fahrerschülerraum 56,90 Foyer Kultur- u. Theatersaal pro Veranstaltung (Dauer max. 4 h) 17,30 Foyer Kultur- u. Theatersaal für jede weitere Stunde 92,80 Theatersaal (kleiner Saal) Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 17,30 Theatersaal (kleiner Saal) für jede weitere Stunde 6,90 Benützung Nassräume 69,60 Techniker/Saalmeister Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 28,90 Techniker/Saalmeister jede weitere Stunde
Volksschulen Eichholz, Hochgallmigg, Niedergallmigg, Piller u. Urgen	26.11.2021	69,60 Pau. für Turnsaal bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 11,60 jede weitere Stunde 11,60 pro Stunde für Turnsaal bei Sportveranstaltungen (Training, Turnen ..)
Fraktionsraum Piller	26.11.2021	46,30 Pau. für Fraktionsraum bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 11,60 jede weitere Stunde 11,60 pro Stunde für Fraktionsraum bei Sportveranstaltungen (Training, Turnen ..) 15,80 Benützung Foyer pro Veranstaltung (Dauer max. 4 h) 47,50 Küchenbenützung pro Veranstaltung
Musikpavillon Piller	26.11.2021	23,00 Pau. für Pavillon bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 11,60 jede weitere Stunde
Festplatz Katzenboden Piller	26.11.2021	23,00 Pau. für Festplatz bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 11,60 jede weitere Stunde
Feuerwehrhalle Hochgallmigg incl. Dorfplatz (Vorplatz)	26.11.2021	23,00 Pau. für Feuerwehrhalle mit Vorplatz bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 11,60 jede weitere Stunde

Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen
Wirksamkeit ab 01.01.2022

Sportplatz Hochgallmigg	26.11.2021	23,00 Pau. für Sportplatz bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 11,60 jede weitere Stunde
Dorfplatz Fließ	26.11.2021	11,30 Pau. für Dorfplatz (incl. Stromkosten) bei Veranstaltungen (Dauer max. 4 h) 3,80 jede weitere Stunde
Vermietung von Inventar HS	26.11.2021	0,69 pro angefangenem Tag für Besteck, Gläser, Tellern u. Tassen 1,32 pro angefangenem Tag für Tische 0,37 pro angefangenem Tag für Stühle 13,00 für die Ausgabe und Kontrolle
Eintrittspreise Schwimmbad Fließ	26.11.2021	4,50 Tageskarte Erwachsene 1,90 Tageskarte Kinder (6 bis 14 Jahre) 9,40 Tageskarte Familie 3,30 Tageskarte ermäßigt (Jugend bis 18 Jahre, Lehrlinge, Bundesheer, Studenten) 1,30 Tageskarte Schulklassen 35,20 10er Block Erwachsene 23,60 10er Block ermäßigt (Jugend bis 18 Jahre, Lehrlinge, Bundesheer, Studenten) 13,70 10er Block Kinder 106,40 Saisonkarte Familie 53,20 Saisonkarte Erwachsene 41,10 Saisonkarte Jugend 15,60 Saisonkarte Kinder 2,20 Erwachsene ab 16.00 Uhr Kinder ab 16.00 frei
Heilbehelfe	26.11.2021	194,80 Auf- u. Abbaupauschale für Pflegebett 0,59 Miete für Pflegebett pro Tag 11,20 Ausgabepauschale für Rollstuhl, Leibstuhl, Badelift u. Infusionsständer 0,24 Miete für Rollstuhl u. Badelift pro Tag 0,14 Miete für Leibstuhl pro Tag
Christbaumverkauf	26.11.2021	7,00 Klein (bis ca. 1 Meter) 9,00 Mittel (bis ca. 1,5 Meter) 12,00 Groß (ab ca. 1,5 Meter)

**Wichtige Entgelte und sonstige Einnahmen
Wirksamkeit ab 01.01.2022**

Einwohner lt. Volkszahl
gem. § 10 Abs.7 FAG 2017
zum 31.10.2017

3.022

Flächenausmaß in ha

4.753

Die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Haushaltsbeschlusses und der Kundmachung bestätigt:

Fließ, am

10.01.2022

Der Bürgermeister





Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.478.800,00	6.728.100,00	6.987.980,84
212	Erträge aus Transfers	2.674.700,00	3.090.400,00	2.627.771,51
213	Finanzerträge	100,00	100,00	60,97
21	Summe Erträge	11.153.600,00	9.818.600,00	9.615.813,32
221	Personalaufwand	2.370.900,00	2.129.200,00	2.180.642,57
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.391.700,00	6.199.400,00	6.790.174,08
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.289.500,00	2.816.200,00	2.061.034,22
224	Finanzaufwand	57.800,00	65.900,00	74.163,45
22	Summe Aufwendungen	12.109.900,00	11.210.700,00	11.106.014,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-956.300,00	-1.392.100,00	-1.490.201,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,72
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,72
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-956.300,00	-1.392.100,00	-1.490.201,72

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.478.800,00	6.728.100,00	6.987.980,84
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	831.900,00	840.100,00	915.159,68
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22
2113	Erträge aus Gebühren	767.500,00	764.500,00	735.917,96
2114	Erträge aus Leistungen	1.106.700,00	982.800,00	1.059.866,38
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	552.600,00	514.000,00	494.009,66
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.976.300,00	969.000,00	1.010.540,14
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	27.300,00	0,00	103.403,80
212	Erträge aus Transfers	2.674.700,00	3.090.400,00	2.627.771,51
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.991.800,00	2.569.900,00	2.077.020,50
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	292.000,00	261.500,00	263.684,37
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.200,00	17.100,00	18.652,80
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	370.700,00	241.900,00	268.413,84
213	Finanzerträge	100,00	100,00	60,97
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	60,97
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	11.153.600,00	9.818.600,00	9.615.813,32
221	Personalaufwand	2.370.900,00	2.129.200,00	2.180.642,57
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.844.500,00	1.693.400,00	1.649.343,03
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	463.800,00	435.800,00	434.446,04
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	11.840,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	62.600,00	0,00	85.013,50
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.391.700,00	6.199.400,00	6.790.174,08
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	248.700,00	223.200,00	197.501,14
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	446.500,00	441.400,00	370.585,22
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.400,00	4.500,00	3.945,55
2224	Instandhaltung	379.200,00	280.700,00	292.067,22
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.457.000,00	1.549.000,00	1.597.358,58
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.855.900,00	3.700.600,00	4.328.716,37

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.289.500,00	2.816.200,00	2.061.034,22
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.718.200,00	1.503.600,00	1.442.728,50
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	218.100,00	940.600,00	172.699,44
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	353.200,00	372.000,00	445.606,28
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	57.800,00	65.900,00	74.163,45
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	53.300,00	61.400,00	69.476,95
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.500,00	4.500,00	4.686,50
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	12.109.900,00	11.210.700,00	11.106.014,32
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-956.300,00	-1.392.100,00	-1.490.201,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,72
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,72
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,72
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-956.300,00	-1.392.100,00	-1.490.201,72

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.466.500,00	5.898.100,00	6.039.931,47
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.304.000,00	2.848.500,00	2.359.357,67
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	60,97
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.770.600,00	8.746.700,00	8.399.350,11
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.308.300,00	2.129.200,00	2.095.629,07
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.535.800,00	2.498.800,00	2.458.765,79
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.029.000,00	1.882.000,00	1.866.716,98
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	57.800,00	65.900,00	74.163,45
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.930.900,00	6.575.900,00	6.495.275,29
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.839.700,00	2.170.800,00	1.904.074,82
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.129.000,00	950.000,00	836.122,07
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	893.100,00	1.134.800,00	1.950.146,69
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.022.100,00	2.084.800,00	2.786.268,76
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.022.700,00	2.683.400,00	4.170.005,10
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	260.500,00	934.200,00	194.317,24
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.283.200,00	3.617.600,00	4.364.322,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.261.100,00	-1.532.800,00	-1.578.053,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	578.600,00	638.000,00	326.021,24

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	601.500,00	500.000,00	1.000.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	601.500,00	500.000,00	1.000.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.180.100,00	1.138.000,00	1.360.089,33
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.180.100,00	1.138.000,00	1.360.089,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-578.600,00	-638.000,00	-360.089,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	-34.068,09

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.466.500,00	5.898.100,00	6.039.931,47
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	831.900,00	840.100,00	906.287,13
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22
3113	Einzahlungen aus Gebühren	767.500,00	764.500,00	736.614,39
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.106.700,00	982.800,00	1.059.388,68
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	552.600,00	514.000,00	494.109,71
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	991.300,00	139.000,00	174.448,34
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.304.000,00	2.848.500,00	2.359.357,67
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.991.800,00	2.569.900,00	2.077.020,50
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	292.000,00	261.500,00	263.684,37
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.200,00	17.100,00	18.652,80
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	60,97
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	60,97
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.770.600,00	8.746.700,00	8.399.350,11
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.308.300,00	2.129.200,00	2.095.629,07
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.844.500,00	1.693.400,00	1.649.343,03
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	463.800,00	435.800,00	434.446,04
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	11.840,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.535.800,00	2.498.800,00	2.458.765,79
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	248.700,00	223.200,00	194.809,22
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	446.500,00	441.400,00	370.585,22
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.400,00	4.500,00	3.945,55
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	379.200,00	280.700,00	292.067,22
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.457.000,00	1.549.000,00	1.597.358,58
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.029.000,00	1.882.000,00	1.866.716,98
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.616.000,00	1.472.100,00	1.442.635,02
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	172.800,00	155.500,00	141.933,13
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	240.200,00	254.400,00	282.148,83

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	57.800,00	65.900,00	74.163,45
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	53.300,00	61.400,00	69.476,95
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.500,00	4.500,00	4.686,50
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.930.900,00	6.575.900,00	6.495.275,29
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.839.700,00	2.170.800,00	1.904.074,82
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.129.000,00	950.000,00	836.122,07
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	829.000,00	695.000,00	811.308,76
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	300.000,00	250.000,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	5.000,00	24.813,31
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	893.100,00	1.134.800,00	1.950.146,69
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	693.100,00	924.800,00	1.707.581,91
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	30.000,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	200.000,00	180.000,00	242.564,78
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.022.100,00	2.084.800,00	2.786.268,76
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.022.700,00	2.683.400,00	4.170.005,10
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	5.500,00	5.500,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.064.500,00	1.200.500,00	1.421.475,05
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.337.000,00	1.385.500,00	2.620.755,45
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	580.800,00	51.700,00	11.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	34.900,00	40.200,00	116.774,60
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	260.500,00	934.200,00	194.317,24
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	102.200,00	31.500,00	93,48
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	45.300,00	785.100,00	30.766,31
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	113.000,00	117.600,00	163.457,45
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.283.200,00	3.617.600,00	4.364.322,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.261.100,00	-1.532.800,00	-1.578.053,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	578.600,00	638.000,00	326.021,24
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	601.500,00	500.000,00	1.000.000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	601.500,00	500.000,00	1.000.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	601.500,00	500.000,00	1.000.000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.180.100,00	1.138.000,00	1.360.089,33
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.200,00	10.200,00	10.198,54
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.169.900,00	1.127.800,00	1.349.890,79

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.180.100,00	1.138.000,00	1.360.089,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-578.600,00	-638.000,00	-360.089,33
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	-34.068,09

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	11.153.600,00		11.153.600,00
Personalaufwand	2.370.900,00		2.370.900,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	9.739.000,00		9.739.000,00
Nettoergebnis	-956.300,00		-956.300,00
Entnahme von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	-956.300,00		-956.300,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	831.900,00	0,00	831.900,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	3.216.500,00	0,00	3.216.500,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	767.500,00	746.200,00	21.300,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	1.106.700,00	99.000,00	1.007.700,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	552.700,00	144.200,00	408.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.269.900,00	152.800,00	1.117.100,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	452.300,00	167.600,00	284.700,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	851.200,00	88.000,00	763.200,00
19	Summe 1 (Erträge)		9.048.700,00	1.397.800,00	7.650.900,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.308.300,00	71.500,00	2.236.800,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	93.700,00	0,00	93.700,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	248.700,00	39.900,00	208.800,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.197.900,00	820.100,00	2.377.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	53.300,00	39.900,00	13.400,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	1.616.000,00	0,00	1.616.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	413.000,00	156.800,00	256.200,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		7.930.900,00	1.128.200,00	6.802.700,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	1.117.800,00	269.600,00	848.200,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	1.129.000,00	0,00	1.129.000,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.415.000,00	674.700,00	740.300,00
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	200.000,00	200.000,00	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.744.000,00	874.700,00	1.869.300,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	2.401.500,00	520.000,00	1.881.500,00
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	615.700,00	190.800,00	424.900,00
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	5.500,00	500,00	5.000,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	102.200,00	0,00	102.200,00
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	158.300,00	5.300,00	153.000,00
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		3.283.200,00	716.600,00	2.566.600,00
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-539.200,00	158.100,00	-697.300,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	10.200,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	817.600,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		827.800,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-827.800,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-400.100,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	150.900,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-400.100,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-249.200,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-670000	Versicherung D. Gemeinderatsmitglied.	2222	3222	24	900,00	900,00	884,15	900,00	900,00	884,15
1/000000-721100	Aufwandsentsch. Bgm Bgmstv.	2225	3225	22	87.000,00	78.600,00	77.098,00	87.000,00	78.600,00	77.098,00
1/000000-721200	Aufwandsentsch. Übrige Gemeindevorstände	2225	3225	22	2.000,00	2.000,00	622,00	2.000,00	2.000,00	622,00
1/000000-721400	Reisekosten u. Barauslagenersatz	2225	3225	22	4.700,00	4.700,00	1.385,34	4.700,00	4.700,00	1.385,34
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.301,58	3.000,00	3.000,00	3.301,58
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.800,00	3.800,00	1.234,24	3.800,00	3.800,00	1.234,24
1/000000-752100	Beitrag GV, zuw.für ausgesch. Bürgermeister	2231	3231	26	24.300,00	24.000,00	24.260,90	24.300,00	24.000,00	24.260,90
1/000000-753000	BVA, Kranken-u. Unfallversicherung	2231	3231	26	3.100,00	2.800,00	2.725,36	3.100,00	2.800,00	2.725,36
1/000000-753100	Pensionsversicherungsbeiträge	2231	3231	26	8.200,00	7.400,00	7.208,72	8.200,00	7.400,00	7.208,72
1/000000-755000	Beitrag an die Pensionskasse	2233	3233	27	0,00	6.000,00	6.078,92	0,00	6.000,00	6.078,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				137.000,00	133.200,00	124.799,21	137.000,00	133.200,00	124.799,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-137.000,00	-133.200,00	-124.799,21	-137.000,00	-133.200,00	-124.799,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-137.000,00	-133.200,00	-124.799,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-137.000,00	-133.200,00	-124.799,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-137.000,00	-133.200,00	-124.799,21

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.500,00	3.000,00	2.239,08	2.500,00	3.000,00	2.239,08
2/010000+816001	Abo Gemeindeblatt	2114	3114	13	900,00	700,00	837,00	900,00	700,00	837,00
2/010000+816002	Personalkostenzuschuss TVB	2114	3114	13	5.600,00	5.500,00	5.461,04	5.600,00	5.500,00	5.461,04
2/010000+816003	Provision Postpartner	2114	3114	13	15.000,00	15.000,00	15.391,97	15.000,00	15.000,00	15.391,97
2/010000+816004	Ersätze für statistische Erhebungen	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	1.910,11	2.000,00	2.000,00	1.910,11
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.300,00	0,00	1.776,70	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				32.300,00	26.200,00	27.615,90	26.000,00	26.200,00	25.839,20
1/010000-400000	Gw Gebrauchsgueter	2221	3221	23	300,00	300,00	384,62	300,00	300,00	384,62
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.000,00	3.500,00	4.118,55	4.000,00	3.500,00	4.118,55
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.400,00	2.400,00	1.079,84	2.400,00	2.400,00	1.079,84
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgueter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	471,58	2.000,00	2.000,00	471,58
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten	2211	3211	20	73.200,00	86.200,00	84.780,64	73.200,00	86.200,00	84.780,64
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	90.100,00	89.300,00	88.930,20	90.100,00	89.300,00	88.930,20
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	15.800,00	15.600,00	14.528,52	15.800,00	15.600,00	14.528,52
1/010000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	4.200,00	3.800,00	4.115,80	4.200,00	3.800,00	4.115,80
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	7.000,00	7.600,00	7.541,43	7.000,00	7.600,00	7.541,43
1/010000-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	35.300,00	37.900,00	37.620,92	35.300,00	37.900,00	37.620,92
1/010000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	1.315,00	0,00	0,00	1.315,00
1/010000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	900,00	1.000,00	0,00	900,00	1.000,00	0,00
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.900,00	0,00	1.724,03	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.700,00	0,00	1.790,27	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	3.357,36	0,00	0,00	0,00
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.268,08	2.000,00	2.000,00	1.268,08
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	19.500,00	19.000,00	18.476,81	19.500,00	19.000,00	18.476,81
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4.200,00	4.500,00	4.152,55	4.200,00	4.500,00	4.152,55
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.600,00	300,00	734,24	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/010000-724000	Reisegebuehren	2225	3225	24	1.500,00	500,00	1.470,88	1.500,00	500,00	1.470,88
1/010000-728000	Gemeindeblatt (Druck, Layout)	2225	3225	24	12.400,00	12.000,00	12.429,90	12.400,00	12.000,00	12.429,90
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	2.791,66	2.500,00	2.500,00	2.791,66
1/010000-729001	Wahlkosten, statistische Zählungen	2225	3225	24	5.000,00	2.000,00	0,00	5.000,00	2.000,00	0,00
1/010000-752000	Beitrag Gdeverb. Kranken/Unfallfürsorge	2231	3231	26	2.000,00	1.900,00	1.838,44	2.000,00	1.900,00	1.838,44
1/010000-757000	TVB, Beitrag für Gästemeldewesen	2234	3234	27	5.900,00	5.800,00	5.739,13	5.900,00	5.800,00	5.739,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				305.400,00	300.100,00	300.660,45	290.200,00	299.800,00	293.054,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-273.100,00	-273.900,00	-273.044,55	-264.200,00	-273.600,00	-267.215,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-273.100,00	-273.900,00	-273.044,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.441,23
1/010000-042001	EDV-Ausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	15.000,00	0,00
1/010000-042002	Ankauf Kunstgegenstände		3415	41	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	459,00
1/010000-070000	EDV-Softwareergänzung		3411	42	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.000,00	20.500,00	1.900,23
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-12.000,00	-20.500,00	-1.900,23
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-276.200,00	-294.100,00	-269.115,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-276.200,00	-294.100,00	-269.115,58
011	Personalamt									
011000	Personalamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/011000-710000	Ausgleichstaxe N.D.Behinderteneinstg.	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	4.454,00	4.500,00	4.500,00	4.454,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.500,00	4.500,00	4.454,00	4.500,00	4.500,00	4.454,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.500,00	-4.500,00	-4.454,00	-4.500,00	-4.500,00	-4.454,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.500,00	-4.500,00	-4.454,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.500,00	-4.500,00	-4.454,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.500,00	-4.500,00	-4.454,00	
02 Hauptverwaltung											
022		Standesamt									
022000		Standesamt									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/022000-752000		Kostenbeitrag an Standesamtsverband	2231	3231	26	19.700,00	17.700,00	21.378,47	19.700,00	17.700,00	21.378,47
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			19.700,00	17.700,00	21.378,47	19.700,00	17.700,00	21.378,47	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-19.700,00	-17.700,00	-21.378,47	-19.700,00	-17.700,00	-21.378,47	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-19.700,00	-17.700,00	-21.378,47				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-19.700,00	-17.700,00	-21.378,47	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-19.700,00	-17.700,00	-21.378,47	
023 Einwohneramt											
023000		Einwohneramt									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/023000-728000		EDV-Kosten (Kufgem)	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.980,03	5.000,00	5.000,00	1.980,03
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.000,00	5.000,00	1.980,03	5.000,00	5.000,00	1.980,03	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-5.000,00	-5.000,00	-1.980,03	-5.000,00	-5.000,00	-1.980,03	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.000,00	-5.000,00	-1.980,03				

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-5.000,00	-1.980,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.000,00	-5.000,00	-1.980,03
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
2/029000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	200,00	200,00	165,72	200,00	200,00	165,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	165,72	200,00	200,00	165,72
1/029000-400000	Gw Gebrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/029000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/029000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/029000-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	400,00	400,00	350,65	400,00	400,00	350,65
1/029000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	100,00	100,00	30,80	100,00	100,00	30,80
1/029000-728000	Überprüfung Feuerlöscher Gemeindegebäuden	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	60,48	1.000,00	1.000,00	60,48
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	25,31	100,00	100,00	25,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.000,00	3.000,00	467,24	3.000,00	3.000,00	467,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.800,00	-2.800,00	-301,52	-2.800,00	-2.800,00	-301,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.800,00	-2.800,00	-301,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-2.800,00	-301,52

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-2.800,00	-2.800,00	-301,52			
03 Bauverwaltung													
030 Bauamt													
030000 Bauamt													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00			
1/030000-728000				2225	3225	24	15.000,00	10.000,00	10.849,65	15.000,00	10.000,00	10.849,65	
1/030000-728001				2225	3225	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	
1/030000-728900				2225	3225	24	20.000,00	25.000,00	23.001,04	20.000,00	25.000,00	23.001,04	
1/030000-728901				2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	9.704,66	10.000,00	10.000,00	9.704,66	
1/030000-777000				2234		44	15.000,00	14.000,00	14.874,15	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32								61.000,00	59.000,00	58.429,50	46.000,00	45.000,00	43.555,35
SA 0 / SA 1								-61.000,00	-59.000,00	-58.429,50	-46.000,00	-45.000,00	-43.555,35
SU 23								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00								-61.000,00	-59.000,00	-58.429,50			
Investive Gebarung													
SU 33								0,00	0,00	0,00			
1/030000-777000							0,00	0,00	0,00	15.000,00	14.000,00	14.874,15	
SU 34										15.000,00	14.000,00	14.874,15	
SA2										-15.000,00	-14.000,00	-14.874,15	
SA3										-61.000,00	-59.000,00	-58.429,50	
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-61.000,00	-59.000,00	-58.429,50			
031 Amt für Raumordnung und Raumplanung													
031100 Planungsverbände													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/031100-729900	Spiel- u. Bewegungsparadies	2225	3225	24	0,00	5.000,00	133,15	0,00	5.000,00	133,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	5.000,00	133,15	0,00	5.000,00	133,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-5.000,00	-133,15	0,00	-5.000,00	-133,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-5.000,00	-133,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-5.000,00	-133,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-5.000,00	-133,15
06 Sonstige Maßnahmen										
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeitrag an den Tiroler Gemeindeverband	2225	3225	24	4.200,00	4.200,00	7.198,05	4.200,00	4.200,00	7.198,05
1/060000-726001	Mitgliedsbeiträge an Vereine und Verbände	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	1.613,50	2.500,00	2.500,00	1.613,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.700,00	6.700,00	8.811,55	6.700,00	6.700,00	8.811,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.700,00	-6.700,00	-8.811,55	-6.700,00	-6.700,00	-8.811,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.700,00	-6.700,00	-8.811,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.700,00	-6.700,00	-8.811,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-6.700,00	-6.700,00	-8.811,55
062										
062000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/062000-729000	Allgemeine Ehrungen (Alters/Ehejubilare)	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	2.043,21	3.500,00	3.500,00	2.043,21
1/062000-729900	Ehrungen einmalig	2225	3225	24	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.500,00	3.500,00	2.043,21	10.500,00	3.500,00	2.043,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.500,00	-3.500,00	-2.043,21	-10.500,00	-3.500,00	-2.043,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.500,00	-3.500,00	-2.043,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.500,00	-3.500,00	-2.043,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.500,00	-3.500,00	-2.043,21
063										
063000										
Operative Gebarung										
2/063000+816000	Kostensersatz Meano/Bempflingen	2114	3114	13	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/063000-729900	Partnerschaft Meano	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	0,00	-500,00	-500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	0,00
07	Verfüungsmittel									
070	Verfüungsmittel									
070000	Verfüungsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Verfüungsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	414,50	2.500,00	2.500,00	414,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	414,50	2.500,00	2.500,00	414,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	-2.500,00	-414,50	-2.500,00	-2.500,00	-414,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.500,00	-2.500,00	-414,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-414,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-414,50
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-751000	Pensionsfonds Sprengelärzte Abgangsdeckung	2231	3231	26	11.500,00	11.400,00	9.073,05	11.500,00	11.400,00	9.073,05

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
1/080000-752000	Pensionsfonds für Tiroler Gemeindebeamte	2231	3231	26	66.000,00	59.500,00	53.891,23	66.000,00	59.500,00	53.891,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				77.500,00	70.900,00	62.964,28	77.500,00	70.900,00	62.964,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-77.500,00	-70.900,00	-62.964,28	-77.500,00	-70.900,00	-62.964,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-77.500,00	-70.900,00	-62.964,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-77.500,00	-70.900,00	-62.964,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-77.500,00	-70.900,00	-62.964,28
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-729300	Ausgaben f. Personalausbildung	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	4.340,00	4.000,00	4.000,00	4.340,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.000,00	4.000,00	4.340,00	4.000,00	4.000,00	4.340,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.000,00	-4.000,00	-4.340,00	-4.000,00	-4.000,00	-4.340,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.000,00	-4.000,00	-4.340,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.000,00	-4.000,00	-4.340,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA5												
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.000,00	-4.000,00		-4.340,00	
094	Gemeinschaftspflege											
094000	Gemeinschaftspflege											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-729000	Weihnachtsfeier/Ausflug		2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	10.434,00	3.500,00	3.500,00	10.434,00	
	Gemeindebedienstete											
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						3.500,00	3.500,00	10.434,00	3.500,00	3.500,00	10.434,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						-3.500,00	-3.500,00	-10.434,00	-3.500,00	-3.500,00	-10.434,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-3.500,00	-3.500,00	-10.434,00			
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)									0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-3.500,00	-3.500,00	-10.434,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-3.500,00	-3.500,00	-10.434,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
130	Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei									
130000	Gewerbe-, Markt- und Lebensmittelpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/130000-710000	Eichgebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	-100,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-100,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-100,00	0,00	
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/131000-640900	Feuerbeschau einmalig	2222	3222	24	5.000,00	700,00	0,00	5.000,00	700,00	0,00
1/131000-729000	Sonstiger Aufwand Bau- und Feuerpolizei	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.100,00	800,00	0,00	5.100,00	800,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-5.100,00	-800,00	0,00	-5.100,00	-800,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-5.100,00	-800,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-5.100,00	-800,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-5.100,00	-800,00	0,00	
132			Gesundheitspolizei									
132000			Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/132000-729000			Sonstiger Aufwand Gesundheitspolizei	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	0,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00	-100,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-100,00	-100,00	0,00	
133			Veterinärpolizei									
133000			Veterinärpolizei									
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/133000-413000			Hundemarken	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	0,00				

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei/Waldaufseher									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldumlage	2114	3114	13	32.000,00	32.000,00	31.811,71	32.000,00	32.000,00	31.811,71
2/134000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114	3114	13	800,00	1.000,00	778,26	800,00	1.000,00	778,26
2/134000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	7.222,68	0,00	0,00	0,00
2/134000+861000	Zuwendung Zu Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	45.000,00	58.000,00	42.896,53	45.000,00	58.000,00	42.896,53
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				77.800,00	91.000,00	82.709,18	77.800,00	91.000,00	75.486,50
1/134000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	7,27	100,00	100,00	7,27
1/134000-520000	Bezüge der Waldaufseher	2211	3211	20	96.500,00	94.600,00	91.891,72	96.500,00	94.600,00	91.891,72
1/134000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.800,00	1.700,00	3.572,12	1.800,00	1.700,00	3.572,12
1/134000-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	19.900,00	19.500,00	19.500,60	19.900,00	19.500,00	19.500,60
1/134000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.100,00	0,00	939,72	0,00	0,00	0,00
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	500,00	492,24	600,00	500,00	492,24
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			900,00	600,00	789,19	0,00	0,00	0,00
1/134000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	2.917,88	3.000,00	3.000,00	2.917,88
1/134000-729000	Sonstiger Aufwand Wald/Flurpolizei	2225	3225	24	200,00	200,00	538,34	200,00	200,00	538,34
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				124.100,00	120.200,00	120.649,08	122.100,00	119.600,00	118.920,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-46.300,00	-29.200,00	-37.939,90	-44.300,00	-28.600,00	-43.433,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46.300,00	-29.200,00	-37.939,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-44.300,00	-28.600,00	-43.433,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-44.300,00	-28.600,00	-43.433,67
16		Feuerwehrwesen								
163		Freiwillige Feuerwehren								
163010		Freiwillige Feuerwehr Fließ-Dorf								
Operative Gebarung										
2/163010+813000		Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		14.100,00	14.100,00	14.118,56	0,00	0,00	0,00
2/163010+816000		Kostenbeiträge für sonstige Leistungen	2114 3114	13	100,00	500,00	288,00	100,00	500,00	288,00
2/163010+863000		Zuschuss Landesfeuerwehrfonds	2121 3121	15	1.000,00	1.000,00	180,00	1.000,00	1.000,00	180,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			15.200,00	15.600,00	14.586,56	1.100,00	1.500,00	468,00
1/163010-400001		Dienstkleidung und Ausrüstung (GWG)	2221 3221	23	3.000,00	9.000,00	6.570,34	3.000,00	9.000,00	6.570,34
1/163010-400002		Werkzeuge und Geräte (GWG)	2221 3221	23	400,00	400,00	61,73	400,00	400,00	61,73
1/163010-452000		Treibstoffe	2221 3221	23	2.500,00	2.500,00	1.279,59	2.500,00	2.500,00	1.279,59
1/163010-459000		Sonstige Verbrauchsgüter	2221 3221	23	400,00	400,00	141,36	400,00	400,00	141,36
1/163010-614000		Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224 3224	24	2.500,00	200,00	17,13	2.500,00	200,00	17,13
1/163010-617000		Instandhaltung Fahrzeuge	2224 3224	24	6.000,00	6.000,00	5.095,82	6.000,00	6.000,00	5.095,82
1/163010-618000		Instandhaltung Ausrüstung Löschgeräte	2224 3224	24	2.900,00	1.500,00	2.180,67	2.900,00	1.500,00	2.180,67
1/163010-631000		Telekommunikationsdienste	2222 3222	24	400,00	400,00	292,93	400,00	400,00	292,93
1/163010-680000		Planmäßige Abschreibung	2226		42.800,00	42.300,00	45.618,03	0,00	0,00	0,00
1/163010-711000		Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225 3225	24	100,00	100,00	25,08	100,00	100,00	25,08
1/163010-729000		Sonstige Ausgaben	2225 3225	24	2.200,00	1.600,00	2.167,46	2.200,00	1.600,00	2.167,46
1/163010-729001		Verpflegung bei Einsätzen Abschnittsübung	2225 3225	24	1.000,00	1.000,00	391,00	1.000,00	1.000,00	391,00
1/163010-729002		Kammeradschaftsgeld	2225 3225	24	900,00	900,00	875,00	900,00	900,00	875,00
1/163010-729003		Schulungskosten	2225 3225	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			65.800,00	67.000,00	64.716,14	23.000,00	24.700,00	19.098,11
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-50.600,00	-51.400,00	-50.129,58	-21.900,00	-23.200,00	-18.630,11
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-50.600,00	-51.400,00	-50.129,58			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung											
2/163010+301000	Zuschuss LFF Tragkraftspritze		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	2.940,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	3.000,00	2.940,00	
1/163010-020000	Ankauf Tragkraftspritze		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	15.900,00	0,00	
1/163010-042000	Schlauchmaterial und Helme		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	
1/163010-042002	Betriebsausstattung 2022		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.400,00	0,00	576,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.900,00	18.400,00	576,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-6.900,00	-15.400,00	2.364,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.800,00	-38.600,00	-16.266,11	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.800,00	-38.600,00	-16.266,11	
163020 Freiwillige Feuerwehr Hochgallmigg											
Operative Gebarung											
2/163020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		100,00	100,00	15,56	0,00	0,00	0,00	
2/163020+863000	Zuschuss Landesfeuerwehrfonds		2121	3121	15	100,00	0,00	615,00	100,00	0,00	615,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	100,00	630,56	100,00	0,00	615,00	
1/163020-400001	Dienstkleidung u. Ausrüstung (GWG)		2221	3221	23	1.000,00	3.200,00	8.521,12	1.000,00	3.200,00	8.521,12
1/163020-400002	Werkzeuge und Geräte (GWG)		2221	3221	23	300,00	300,00	591,88	300,00	300,00	591,88
1/163020-452000	Treibstoffe		2221	3221	23	500,00	500,00	296,82	500,00	500,00	296,82
1/163020-459000	Sonstige Verbrauchsgüter		2221	3221	23	200,00	200,00	74,00	200,00	200,00	74,00
1/163020-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten		2224	3224	24	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/163020-617000	Instandhaltung Fahrzeug		2224	3224	24	500,00	500,00	116,60	500,00	500,00	116,60
1/163020-618000	Instandhaltung Ausrüstung Löscheräte		2224	3224	24	500,00	500,00	724,50	500,00	500,00	724,50
1/163020-650000	Zinsen Zubau Sanierung Feuerwehrhaus		2241	3241	25	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/163020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			1.700,00	900,00	1.558,37	0,00	0,00	0,00
1/163020-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG		2225	3225	24	100,00	0,00	36,48	100,00	0,00	36,48
1/163020-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	900,00	900,00	883,48	900,00	900,00	883,48
1/163020-729001	Kammeratschaftsgeld		2225	3225	24	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/163020-729002	Schulungskosten		2225	3225	24	200,00	200,00	352,60	200,00	200,00	352,60
1/163020-729900	Verrechnung operative Gebarung		2225	3225	24	141.500,00	0,00	0,00	141.500,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				148.600,00	7.900,00	13.455,85	146.900,00	7.000,00	11.897,48	

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020			
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-148.400,00	-7.800,00	-12.825,29	-146.800,00	-7.000,00	-11.282,48		
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-148.400,00	-7.800,00	-12.825,29					
Investive Gebarung												
2/163020+301000		Zuschuss Landesfeuerwehrrfonds	3331	33	0,00	0,00	0,00	100,00	1.000,00	140,00		
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						100,00	1.000,00	140,00		
1/163020-042000		Ankauf Atemschutz - Ultraschallreinigungsgesät	3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.100,00	0,00		
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	3.100,00	0,00		
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						100,00	-2.100,00	140,00		
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-146.700,00	-9.100,00	-11.142,48		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00		
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00		
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00		
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-146.700,00	-9.100,00	-11.142,48		
163021		Zubau Sanierung Feuerwehr Hgm.										
Operative Gebarung												
2/163021+829900		Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1	18	141.500,00	0,00	0,00	141.500,00	0,00	0,00
2/163021+871100		Bedarfszuweisung Feuerwehrfonds	2121	3121	1	33	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			261.500,00	0,00	0,00	261.500,00	0,00	0,00		
1/163021-720900		Vergütungen an andere Verwaltungszweige	2225	3225	1	24	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00		
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			211.500,00	0,00	0,00	211.500,00	0,00	0,00		
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			211.500,00	0,00	0,00					
Investive Gebarung												
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00		
1/163021-061000		Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	3413	1	40	0,00	0,00	0,00	433.000,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						433.000,00	0,00	0,00		
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-433.000,00	0,00	0,00		
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-221.500,00	0,00	0,00		
Finanzierungstätigkeit												
2/163021+346900		Darlehen Zubau Sanierung Feuerwehr Hgm.	3514	1	55	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/163021+346901	Zwischenfinanzierungsdarlehen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	121.500,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								221.500,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								221.500,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
163030	Freiwillige Feuerwehr Piller										
Operative Gebarung											
2/163030+811000	Miete Fraktionsraum	2115	3115	14		1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
2/163030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				13.900,00	13.900,00	13.863,60	0,00	0,00	0,00
6/163030+871100	Bedarfszuweisung	2121	3121	1	33	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					14.900,00	13.900,00	163.863,60	1.000,00	0,00	150.000,00
1/163030-400001	Dienstkleidung und Ausrüstung (GWG)	2221	3221	23		700,00	700,00	3.995,93	700,00	700,00	3.995,93
1/163030-400002	Werkzeuge und Geräte (GWG)	2221	3221	23		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/163030-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		500,00	500,00	301,77	500,00	500,00	301,77
1/163030-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/163030-600000	Stromkosten	2222	3222	24		6.400,00	6.400,00	6.686,01	6.400,00	6.400,00	6.686,01
1/163030-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		500,00	100,00	0,00	500,00	100,00	0,00
1/163030-617000	Instandhaltung Fahrzeug	2224	3224	24		500,00	400,00	179,82	500,00	400,00	179,82
1/163030-618000	Instandhaltung Ausrüstung Löschgeräte	2224	3224	24		200,00	200,00	595,21	200,00	200,00	595,21
1/163030-631000	Telekommunikationsdienste (Internet)	2222	3222	24		400,00	400,00	312,91	400,00	400,00	312,91
1/163030-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25		800,00	900,00	1.386,25	800,00	900,00	1.386,25
1/163030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				65.600,00	65.600,00	66.286,15	0,00	0,00	0,00
1/163030-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24		100,00	100,00	21,66	100,00	100,00	21,66
1/163030-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24		100,00	0,00	73,00	100,00	0,00	73,00
1/163030-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24		1.000,00	1.000,00	839,34	1.000,00	1.000,00	839,34
1/163030-729001	Kammeratschaftsgeld	2225	3225	24		300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
1/163030-729002	Schulungskosten	2225	3225	24		200,00	200,00	546,90	200,00	200,00	546,90
5/163030-729900	Sonstige Ausgaben einmalig	2225	3225	1	24	0,00	0,00	34,58	0,00	0,00	34,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					77.900,00	77.400,00	81.559,53	12.300,00	11.800,00	15.273,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-63.000,00	-63.500,00	82.304,07	-11.300,00	-11.800,00	134.726,62
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-63.000,00	-63.500,00	82.304,07			
Investive Gebarung											
6/163030+300000	Zuschuss Bund		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.181,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/163030+301000	Zuschuss Landesfeuerwehrfonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100,00	100,00	55.181,00
5/163030-010000	Zu- u. Umbau Feuerwehrrhalle Piller		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.717,34
1/163030-042000	Ankauf Pager		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00
5/163030-042000	Betriebsausstattung Feuerwehrrhalle		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276,88
5/163030-042001	Betriebsausstattung Fraktionsraum		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.918,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.600,00	0,00	50.912,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.500,00	100,00	4.268,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.800,00	-11.700,00	138.995,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163030-346000	Schuldentilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	24.800,00	24.700,00	12.312,64
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							24.800,00	24.700,00	12.312,64
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-24.800,00	-24.700,00	-12.312,64
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.600,00	-36.400,00	126.682,45
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-619100	Instandhaltung Hydranten u. Saugstellen	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/164000-619200	Instandhaltung Alarmanlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/164000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.900,00	1.900,00	0,00	1.900,00	1.900,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.900,00	-1.900,00	0,00	-1.900,00	-1.900,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.900,00	-1.900,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/164000+301000	Zuschuss Landesfeuerwehrfonds (Sirene)		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.500,00	2.500,00	0,00
1/164000-050000	Anschaffung Sirene (Piller)		3412	40	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
1/164000-050001	Errichtung Wasserentnahmestelle (Inn)		3412	40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23.000,00	23.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.500,00	-20.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.400,00	-22.400,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-22.400,00	-22.400,00	0,00			
17			Katastrophendienst								
170			Allgemeine Angelegenheiten								
170000			Allgemeine Angelegenheiten								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00			
1/170000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		100,00	100,00	87,64	0,00	0,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	87,64	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-87,64	0,00	0,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	-87,64			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00	
18			Landesverteidigung								
189			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
189000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/189000-729000			Bundesheer - Musterung	2225 3225 24		500,00	500,00	224,03	500,00	500,00	224,03
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	224,03	500,00	500,00	224,03
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-500,00	-500,00	-224,03	-500,00	-500,00	-224,03
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-500,00	-224,03			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-500,00	-500,00	-224,03
Finanzierungstätigkeit									
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-500,00	-500,00	-224,03

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211010	Volksschule Fließ-Dorf									
Operative Gebarung										
2/211010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.500,00	2.500,00	2.499,96	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	2.499,96	0,00	0,00	0,00
1/211010-400000	GWG Lehrmittel	2221	3221	23	1.400,00	1.400,00	1.092,21	1.400,00	1.400,00	1.092,21
1/211010-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	800,00	800,00	1.128,55	800,00	800,00	1.128,55
1/211010-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/211010-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211010-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	19,65	100,00	100,00	19,65
1/211010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.000,00	2.000,00	2.001,71	0,00	0,00	0,00
1/211010-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/211010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	710,51	200,00	200,00	710,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.300,00	4.800,00	4.952,63	3.300,00	2.800,00	2.950,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.800,00	-2.300,00	-2.452,67	-3.300,00	-2.800,00	-2.950,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.800,00	-2.300,00	-2.452,67			
Investive Gebarung										
2/211010+301000	Investitionszuschuss Digitalisierungsoffensive		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.499,88
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	7.499,88
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	7.499,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	-2.800,00	4.548,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	-2.800,00	4.548,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211020	Volksschule Hochgallmigg									
	Operative Gebarung									
2/211020+811000	Benützungsgebühren - Saalmiete	2115	3115	14	100,00	100,00	66,90	100,00	100,00	66,90
2/211020+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	700,00	500,00	618,83	700,00	500,00	618,83
2/211020+861001	Zuschuss "Tirol lernt Digital"	2121	3121	15	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	600,00	2.185,73	800,00	600,00	2.185,73
1/211020-400000	GWG Lehrmittel	2221	3221	23	400,00	400,00	168,79	400,00	400,00	168,79
1/211020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	49,99	200,00	200,00	49,99
1/211020-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	400,00	400,00	484,14	400,00	400,00	484,14
1/211020-600000	Stromkosten	2222	3222	24	13.600,00	13.200,00	12.785,80	13.600,00	13.200,00	12.785,80
1/211020-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	400,00	400,00	170,11	400,00	400,00	170,11
1/211020-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211020-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211020-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	700,00	557,80	600,00	700,00	557,80
1/211020-650000	Zinsen	2241	3241	25	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/211020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.200,00	16.500,00	16.910,80	0,00	0,00	0,00
1/211020-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	22,90	100,00	100,00	22,90
1/211020-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	300,00	300,00	274,44	300,00	300,00	274,44
1/211020-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	900,00	1.408,07	500,00	900,00	1.408,07
1/211020-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	145,74	100,00	100,00	145,74
1/211020-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24	287.000,00	0,00	0,00	287.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				322.100,00	33.500,00	32.978,58	304.900,00	17.000,00	16.067,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-321.300,00	-32.900,00	-30.792,85	-304.100,00	-16.400,00	-13.882,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-321.300,00	-32.900,00	-30.792,85			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211020-010000	Gebäude und Bauten		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.084,56
1/211020-042000	Ankauf Fernseh samt Zubehör		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.230,91
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	12.315,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-12.315,47
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-304.100,00	-16.400,00	-26.197,52
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SU 36												
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-304.100,00	-16.400,00	-26.197,52		
211021	Neubau Erweiterung Fraktionsgebäude Hgm.											
Operative Gebarung												
2/211021+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1	18	287.000,00	0,00	0,00	287.000,00	0,00	0,00	
2/211021+871000	Bedarfszuweisung Fraktionsgebäude Hgm.	2121	3121	1	33	290.000,00	250.000,00	0,00	290.000,00	250.000,00	0,00	
2/211021+871001	Zuschuss Schul- u. Kindergartenbaufonds	2121	3121	1	33	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						577.000,00	300.000,00	0,00	577.000,00	300.000,00	0,00
1/211021-650000	Zinsen	2241	3241	1	25	0,00	800,00	0,00	0,00	800,00	0,00	
1/211021-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/211021-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1	24	200.000,00	30.000,00	0,00	200.000,00	30.000,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						202.500,00	30.800,00	0,00	200.000,00	30.800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						374.500,00	269.200,00	0,00	377.000,00	269.200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						374.500,00	269.200,00	0,00			
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
1/211021-010000	Neubau Gebäude		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	
1/211021-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten Fraktionsgebäude Hgm.		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	577.000,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									577.000,00	500.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									-577.000,00	-500.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-200.000,00	-230.800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit												
2/211021+346900	Darlehen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	200.000,00	150.000,00	0,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									200.000,00	150.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									200.000,00	150.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									0,00	-80.800,00	0,00
211030	Volksschule Urgen											
Operative Gebarung												
2/211030+811000	Miete	2115	3115	14		7.500,00	7.400,00	7.506,52	7.500,00	7.400,00	7.506,52	
2/211030+816000	Heizkostensätze	2114	3114	13		1.200,00	1.200,00	1.086,60	1.200,00	1.200,00	1.086,60	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/211030+861000	Zuschuss "Tirol lernt Digital"	2121	3121	15	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.700,00	8.600,00	11.593,12	8.700,00	8.600,00	11.593,12
1/211030-400000	GWG Lehrmittel	2221	3221	23	700,00	600,00	301,22	700,00	600,00	301,22
1/211030-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	10.000,00	7.000,00	6.211,74	10.000,00	7.000,00	6.211,74
1/211030-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/211030-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	600,00	500,00	923,13	600,00	500,00	923,13
1/211030-600000	Stromkosten	2222	3222	24	4.900,00	4.900,00	4.988,21	4.900,00	4.900,00	4.988,21
1/211030-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	700,00	700,00	638,19	700,00	700,00	638,19
1/211030-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211030-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211030-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211030-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	700,00	700,00	723,23	700,00	700,00	723,23
1/211030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.800,00	10.300,00	9.933,35	0,00	0,00	0,00
1/211030-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	111,56	100,00	100,00	111,56
1/211030-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	800,00	900,00	1.717,67	800,00	900,00	1.717,67
1/211030-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	500,00	876,04	500,00	500,00	876,04
1/211030-728000	Entgelt f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	600,00	600,00	689,46	600,00	600,00	689,46
1/211030-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	296,04	100,00	100,00	296,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.000,00	27.400,00	27.409,84	20.200,00	17.100,00	17.476,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.300,00	-18.800,00	-15.816,72	-11.500,00	-8.500,00	-5.883,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.300,00	-18.800,00	-15.816,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211030-042000	Ankauf Fernseh samt Zubehör		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.197,65
1/211030-042003	EDV Ausstattung Direktion		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.400,00	0,00	6.197,65
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.400,00	0,00	-6.197,65
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.900,00	-8.500,00	-12.081,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.900,00	-8.500,00	-12.081,02

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211040	Volksschule Eichholz									
Operative Gebarung										
2/211040+811000	Miete	2115	3115	14	3.300,00	3.300,00	3.292,98	3.300,00	3.300,00	3.292,98
2/211040+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	600,00	700,00	577,50	600,00	700,00	577,50
2/211040+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	264,06	0,00	0,00	0,00
2/211040+861100	Personalkostenzuschuss HelferIn	2121	3121	15	0,00	0,00	8.165,60	0,00	0,00	8.165,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.900,00	4.000,00	12.300,14	3.900,00	4.000,00	12.036,08
1/211040-400001	GWG Lehrmittel	2221	3221	23	500,00	600,00	243,42	500,00	600,00	243,42
1/211040-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/211040-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	400,00	500,00	612,18	400,00	500,00	612,18
1/211040-510000	Bezüge D. Bed.Nach Vbg.	2211	3211	20	0,00	0,00	6.755,18	0,00	0,00	6.755,18
1/211040-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	0,00	0,00	263,46	0,00	0,00	263,46
1/211040-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	0,00	0,00	1.448,71	0,00	0,00	1.448,71
1/211040-600000	Stromkosten	2222	3222	24	5.000,00	5.000,00	4.777,58	5.000,00	5.000,00	4.777,58
1/211040-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	300,00	300,00	91,81	300,00	300,00	91,81
1/211040-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	59,98	100,00	100,00	59,98
1/211040-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211040-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211040-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	700,00	600,00	685,80	700,00	600,00	685,80
1/211040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.400,00	12.000,00	12.035,89	0,00	0,00	0,00
1/211040-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211040-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	200,00	200,00	187,75	200,00	200,00	187,75
1/211040-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	700,00	900,37	500,00	700,00	900,37
1/211040-728000	Entgelt f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	77,46	100,00	100,00	77,46
1/211040-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	225,28	100,00	100,00	225,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.800,00	20.700,00	28.364,87	8.400,00	8.700,00	16.328,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.900,00	-16.700,00	-16.064,73	-4.500,00	-4.700,00	-4.292,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.900,00	-16.700,00	-16.064,73			
Investive Gebarung										
2/211040+301000	Zuschuss "Tirol lernt Digital"		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	0,00
1/211040-042000	Ankauf Schülercomputer, Bildschirm		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	601,32
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	3.000,00	601,32

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2											
SA3											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
211050											
Operative Gebarung											
2/211050+817000											
2/211050+861000											
2/211050+861100											
SU 21 / 31											
1/211050-400000											
1/211050-451000											
1/211050-454000											
1/211050-456000											
1/211050-510000											
1/211050-511000											
1/211050-580000											
1/211050-582000											
1/211050-590000											
1/211050-590900											
1/211050-592000											
1/211050-600000											
1/211050-614000											
1/211050-616000											
1/211050-618000											
1/211050-630000											
1/211050-631000											
1/211050-680000											
1/211050-710000											

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/211050-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	500,00	500,00	167,76	500,00	500,00	167,76
1/211050-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	300,00	48,67	500,00	300,00	48,67
1/211050-728000	Entgelt f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	427,78	200,00	200,00	427,78
1/211050-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	51,27	100,00	100,00	51,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.500,00	24.100,00	23.514,60	32.600,00	17.500,00	16.365,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-31.700,00	-24.100,00	-21.872,50	-24.800,00	-17.500,00	-14.865,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31.700,00	-24.100,00	-21.872,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211050-042000	Ankauf Fernseher mit Zubehör		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.783,44
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	4.783,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-4.783,44
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.800,00	-17.500,00	-19.648,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.800,00	-17.500,00	-19.648,45
211060	Volksschule Piller									
Operative Gebarung										
2/211060+811000	Miete	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
2/211060+862100	Betriebsbeiträge Gde. Wennis	2121	3121	15	7.500,00	7.500,00	8.055,09	7.500,00	7.500,00	8.055,09
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.500,00	8.500,00	8.055,09	8.500,00	8.500,00	8.055,09
1/211060-400000	GWG Lehrmittel	2221	3221	23	600,00	600,00	337,00	600,00	600,00	337,00
1/211060-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	32,47	100,00	100,00	32,47
1/211060-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	500,00	500,00	1.248,49	500,00	500,00	1.248,49
1/211060-600000	Stromkosten	2222	3222	24	4.900,00	4.500,00	3.569,66	4.900,00	4.500,00	3.569,66
1/211060-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	100,00	200,00	107,59	100,00	200,00	107,59
1/211060-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	100,00	200,00	105,00	100,00	200,00	105,00
1/211060-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211060-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211060-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	969,31	1.000,00	1.000,00	969,31
1/211060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.200,00	4.200,00	5.032,18	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/211060-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	25,05	100,00	100,00	25,05
1/211060-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.000,00	500,00	1.001,41	1.000,00	500,00	1.001,41
1/211060-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	100,00	243,34	500,00	100,00	243,34
1/211060-728000	Schülertransporte Piller - Wennis	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/211060-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	261,59	100,00	100,00	261,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.900,00	12.800,00	12.933,09	9.700,00	8.600,00	7.900,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.400,00	-4.300,00	-4.878,00	-1.200,00	-100,00	154,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.400,00	-4.300,00	-4.878,00			
Investive Gebarung										
2/211060+302000	Investitionsbeitrag Gde. Wennis		3331	33	0,00	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							200,00	200,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							200,00	200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	100,00	154,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	100,00	154,18
211070	Volksschule Puschlin									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211070-600000	Stromkosten	2222	3222	24	0,00	0,00	447,05	0,00	0,00	447,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	447,05	0,00	0,00	447,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-447,05	0,00	0,00	-447,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-447,05			
Investive Gebarung										
2/211070+000000	Verkauf VS Puschlin		3312	30	0,00	0,00	0,00	144.000,00	120.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							144.000,00	120.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							144.000,00	120.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							144.000,00	120.000,00	-447,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							144.000,00	120.000,00	-447,05
212	Hauptschulen									
212000	Neue Mittelschule Fließ-Dorf									
Operative Gebarung										
2/212000+811000	Benützungsgebühren - Saalmiete	2115	3115	14	4.000,00	8.400,00	3.900,69	4.000,00	8.400,00	3.900,69
2/212000+811001	Parkplatzmiete Tiefgarage	2115	3115	14	2.800,00	2.800,00	2.438,33	2.800,00	2.800,00	2.438,33
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.200,00	5.200,00	5.225,77	0,00	0,00	0,00
2/212000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	1.800,00	1.700,00	1.666,00	1.800,00	1.700,00	1.666,00
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	3.267,00	0,00	0,00	0,00
2/212000+829000	Schadensersatz	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/212000+860000	Zuschuß f. Schülertransporte FLD	2121	3121	15	54.000,00	47.500,00	44.770,80	54.000,00	47.500,00	44.770,80
2/212000+861000	Zuschuss Land für Schülertransporte	2121	3121	15	75.000,00	71.200,00	126.277,36	75.000,00	71.200,00	126.277,36
2/212000+861001	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
2/212000+861100	Zuschuss Schulförderin	2121	3121	15	14.200,00	0,00	0,00	14.200,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				157.100,00	136.900,00	197.545,95	151.900,00	131.700,00	189.053,18
1/212000-400000	GWG und Lehrmittel	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	2.885,55	3.500,00	3.500,00	2.885,55
1/212000-400001	GWG, Inventar Mehrzwecksaal	2221	3221	23	500,00	500,00	265,15	500,00	500,00	265,15
1/212000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	16.000,00	15.000,00	13.502,89	16.000,00	15.000,00	13.502,89
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	11.263,54	10.000,00	10.000,00	11.263,54
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.400,00	2.400,00	2.100,38	2.400,00	2.400,00	2.100,38
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.100,00	3.100,00	274,66	3.100,00	3.100,00	274,66
1/212000-459001	Verbrauchsgüter Mehrzwecksaal	2221	3221	23	100,00	100,00	101,99	100,00	100,00	101,99
1/212000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	17.100,00	16.900,00	5.598,63	17.100,00	16.900,00	5.598,63
1/212000-511000	Bezüge VB in handwerkli. Verwendung	2211	3211	20	110.400,00	105.100,00	102.926,72	110.400,00	105.100,00	102.926,72
1/212000-523000	Geldbezüge d. nicht ganzj. Beschäftigten	2211	3211	20	0,00	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00	0,00
1/212000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.000,00	4.800,00	4.271,22	5.000,00	4.800,00	4.271,22
1/212000-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	27.500,00	26.400,00	23.448,34	27.500,00	26.400,00	23.448,34
1/212000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	992,65	0,00	0,00	992,65
1/212000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			900,00	0,00	814,37	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/212000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	8.000,00	8.000,00	7.613,89	8.000,00	8.000,00	7.613,89
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	596,32	1.000,00	1.000,00	596,32
1/212000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	800,00	800,00	2.244,42	800,00	800,00	2.244,42
1/212000-620000	Schülertransporte	2222	3222	24	200.000,00	190.000,00	131.443,84	200.000,00	190.000,00	131.443,84
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.200,00	3.200,00	2.711,49	3.200,00	3.200,00	2.711,49
1/212000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	600,00	900,00	1.078,40	600,00	900,00	1.078,40
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			144.100,00	141.800,00	146.137,70	0,00	0,00	0,00
1/212000-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	1.091,60	1.100,00	1.100,00	1.091,60
1/212000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	6.000,00	7.300,00	7.081,02	6.000,00	7.300,00	7.081,02
1/212000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	1.000,00	1.900,00	316,35	1.000,00	1.900,00	316,35
1/212000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/212000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00	100,00	9,66	100,00	100,00	9,66
1/212000-728000	Entgelt f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	1.411,10	1.000,00	1.000,00	1.411,10
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	900,00	900,00	1.334,04	900,00	900,00	1.334,04
1/212000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	6.000,00	6.000,00	5.941,10	6.000,00	6.000,00	5.941,10
1/212000-752101	Betriebsbeiträge Gde. Wennis	2231	3231	26	12.000,00	13.000,00	13.375,80	12.000,00	13.000,00	13.375,80
1/212000-772000	Investitionsbeitrag Gde. Wennis	2231		43	500,00	500,00	93,48	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				593.900,00	580.100,00	490.926,30	448.400,00	437.800,00	343.880,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-436.800,00	-443.200,00	-293.380,35	-296.500,00	-306.100,00	-154.827,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-436.800,00	-443.200,00	-293.380,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-010000	Brandschutzmaßnahmen		3413	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/212000-042000	Ankauf Beamer		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.303,82
1/212000-042001	Bestuhlung EDV Raum		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.114,04
1/212000-772000	Investitionsbeitrag Gde. Wennis		3431	43	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	93,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.500,00	20.500,00	26.511,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-20.500,00	-20.500,00	-26.511,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-317.000,00	-326.600,00	-181.338,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/212000-346000	Tilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	30.600,00	30.400,00	30.090,98
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							30.600,00	30.400,00	30.090,98
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-30.600,00	-30.400,00	-30.090,98

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-347.600,00	-357.000,00	-211.429,89
213	Sonderschulen								
213000	Sonderschulen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Gemeinde Imst/Wenns/Ldk.	2231	3231	26	17.000,00	15.000,00	11.082,47	17.000,00	15.000,00
	Betriebsbeitrag Sonderschule								
1/213000-752200	Stadtgemeinde Landeck	2231	3231	26	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
	Schuldendienstbeiträge								
1/213000-772000	Gemeinde Imst. Inv.-Beitrag	2231		43	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.000,00	16.000,00	11.082,47	18.000,00	15.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.000,00	-16.000,00	-11.082,47	-18.000,00	-15.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.000,00	-16.000,00	-11.082,47		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/213000-772000	Gemeinde Imst. Inv.-Beitrag		3431	43	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.000,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.000,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-19.000,00	-16.000,00	-11.082,47
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-19.000,00	-16.000,00	-11.082,47
214	Polytechnische Schulen								
214000	Polytechnische Schulen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	Betriebsbeitrag Polytechnische Schulen	2231	3231	26	27.000,00	28.500,00	22.993,09	27.000,00	28.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.000,00	28.500,00	22.993,09	27.000,00	28.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-27.000,00	-28.500,00	-22.993,09	-27.000,00	-28.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-27.000,00	-28.500,00	-22.993,09		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SU 34												
	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00		
SA2												
	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00		
SA3												
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.000,00	-28.500,00	-22.993,09		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35												
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SU 36												
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SA4												
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00		
SA5												
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.000,00	-28.500,00	-22.993,09		
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung											
220	Berufsbildende Pflichtschulen											
220000	Berufsbildende Pflichtschulen											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31												
	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/220000-729000	Ehrungen - Lehrlingswettbewerb	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00		
1/220000-751100	Betriebsbeitrag kaufm. gewerbl. Berufsschulen	2231	3231	26	16.000,00	12.000,00	11.825,98	16.000,00	12.000,00	11.825,98		
1/220000-751200	Investbeitr. F. Berufsschulen	2231	3231	26	18.000,00	10.000,00	8.054,46	18.000,00	10.000,00	8.054,46		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						34.100,00	22.100,00	19.880,44	34.100,00	22.100,00	19.880,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-34.100,00	-22.100,00	-19.880,44	-34.100,00	-22.100,00	-19.880,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-34.100,00	-22.100,00	-19.880,44			
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.100,00	-22.100,00	-19.880,44		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.100,00	-22.100,00	-19.880,44		
222	Berufsbildende höhere Schulen											
222000	Berufsbildende höhere Schulen											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/222000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	-100,00	-100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	-100,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	-100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	-100,00
228	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
228000	Berufsausbildung schulentlassener Jugendlicher									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/228000-757000	Beiträge an Berufsschulen	2234	3234	27	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240010	Kindergarten Fließ-Dorf									
Operative Gebarung										
2/240010+810000	Elternbeitraege	2114	3114	13	4.200,00	4.800,00	4.860,42	4.200,00	4.800,00	4.803,23
2/240010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			8.200,00	0,00	8.085,07	0,00	0,00	0,00
2/240010+860000	Zuschuss Bund	2121	3121	15	20.200,00	14.900,00	14.800,04	20.200,00	14.900,00	14.800,04
2/240010+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	0,00	374,96	500,00	0,00	374,96
2/240010+861001	Personalkostenzuschuss d. Landes	2121	3121	15	102.300,00	110.000,00	105.680,27	102.300,00	110.000,00	105.680,27
2/240010+863000	AMS Eingliederungsbeihilfe	2121	3121	15	0,00	2.400,00	3.589,20	0,00	2.400,00	3.589,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				135.400,00	132.100,00	137.389,96	127.200,00	132.100,00	129.247,70
1/240010-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	1.000,00	400,00	1.030,22	1.000,00	400,00	1.030,22
1/240010-456000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.200,00	1.200,00	1.271,86	1.200,00	1.200,00	1.271,86
1/240010-510000	Gehälter	2211	3211	20	227.300,00	185.000,00	185.143,66	227.300,00	185.000,00	185.143,66
1/240010-510900	Abfertigung	2211	3211	20	0,00	0,00	3.954,48	0,00	0,00	3.954,48
1/240010-511000	Geldbezüge der VB in handw. Verwendung	2211	3211	20	16.100,00	15.800,00	15.257,20	16.100,00	15.800,00	15.257,20
1/240010-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	9.600,00	8.000,00	7.874,60	9.600,00	8.000,00	7.874,60
1/240010-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	52.600,00	44.000,00	43.293,61	52.600,00	44.000,00	43.293,61
1/240010-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	1.512,80	0,00	0,00	1.512,80
1/240010-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	2.100,00	2.100,00	0,00	2.100,00	2.100,00	0,00
1/240010-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3.900,00	0,00	14.052,06	0,00	0,00	0,00
1/240010-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	645,19	0,00	0,00	0,00
1/240010-600000	Stromkosten	2222	3222	24	1.000,00	1.300,00	1.185,93	1.000,00	1.300,00	1.185,93
1/240010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/240010-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	331,59	200,00	200,00	331,59
1/240010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	300,00	298,50	400,00	300,00	298,50
1/240010-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	100,00	300,00	579,76	100,00	300,00	579,76
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			47.700,00	50.000,00	50.507,95	0,00	0,00	0,00
1/240010-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240010-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240010-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/240010-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
1/240010-728000	Entgelt f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240010-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	24,27	600,00	600,00	24,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				364.500,00	324.800,00	326.963,68	312.900,00	274.800,00	261.758,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-229.100,00	-192.700,00	-189.573,72	-185.700,00	-142.700,00	-132.510,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-229.100,00	-192.700,00	-189.573,72			
Investive Gebarung										
2/240010+301000	Zuschuss Kneippanlage		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	0,00
1/240010-050000	Errichtung Kneippanlage		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	50.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-20.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-185.700,00	-162.700,00	-132.510,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240010-346000	Tilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	30.800,00	73.500,00	73.307,16
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							30.800,00	73.500,00	73.307,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-30.800,00	-73.500,00	-73.307,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-216.500,00	-236.200,00	-205.817,94
240020 Kindergarten Urgan										
Operative Gebarung										
2/240020+810000	Elternbeitraege	2114	3114	13	1.500,00	600,00	883,80	1.500,00	600,00	932,16
2/240020+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	123,64	0,00	0,00	0,00
2/240020+860000	Zuschuss Bund	2121	3121	15	5.800,00	5.800,00	5.776,56	5.800,00	5.800,00	5.776,56
2/240020+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	0,00	433,44	500,00	0,00	433,44
2/240020+861001	Personalkostenzuschuss D. Landes	2121	3121	15	41.700,00	41.000,00	41.300,00	41.700,00	41.000,00	41.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				49.500,00	47.400,00	48.517,44	49.500,00	47.400,00	48.442,16
1/240020-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	800,00	500,00	353,16	800,00	500,00	353,16
1/240020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240020-456000	Uebrige Verbrauchsgueter	2221	3221	23	500,00	500,00	510,89	500,00	500,00	510,89
1/240020-510000	Gehalt	2211	3211	20	68.000,00	66.700,00	63.282,59	68.000,00	66.700,00	63.282,59
1/240020-511000	Bezüge Aufräumerin	2211	3211	20	13.400,00	14.400,00	14.452,64	13.400,00	14.400,00	14.452,64
1/240020-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.200,00	3.100,00	3.035,33	3.200,00	3.100,00	3.035,33

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/240020-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	17.300,00	17.200,00	16.524,87	17.300,00	17.200,00	16.524,87
1/240020-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	394,63	0,00	0,00	394,63
1/240020-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/240020-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.300,00	0,00	2.419,67	0,00	0,00	0,00
1/240020-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			900,00	0,00	1.152,63	0,00	0,00	0,00
1/240020-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	200,00	200,00	71,60	200,00	200,00	71,60
1/240020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	1.100,00	1.546,13	0,00	0,00	0,00
1/240020-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	200,00	100,00	146,01	200,00	100,00	146,01
1/240020-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	139,50	100,00	100,00	139,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				107.100,00	104.400,00	104.029,65	104.200,00	103.300,00	98.911,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-57.600,00	-57.000,00	-55.512,21	-54.700,00	-55.900,00	-50.469,06
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-57.600,00	-57.000,00	-55.512,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240020-010000	Erweiterung Kindergarten Urgen (Planung)		3413	40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
1/240020-042000	Büroausstattung 2020		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274,17
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.000,00	15.000,00	274,17
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-15.000,00	-15.000,00	-274,17
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69.700,00	-70.900,00	-50.743,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69.700,00	-70.900,00	-50.743,23
240030	Kindergarten Eichholz									
Operative Gebarung										
2/240030+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	1.400,00	500,00	564,65	1.400,00	500,00	493,73
2/240030+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	6.018,68	0,00	0,00	0,00
2/240030+860000	Zuschuss Bund	2121	3121	15	1.800,00	1.500,00	1.674,08	1.800,00	1.500,00	1.674,08
2/240030+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	0,00	405,92	500,00	0,00	405,92
2/240030+861001	Personalkostenzuschuss d. Landes	2121	3121	15	39.000,00	31.000,00	30.750,00	39.000,00	31.000,00	30.750,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				42.700,00	33.000,00	39.413,33	42.700,00	33.000,00	33.323,73

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/240030-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	100,00	182,46	300,00	100,00	182,46
1/240030-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240030-456000	Uebrige Verbrauchsgueter	2221	3221	23	400,00	400,00	348,68	400,00	400,00	348,68
1/240030-510000	Gehalt	2211	3211	20	56.300,00	41.800,00	41.122,73	56.300,00	41.800,00	41.122,73
1/240030-511000	Bezüge Aufräumerin	2211	3211	20	12.800,00	12.700,00	12.375,44	12.800,00	12.700,00	12.375,44
1/240030-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	5.785,78	0,00	0,00	5.785,78
1/240030-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.700,00	2.100,00	2.328,83	2.700,00	2.100,00	2.328,83
1/240030-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	14.200,00	11.100,00	11.828,32	14.200,00	11.100,00	11.828,32
1/240030-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	431,32	0,00	0,00	431,32
1/240030-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00	100,00	0,00	300,00	100,00	0,00
1/240030-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.300,00	0,00	1.367,37	0,00	0,00	0,00
1/240030-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	400,00	458,04	0,00	0,00	0,00
1/240030-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	200,00	100,00	121,67	200,00	100,00	121,67
1/240030-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00
1/240030-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	401,64	100,00	100,00	401,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				89.400,00	76.000,00	76.752,28	87.400,00	75.600,00	74.926,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-46.700,00	-43.000,00	-37.338,95	-44.700,00	-42.600,00	-41.603,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46.700,00	-43.000,00	-37.338,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240030-050000	Errichtung Spielplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	15.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-15.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.700,00	-57.600,00	-41.603,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.700,00	-57.600,00	-41.603,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
240040	Kindergarten Piller									
Operative Gebarung										
2/240040+810000	Elternbeitraege	2114	3114	13	800,00	700,00	613,75	800,00	700,00	637,93
2/240040+860000	Zuschuss Bund	2121	3121	15	3.500,00	2.600,00	2.574,08	3.500,00	2.600,00	2.574,08
2/240040+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	500,00	0,00	405,92	500,00	0,00	405,92
2/240040+861001	Personalkostenzuschuss	2121	3121	15	40.500,00	31.000,00	30.750,00	40.500,00	31.000,00	30.750,00
2/240040+862000	Betriebsbeiträge Gde. Wennis	2121	3121	15	6.500,00	5.000,00	5.051,42	6.500,00	5.000,00	5.051,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				51.800,00	39.300,00	39.395,17	51.800,00	39.300,00	39.419,35
1/240040-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	100,00	116,75	300,00	100,00	116,75
1/240040-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240040-456000	Uebrigere Verbrauchsgueter	2221	3221	23	400,00	400,00	413,29	400,00	400,00	413,29
1/240040-510000	Gehalt	2211	3211	20	62.400,00	45.000,00	44.188,23	62.400,00	45.000,00	44.188,23
1/240040-511000	Bezüge Aufräumerin	2211	3211	20	15.100,00	14.500,00	14.414,58	15.100,00	14.500,00	14.414,58
1/240040-523000	Geldbezüge d. nicht ganzj. Beschäftigten	2211	3211	20	400,00	400,00	321,67	400,00	400,00	321,67
1/240040-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.000,00	2.300,00	2.290,50	3.000,00	2.300,00	2.290,50
1/240040-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	15.800,00	12.000,00	11.905,87	15.800,00	12.000,00	11.905,87
1/240040-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	127,08	0,00	0,00	127,08
1/240040-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00	0,00
1/240040-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			4.100,00	0,00	1.336,09	0,00	0,00	0,00
1/240040-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.100,00	0,00	420,97	0,00	0,00	0,00
1/240040-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240040-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	123,64	200,00	200,00	123,64
1/240040-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	180,00	100,00	100,00	180,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				103.300,00	75.300,00	75.838,67	98.100,00	75.300,00	74.081,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-51.500,00	-36.000,00	-36.443,50	-46.300,00	-36.000,00	-34.662,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51.500,00	-36.000,00	-36.443,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46.300,00	-36.000,00	-34.662,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-46.300,00	-36.000,00	-34.662,26
240050		Kindergarten Hochgallmigg								
Operative Gebarung										
2/240050+810000	Elternbeitraege	2114	3114	13	1.000,00	800,00	932,87	1.000,00	800,00	932,87
2/240050+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	1.659,12	0,00	0,00	0,00
2/240050+860000	Zuschuss Bund	2121	3121	15	2.200,00	4.900,00	4.876,56	2.200,00	4.900,00	4.876,56
2/240050+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	433,44	0,00	0,00	433,44
2/240050+861001	Personalkostenzuschuss d. Landes	2121	3121	15	39.000,00	38.000,00	38.750,00	39.000,00	38.000,00	38.750,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			42.200,00	43.700,00	46.651,99	42.200,00	43.700,00	44.992,87
1/240050-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	100,00	0,00	300,00	100,00	0,00
1/240050-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240050-456000	Übrige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	445,54	300,00	300,00	445,54
1/240050-510000	Gehalt	2211	3211	20	45.500,00	43.800,00	42.180,15	45.500,00	43.800,00	42.180,15
1/240050-511000	Geldbezüge der VB in handw. Verwendung	2211	3211	20	13.000,00	12.600,00	12.389,44	13.000,00	12.600,00	12.389,44
1/240050-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.000,00	2.200,00	2.146,45	2.000,00	2.200,00	2.146,45
1/240050-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	12.600,00	12.200,00	11.784,78	12.600,00	12.200,00	11.784,78
1/240050-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	469,48	0,00	0,00	469,48
1/240050-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	400,00	500,00	0,00	400,00	500,00	0,00
1/240050-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			500,00	0,00	659,99	0,00	0,00	0,00
1/240050-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	187,63	100,00	100,00	187,63
1/240050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			500,00	900,00	891,71	0,00	0,00	0,00
1/240050-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/240050-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	169,49	100,00	100,00	169,49
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			75.600,00	73.100,00	71.324,66	74.600,00	72.200,00	69.772,96
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-33.400,00	-29.400,00	-24.672,67	-32.400,00	-28.500,00	-24.780,09
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-33.400,00	-29.400,00	-24.672,67			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-32.400,00	-28.500,00	-24.780,09

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-32.400,00	-28.500,00	-24.780,09	
240060 Kinderkrippe										
Operative Gebarung										
2/240060+810000	Elternbeitraege	2114	3114	13	7.000,00	7.200,00	5.430,27	7.000,00	7.200,00	5.465,64
2/240060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	1.800,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00
2/240060+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2.100,00	0,00	3.714,43	0,00	0,00	0,00
2/240060+861000	Personalkostenzuschuss d. Landes	2121	3121	15	42.100,00	44.000,00	53.594,32	42.100,00	44.000,00	53.594,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				51.200,00	53.000,00	64.539,02	49.100,00	51.200,00	59.059,96
1/240060-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	200,00	0,00	400,00	200,00	0,00
1/240060-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.204,73	1.500,00	1.500,00	1.204,73
1/240060-456000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	587,06	500,00	500,00	587,06
1/240060-510000	Gehalt	2211	3211	20	62.900,00	60.600,00	52.751,35	62.900,00	60.600,00	52.751,35
1/240060-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.500,00	2.400,00	2.076,42	2.500,00	2.400,00	2.076,42
1/240060-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	14.100,00	13.100,00	11.411,46	14.100,00	13.100,00	11.411,46
1/240060-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	490,00	0,00	0,00	490,00
1/240060-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	600,00	500,00	0,00	600,00	500,00	0,00
1/240060-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			11.000,00	0,00	5.306,66	0,00	0,00	0,00
1/240060-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	80,94	0,00	0,00	0,00
1/240060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	1.900,00	5.801,14	0,00	0,00	0,00
1/240060-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	94,78	100,00	100,00	94,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				93.900,00	80.800,00	79.804,54	82.600,00	78.900,00	68.615,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-42.700,00	-27.800,00	-15.265,52	-33.500,00	-27.700,00	-9.555,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-42.700,00	-27.800,00	-15.265,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-33.500,00	-27.700,00	-9.555,84	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-33.500,00	-27.700,00	-9.555,84	
25	Außerschulische Jugendberziehung									
250	Schülerhorte									
250000	Schülerhorte									
Operative Gebarung										
2/250000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	17.500,00	14.000,00	13.460,70	17.500,00	14.000,00	13.013,80
2/250000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00
2/250000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	2.396,72	0,00	0,00	0,00
2/250000+861000	Personalkostenzuschuss Land	2121	3121	15	46.100,00	44.000,00	45.108,09	46.100,00	44.000,00	45.108,09
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				69.600,00	64.000,00	66.965,51	63.600,00	58.000,00	58.121,89
1/250000-400000	GWG Spielsachen	2221	3221	23	200,00	200,00	123,91	200,00	200,00	123,91
1/250000-430000	Lebensmittel/Getränke	2221	3221	23	12.500,00	8.500,00	9.139,58	12.500,00	8.500,00	9.139,58
1/250000-456000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	300,00	421,47	500,00	300,00	421,47
1/250000-510000	Bezüge d. Bed.nach Vbg.	2211	3211	20	62.900,00	60.100,00	49.253,89	62.900,00	60.100,00	49.253,89
1/250000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.500,00	2.400,00	1.932,00	2.500,00	2.400,00	1.932,00
1/250000-582000	Krankenkassabeiträge	2212	3212	20	13.600,00	13.100,00	10.560,99	13.600,00	13.100,00	10.560,99
1/250000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	284,47	0,00	0,00	284,47
1/250000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	700,00	1.100,00	0,00	700,00	1.100,00	0,00
1/250000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			1.300,00	0,00	2.162,83	0,00	0,00	0,00
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.300,00	5.300,00	5.277,96	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				99.500,00	91.000,00	79.157,10	92.900,00	85.700,00	71.716,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29.900,00	-27.000,00	-12.191,59	-29.300,00	-27.700,00	-13.594,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-29.900,00	-27.000,00	-12.191,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-29.300,00	-27.700,00	-13.594,42	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-29.300,00	-27.700,00	-13.594,42
252			Jugendherbergen und Jugendheime							
252000			Jugendzentrum							
Operative Gebarung										
2/252000+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117		0,00	0,00	254,57	0,00	0,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	254,57	0,00	0,00
1/252000-459000			Verbrauchsgüter	2221 3221 23		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00
1/252000-510000			Bezüge D. Bed.Nach Vbg.	2211 3211 20		3.500,00	3.500,00	2.412,87	3.500,00	2.412,87
1/252000-580000			Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212 3212 20		100,00	100,00	94,08	100,00	94,08
1/252000-582000			Krankenkassenbeiträge	2212 3212 20		300,00	100,00	259,15	300,00	100,00
1/252000-590900			Freiwillige Sozialleistungen	2212 3212 20		100,00	100,00	0,00	100,00	100,00
1/252000-680000			Planmäßige Abschreibung	2226		0,00	700,00	748,73	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.100,00	4.600,00	3.514,83	4.100,00	3.900,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-4.100,00	-4.600,00	-3.260,26	-4.100,00	-3.900,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.100,00	-4.600,00	-3.260,26		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
1/252000-042000			Ausstattung Jugendzentrum	3415 41		0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	100,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	-100,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-4.100,00	-4.000,00	-2.766,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-4.100,00	-4.000,00	-2.766,10

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
259												
259000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
1/259000-757000				2234	3234	27	800,00	800,00	766,00	800,00	800,00	766,00
1/259000-757001				2234	3234	27	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
SU 22 / 32							1.500,00	1.500,00	1.466,00	1.500,00	1.500,00	1.466,00
SA 0 / SA 1							(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-1.500,00	-1.500,00	-1.466,00	-1.500,00	-1.466,00
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.500,00	-1.500,00	-1.466,00		
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00		
SU 34								0,00	0,00	0,00		
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)	0,00	0,00	0,00	
								Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.500,00	-1.500,00	-1.466,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)	0,00	0,00	0,00	
SA5								Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.500,00	-1.500,00	-1.466,00	
26												
262												
262000												
Operative Gebarung												
2/262000+813000				2127			25.100,00	5.700,00	9.956,06	0,00	0,00	0,00
				Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)								
6/262000+829900				2116	3116	1 18	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
				Verrechnung operative Gebarung								
6/262000+866900				2123	3123	1 16	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
				Spende Sparkasse Imst AG								
6/262000+871100				2121	3121	1 33	0,00	100.000,00	180.000,00	0,00	100.000,00	180.000,00
				Bedarfszuweisung								
SU 21 / 31							125.100,00	105.700,00	199.956,06	100.000,00	100.000,00	190.000,00
1/262000-600000				2222	3222	24	200,00	200,00	158,54	200,00	200,00	158,54
				Stromkosten								
1/262000-613000				2224	3224	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
				Instandhaltung Sportanlagen								
1/262000-650000				2241	3241	25	3.400,00	4.500,00	3.093,42	3.400,00	4.500,00	3.093,42
				Schuldzinsen								
1/262000-680000				2226			119.500,00	103.500,00	85.086,37	0,00	0,00	0,00
				Planmäßige Abschreibung								
1/262000-710000				2225	3225	24	100,00	100,00	20,75	100,00	100,00	20,75
				Öffentliche Abgaben								
1/262000-720700				2225	3225	24	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
				Vergütungen an and. Verwaltungszweige								

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
5/262000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1	24	0,00	50.000,00	276.697,54	0,00	50.000,00	276.697,54
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben (Sportplätze)	2225	3225		24	600,00	500,00	6.344,06	600,00	500,00	6.344,06
1/262000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225		24	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
5/262000-729900	Sonstige Ausgaben einmalig	2225	3225	1	24	0,00	0,00	11.316,08	0,00	0,00	11.316,08
1/262000-777000	Investitionsbeitrag Vereine	2234			44	8.000,00	8.000,00	8.609,88	0,00	0,00	0,00
1/262000-777001	Beitrag an FC-Fließ (Ablöse Clubhaus)	2234			44	0,00	0,00	26.929,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					234.300,00	166.800,00	418.255,64	106.800,00	55.300,00	297.630,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-109.200,00	-61.100,00	-218.299,58	-6.800,00	44.700,00	-107.630,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-109.200,00	-61.100,00	-218.299,58			
Investive Gebarung											
6/262000+300000	Zuschuss BDA Grabungsarbeiten		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	321.107,82
6/262000+301000	Zuschuss Land (Infrastrukturförderprogramm, Photovoltaik)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	308.998,75
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	630.106,57
1/262000-006000	Sanierung Sportplätze		3412		40	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
5/262000-010000	Errichtung Sportzentrum		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	2.169.407,94
1/262000-777000	Investitionsbeitrag Vereine		3434		44	0,00	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00	8.609,88
1/262000-777001	Beitrag an FC-Fließ (Ablöse Clubhaus)		3434		44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.929,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								8.500,00	158.500,00	2.204.946,82
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-8.500,00	-158.500,00	-1.574.840,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-15.300,00	-113.800,00	-1.682.470,64
Finanzierungstätigkeit											
6/262000+346900	Darlehen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
6/262000+346901	Zwischenfinanzierungsdarlehen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	1.000.000,00
1/262000-346000	Tilgung		3614		65	0,00	0,00	0,00	44.600,00	14.800,00	7.540,28
5/262000-346900	Tilgung einmalig		3614	1	65	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								144.600,00	114.800,00	7.540,28
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								-144.600,00	-114.800,00	992.459,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-159.900,00	-228.600,00	-690.010,92
266	Wintersportanlagen										
266000	Wintersportanlagen										
Operative Gebarung											
2/266000+811000	Miete Loipengerät	2115	3115		14	3.100,00	0,00	2.548,26	3.100,00	0,00	2.548,26

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/266000+867000	Beiträge TVB	2124	3124	16	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	0,00	2.548,26	3.500,00	0,00	2.548,26
1/266000-757000	Beitrag TVB Pitztal, Loipenpräparierung Gachenblick	2234	3234	27	1.400,00	0,00	700,68	1.400,00	0,00	700,68
1/266000-768000	Entschädigungen Grundeigentümer	2234	3234	27	400,00	0,00	0,00	400,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.800,00	0,00	700,68	1.800,00	0,00	700,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.700,00	0,00	1.847,58	1.700,00	0,00	1.847,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.700,00	0,00	1.847,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.700,00	0,00	1.847,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.700,00	0,00	1.847,58
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-600000	Stromkosten Sc-Hochgallmigg	2222	3222	24	800,00	900,00	801,17	800,00	900,00	801,17
1/269000-751000	Sportfoerderungsbeitr. Land	2231	3231	26	9.400,00	10.100,00	9.402,68	9.400,00	10.100,00	9.402,68
1/269000-757000	Allgem.Sportfoerderung (Preise Subv.)	2234	3234	27	8.400,00	6.000,00	7.950,00	8.400,00	6.000,00	7.950,00
1/269000-757001	Sportförderung - Jugend	2234	3234	27	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.100,00	24.500,00	25.653,85	26.100,00	24.500,00	25.653,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-26.100,00	-24.500,00	-25.653,85	-26.100,00	-24.500,00	-25.653,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.100,00	-24.500,00	-25.653,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.100,00	-24.500,00	-25.653,85

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-26.100,00	-24.500,00	-25.653,85		
27 Erwachsenenbildung										
279 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
279000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/279000-757000			Ausgaben Erwachsenenbildung	2234 3234 27	700,00	700,00	730,00	700,00	700,00	730,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			700,00	700,00	730,00	700,00	700,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-700,00	-700,00	-730,00	-700,00	-730,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-700,00	-700,00	-730,00		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-700,00	-700,00	-730,00	-700,00	-730,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-700,00	-700,00	-730,00	-700,00	-730,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule									
Operative Gebarung										
2/320200+810000	Schulgelder, Landesmusikschule	2114	3114	13	26.200,00	18.900,00	24.603,41	26.200,00	18.900,00	24.603,41
2/320200+871100	Bedarfszuweisung Personalaufwand	2121	3121	33	10.800,00	0,00	0,00	10.800,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				37.000,00	18.900,00	24.603,41	37.000,00	18.900,00	24.603,41
1/320200-751000	Personalkosten - Landesmusikschule	2231	3231	26	89.600,00	66.000,00	64.428,00	89.600,00	66.000,00	64.428,00
1/320200-752000	Beiträge an die Standortgemeinde	2231	3231	26	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				89.700,00	66.100,00	64.428,00	89.700,00	66.100,00	64.428,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-52.700,00	-47.200,00	-39.824,59	-52.700,00	-47.200,00	-39.824,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-52.700,00	-47.200,00	-39.824,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-52.700,00	-47.200,00	-39.824,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-52.700,00	-47.200,00	-39.824,59
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Musikkapelle Fließ/Piller									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-600000	Stromkosten Musikpavillon Piller	2222	3222	24	2.000,00	2.100,00	2.141,70	2.000,00	2.100,00	2.141,70
1/322000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	300,49	200,00	200,00	300,49
1/322000-757000	Förderung Musikkapelle Fließ	2234	3234	27	9.200,00	9.200,00	8.150,00	9.200,00	9.200,00	8.150,00
1/322000-757001	Förderung Musikkapelle Piller	2234	3234	27	4.100,00	4.100,00	4.075,00	4.100,00	4.100,00	4.075,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.500,00	15.600,00	14.667,19	15.500,00	15.600,00	14.667,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.500,00	-15.600,00	-14.667,19	-15.500,00	-15.600,00	-14.667,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-15.500,00	-15.600,00	-14.667,19			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-15.500,00	-15.600,00	-14.667,19
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-15.500,00	-15.600,00	-14.667,19
323	Einrichtungen der darstellenden Kunst								
323000	Einrichtungen der darstellenden Kunst								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/323000-757000	Förderung Theatervereine	2234	3234	27	900,00	900,00	825,00	900,00	825,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			900,00	900,00	825,00	900,00	900,00	825,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-900,00	-900,00	-825,00	-900,00	-900,00	-825,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-900,00	-900,00	-825,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-900,00	-900,00	-825,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-900,00	-900,00	-825,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/340000-757000	Förderung Museumsverein Fließ	2234	3234	27	900,00	900,00	1.453,11	900,00	900,00	1.453,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			900,00	900,00	1.453,11	900,00	900,00	1.453,11	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-900,00	-900,00	-1.453,11	-900,00	-900,00	-1.453,11	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-900,00	-900,00	-1.453,11				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-900,00	-900,00	-1.453,11	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-900,00	-900,00	-1.453,11	
36	Heimspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	178,20	0,00	0,00	0,00
1/361000-729000	Gemeindechronik	2225	3225	24	500,00	500,00	355,23	500,00	500,00	355,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			500,00	500,00	533,43	500,00	500,00	355,23	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-500,00	-500,00	-533,43	-500,00	-500,00	-355,23	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-500,00	-500,00	-533,43				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-355,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-355,23
362 Denkmalpflege										
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
2/362000+860000	Zuschuss Bundesdenkmalamt	2121	3121	15	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00
2/362000+861000	Zuschuss Land	2121	3121	15	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				42.000,00	0,00	0,00	42.000,00	0,00	0,00
1/362000-614900	Sanierung Kalvarienberg	2224	3224	24	61.500,00	0,00	0,00	61.500,00	0,00	0,00
1/362000-729000	Denkmalpflege	2225	3225	24	200,00	200,00	120,00	200,00	200,00	120,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				61.700,00	200,00	120,00	61.700,00	200,00	120,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.700,00	-200,00	-120,00	-19.700,00	-200,00	-120,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.700,00	-200,00	-120,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.700,00	-200,00	-120,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.700,00	-200,00	-120,00
363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege										
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+829900	Selbstbehalt Hinterstoder	2116	3116	18	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
1/363000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	2.300,00	2.000,00	2.944,13	2.300,00	2.000,00	2.944,13
1/363000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/363000-729000	Sonstige Ausgaben Ortsbildpflege	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	2.244,88	1.000,00	1.000,00	2.244,88
1/363000-729900	Dorfverschönerung Grünflächen	2225	3225	24	20.000,00	15.000,00	4.459,25	20.000,00	15.000,00	4.459,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.300,00	18.000,00	9.648,26	28.300,00	18.000,00	9.648,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.300,00	-18.000,00	-8.148,26	-28.300,00	-18.000,00	-8.148,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.300,00	-18.000,00	-8.148,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.300,00	-18.000,00	-8.148,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.300,00	-18.000,00	-8.148,26
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/369000+811000	Miete Fraktionsraum	2115	3115	14	0,00	1.000,00	992,10	0,00	1.000,00	992,10
2/369000+816000	Verkaufserlöse Fließerbuch	2114	3114	13	4.000,00	7.000,00	220,00	4.000,00	7.000,00	220,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.000,00	8.000,00	1.212,10	4.000,00	8.000,00	1.212,10
1/369000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	0,00	1.938,50	0,00	0,00	1.938,50
1/369000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	0,00	9,12	0,00	0,00	9,12
1/369000-729900	Fließerbuch 2. Auflage	2225	3225	24	0,00	20.000,00	9.979,50	0,00	20.000,00	9.979,50
1/369000-751000	Beitrag Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	0,00	9.500,00	8.815,02	0,00	9.500,00	8.815,02
1/369000-757000	Zuwendungen Schuetzen-Brauchtumsver.	2234	3234	27	1.400,00	1.400,00	1.350,00	1.400,00	1.400,00	1.350,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	30.900,00	22.092,14	1.400,00	30.900,00	22.092,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.600,00	-22.900,00	-20.880,04	2.600,00	-22.900,00	-20.880,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.600,00	-22.900,00	-20.880,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.600,00	-22.900,00	-20.880,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.600,00	-22.900,00	-20.880,04
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
2/381000+816000	Kostenbeitraege Veranstaltungen	2114	3114	13	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/381000-751000	Beitrag Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	8.800,00	0,00	0,00	8.800,00	0,00	0,00
1/381000-757000	Förderung Kult. Veranstaltungen	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	500,00	3.500,00	3.500,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.300,00	3.500,00	500,00	12.300,00	3.500,00	500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.300,00	-1.500,00	-500,00	-10.300,00	-1.500,00	-500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.300,00	-1.500,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.300,00	-1.500,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.300,00	-1.500,00	-500,00
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.300,00	7.300,00	7.308,12	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/390000-729000	Verwaltungs + Betriebsaufwand	2225	3225	24	100,00	100,00	62,28	100,00	100,00	62,28
1/390000-757000	Subv.f.kirchl.Angelegenheiten	2234	3234	27	3.000,00	2.500,00	2.625,00	3.000,00	2.500,00	2.625,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.400,00	9.900,00	9.995,40	3.100,00	2.600,00	2.687,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.400,00	-9.900,00	-9.995,40	-3.100,00	-2.600,00	-2.687,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.400,00	-9.900,00	-9.995,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	-2.600,00	-2.687,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	-2.600,00	-2.687,28

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	Zuwendung des Landes für Grundsicherung	2121	3121	15	25.600,00	15.000,00	15.064,88	25.600,00	15.000,00	15.064,88
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.600,00	15.000,00	15.064,88	25.600,00	15.000,00	15.064,88
1/411000-751100	Beitrag hoheitl. Mindestsicherung	2231	3231	26	13.700,00	15.300,00	9.272,00	13.700,00	15.300,00	9.272,00
1/411000-751300	Beitrag privatr. Mindestsicherung	2231	3231	26	195.300,00	166.000,00	172.463,00	195.300,00	166.000,00	172.463,00
1/411000-751301	Mobile Pflege u. Betreuung Sozial- u. Gesundheitssprengel	2231	3231	26	75.200,00	68.700,00	70.400,00	75.200,00	68.700,00	70.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				284.200,00	250.000,00	252.135,00	284.200,00	250.000,00	252.135,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-258.600,00	-235.000,00	-237.070,12	-258.600,00	-235.000,00	-237.070,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-258.600,00	-235.000,00	-237.070,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-258.600,00	-235.000,00	-237.070,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-258.600,00	-235.000,00	-237.070,12
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz	2231	3231	26	196.300,00	187.400,00	186.694,00	196.300,00	187.400,00	186.694,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				196.300,00	187.400,00	186.694,00	196.300,00	187.400,00	186.694,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-196.300,00	-187.400,00	-186.694,00	-196.300,00	-187.400,00	-186.694,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-196.300,00	-187.400,00	-186.694,00			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-196.300,00	-187.400,00	-186.694,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-196.300,00	-187.400,00	-186.694,00
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Altenheime										
Operative Gebarung										
2/420000+861000	Landeszuschuss für Pflegeheime	2121	3121	15	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
2/420000+863000	Beiträge Pensionsvers.-Anstalten	2121	3121	15	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.000,00	26.000,00	0,00	25.000,00	26.000,00	0,00
1/420000-755100	Inv.-Beitrag an Gemeindeverbände Ldk., Grins, Imst, Stanzertal, Mieming	2233	3233	27	25.000,00	32.000,00	29.367,90	25.000,00	32.000,00	29.367,90
1/420000-757000	Inv.-Beitrag an Pflegeheime Ried, Nassereith, Pitztal, Silz, Zams	2234	3234	27	50.000,00	80.000,00	77.010,29	50.000,00	80.000,00	77.010,29
1/420000-768000	Beiträge für Altenheim-Bewohner	2234	3234	27	10.000,00	15.000,00	14.642,28	10.000,00	15.000,00	14.642,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				85.000,00	127.000,00	121.020,47	85.000,00	127.000,00	121.020,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60.000,00	-101.000,00	-121.020,47	-60.000,00	-101.000,00	-121.020,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.000,00	-101.000,00	-121.020,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.000,00	-101.000,00	-121.020,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-60.000,00	-101.000,00	-121.020,47	
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/424000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/424000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	300,00	1.396,15	0,00	0,00	0,00
1/424000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	700,00	600,00	669,19	700,00	600,00	669,19
1/424000-757000	Beitrag an Sozialsprengel Ldk.	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	3.205,75	3.000,00	3.000,00	3.205,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.200,00	4.000,00	5.271,09	3.800,00	3.700,00	3.874,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.200,00	-4.000,00	-5.271,09	-3.800,00	-3.700,00	-3.874,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.200,00	-4.000,00	-5.271,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/424000-042000	Ankauf Heilbehelfe		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.000,00	1.000,00	500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.000,00	-1.000,00	-500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.800,00	-4.700,00	-4.374,94	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.800,00	-4.700,00	-4.374,94	
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/426000-751000	Grundversorgung	2231	3231	26	9.800,00	11.300,00	-32.875,00	9.800,00	11.300,00	-32.875,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.800,00	11.300,00	-32.875,00	9.800,00	11.300,00	-32.875,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.800,00	-11.300,00	32.875,00	-9.800,00	-11.300,00	32.875,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.800,00	-11.300,00	32.875,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA2									0,00	0,00	0,00	
SA3									-9.800,00	-11.300,00	32.875,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-9.800,00	-11.300,00	32.875,00	
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
429000	Frei Wohlfahrt											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31									0,00	0,00	0,00	
1/429000-757000				2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/429000-757001				2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	1.575,00	1.600,00	1.600,00	1.575,00
1/429000-768000				2234	3234	27	200,00	200,00	700,00	200,00	200,00	700,00
SU 22 / 32							2.300,00	2.300,00	2.275,00	2.300,00	2.300,00	2.275,00
SA 0 / SA 1							-2.300,00	-2.300,00	-2.275,00	-2.300,00	-2.300,00	-2.275,00
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							-2.300,00	-2.300,00	-2.275,00			
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
SU 34									0,00	0,00	0,00	
SA2									0,00	0,00	0,00	
SA3									-2.300,00	-2.300,00	-2.275,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-2.300,00	-2.300,00	-2.275,00	
43	Jugendwohlfahrt											
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
439000	Jugendwohlfahrt											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31									0,00	0,00	0,00	
1/439000-751000				2231	3231	26	40.500,00	38.100,00	29.732,00	40.500,00	38.100,00	29.732,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
1/439000-751100	Beitrag zur Kinderbetreuung (Tagesmütter)	2231	3231	26	1.000,00	3.000,00	926,72	1.000,00	3.000,00	926,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.500,00	41.100,00	30.658,72	41.500,00	41.100,00	30.658,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-41.500,00	-41.100,00	-30.658,72	-41.500,00	-41.100,00	-30.658,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-41.500,00	-41.100,00	-30.658,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-41.500,00	-41.100,00	-30.658,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41.500,00	-41.100,00	-30.658,72
44	Behebung von Notständen									
440	Einrichtungen									
440000	Einrichtungen für Notstände									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/440000-729000	Soforthilfen Behebung v. Notständen	2225	3225	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700,00	-700,00	0,00	-700,00	-700,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00	-700,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-10.000,00	-16.000,00	-17.560,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-10.000,00	-16.000,00	-17.560,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag Gde. Wennis	2231	3231	26	1.100,00	1.100,00	850,13	1.100,00	1.100,00	850,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.100,00	1.100,00	850,13	1.100,00	1.100,00	850,13	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.100,00	-1.100,00	-850,13	-1.100,00	-1.100,00	-850,13	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.100,00	-1.100,00	-850,13				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.100,00	-1.100,00	-850,13	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.100,00	-1.100,00	-850,13	
510100	Beiträge Sprengelführende Gemeinden									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/510100-728000	Entschädigung für sprengelärztliche Bereitschaft	2225	3225	24	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00
1/510100-728001	Vertretungskosten Sprengelarzt	2225	3225	24	20.000,00	10.000,00	9.534,41	20.000,00	10.000,00	9.534,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			32.000,00	22.000,00	21.534,41	32.000,00	22.000,00	21.534,41	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-32.000,00	-22.000,00	-21.534,41	-32.000,00	-22.000,00	-21.534,41	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-32.000,00	-22.000,00	-21.534,41				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-4.000,00	-4.100,00	-2.330,64	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-4.000,00	-4.100,00	-2.330,64	
519			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
519000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/519000-567100			Personalkosten Initiative "Tirol testet"	2213 3213	20	0,00	0,00	11.840,00	0,00	0,00	11.840,00
1/519000-728100			Entgelte für sonstige Leistungen Initiative "Tirol testet"	2225 3225	24	0,00	0,00	3.445,40	0,00	0,00	3.445,40
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	15.285,40	0,00	0,00	15.285,40
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-15.285,40	0,00	0,00	-15.285,40
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	-15.285,40			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	-15.285,40	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	-15.285,40	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
2/520000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	3.000,00	3.000,00	3.063,00	3.000,00	3.000,00	3.063,00
2/520000+861000	Förderung Projekt "Klar" Trinkbrunnen	2121	3121	15	0,00	0,00	14.633,45	0,00	0,00	14.633,45
2/520000+861001	AMA Förderung für Heimweiden	2121	3121	15	6.100,00	0,00	0,00	6.100,00	0,00	0,00
2/520000+861900	Zuschuss Steppenhänge	2121	3121	15	7.300,00	12.000,00	11.866,68	7.300,00	12.000,00	11.866,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.400,00	15.000,00	29.563,13	16.400,00	15.000,00	29.563,13
1/520000-619000	Instandhaltung Piller Moorweg	2224	3224	24	0,00	0,00	1.068,48	0,00	0,00	1.068,48
1/520000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.300,00	1.300,00	1.251,98	0,00	0,00	0,00
1/520000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	6.200,00	5.000,00	6.449,22	6.200,00	5.000,00	6.449,22
1/520000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	1.000,00	500,00	935,31	1.000,00	500,00	935,31
1/520000-726000	Initiative Naturpark Kaunergrat MB.	2225	3225	24	8.300,00	8.100,00	8.157,00	8.300,00	8.100,00	8.157,00
1/520000-728000	Entgelt an Firmen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/520000-729900	Steppenhänge	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	13.496,38	10.000,00	10.000,00	13.496,38
1/520000-729902	Projekt "Klar"	2225	3225	24	0,00	0,00	2.056,90	0,00	0,00	2.056,90
1/520000-729903	Sanierung Waldweiher (Planung/Projekt)	2225	3225	24	15.000,00	25.000,00	0,00	15.000,00	25.000,00	0,00
1/520000-757000	Zuwendungen an die Berg- u. Naturfreunde u. Umweltschutzverein	2234	3234	27	500,00	500,00	175,00	500,00	500,00	175,00
1/520000-757001	Beitrag an den Naturpark	2234	3234	27	1.400,00	1.100,00	110,00	1.400,00	1.100,00	110,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.200,00	52.000,00	33.700,27	42.900,00	50.700,00	32.448,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-27.800,00	-37.000,00	-4.137,14	-26.500,00	-35.700,00	-2.885,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-27.800,00	-37.000,00	-4.137,14			
Investive Gebarung										
2/520000+305000	Zuschuss Sanierung Waldweiher		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	10.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.500,00	-25.700,00	-2.885,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.500,00	-25.700,00	-2.885,16

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
528										
528000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/528000-728000	Zuschüsse z. Tierkörperbeseitigung an Private	2225 3225 24			1.000,00	1.300,00	835,69	1.000,00	1.300,00	835,69
1/528000-755100	Beitrag Abwasserverband Prutz (Kadaver)	2233 3233 27			5.200,00	5.200,00	4.303,26	5.200,00	5.200,00	4.303,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.200,00	6.500,00	5.138,95	6.200,00	6.500,00	5.138,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.200,00	-6.500,00	-5.138,95	-6.200,00	-6.500,00	-5.138,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.200,00	-6.500,00	-5.138,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.200,00	-6.500,00	-5.138,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.200,00	-6.500,00	-5.138,95
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-768000	Förderung Alternativenergie	2234 3234 27			5.000,00	5.000,00	3.127,92	5.000,00	5.000,00	3.127,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	5.000,00	3.127,92	5.000,00	5.000,00	3.127,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.000,00	-5.000,00	-3.127,92	-5.000,00	-5.000,00	-3.127,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.000,00	-5.000,00	-3.127,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.000,00	-5.000,00	-3.127,92

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-5.000,00	-5.000,00	-3.127,92			
53 Rettungs- und Warndienste											
530 Rettungsdienste											
530000 Rettungsdienste											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/530000-751000			2231	3231	26	26.900,00	28.100,00	27.779,67	26.900,00	28.100,00	27.779,67
1/530000-757001			2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			27.000,00	28.200,00	27.779,67	27.000,00	28.200,00	27.779,67
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-27.000,00	-28.200,00	-27.779,67	-27.000,00	-28.200,00	-27.779,67
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-27.000,00	-28.200,00	-27.779,67			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-27.000,00	-28.200,00	-27.779,67			
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-27.000,00	-28.200,00	-27.779,67			
531 Warndienste											
531000 Warndienste											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/531000-729000			2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/531000-757000			2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.100,00	1.100,00	0,00	1.100,00	1.100,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.100,00	-1.100,00	0,00	-1.100,00	-1.100,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.100,00	-1.100,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.100,00	-1.100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.100,00	-1.100,00	0,00
539	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
539000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/539000-777000	Beiträge Berg- und Wasserrettung einmalig	2234	44	300,00	300,00	150,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	300,00	150,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-300,00	-300,00	-150,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-300,00	-150,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/539000-777000	Beiträge Berg- und Wasserrettung einmalig	3434	44	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	150,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						300,00	300,00	150,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-300,00	-300,00	-150,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300,00	-300,00	-150,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-300,00	-300,00	-150,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
54	Ausbildung im Gesundheitsdienst									
542	Krankenpflegefachdienste									
542000	Ausbildung im Gesundheitswesen									
Operative Gebarung										
2/542000+816000	Kostenbeitrag Pflegebett	2114	3114	13	3.500,00	3.500,00	3.412,04	3.500,00	3.500,00	3.401,44
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.500,00	3.412,04	3.500,00	3.500,00	3.401,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.500,00	3.500,00	3.412,04	3.500,00	3.500,00	3.401,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.500,00	3.500,00	3.412,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.500,00	3.500,00	3.401,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.500,00	3.500,00	3.401,44
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
2/560000+871100	Bedarfszuweisung Beitrag KH-Zams	2121	3121	33	70.300,00	67.000,00	68.300,00	70.300,00	67.000,00	68.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				70.300,00	67.000,00	68.300,00	70.300,00	67.000,00	68.300,00
1/560000-757000	Betriebsabgang KH Zams	2234	3234	27	9.900,00	9.800,00	9.812,84	9.900,00	9.800,00	9.812,84
1/560000-777000	Investitionsbeitrag KH-Zams	2234		44	79.700,00	85.300,00	102.894,42	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				89.600,00	95.100,00	112.707,26	9.900,00	9.800,00	9.812,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.300,00	-28.100,00	-44.407,26	60.400,00	57.200,00	58.487,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.300,00	-28.100,00	-44.407,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
1/560000-777000	Investitionsbeitrag KH-Zams		3434	44	0,00	0,00	0,00	79.700,00	85.300,00	102.894,42	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							79.700,00	85.300,00	102.894,42	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-79.700,00	-85.300,00	-102.894,42	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.300,00	-28.100,00	-44.407,26	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.300,00	-28.100,00	-44.407,26	
58	Veterinärmedizin										
581	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
581000	Maßnahmen der Veterinärmedizin										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/581000-757000	Beitrag Tierschutzverein Tirol		2234	3234	27	700,00	700,00	612,60	700,00	700,00	612,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	612,60	700,00	700,00	612,60	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-612,60	-700,00	-700,00	-612,60	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700,00	-700,00	-612,60				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-612,60	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-700,00	-700,00	-612,60	
59	Gesundheit, Sonstiges										
590	Krankenanstaltenfonds										
590000	Krankenanstaltenfonds										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
1/590000-751000	Krankenanstaltenfinanzierungsfonds	2231	3231	26	524.600,00	495.400,00	470.887,20	524.600,00	495.400,00	470.887,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				524.600,00	495.400,00	470.887,20	524.600,00	495.400,00	470.887,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-524.600,00	-495.400,00	-470.887,20	-524.600,00	-495.400,00	-470.887,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-524.600,00	-495.400,00	-470.887,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-524.600,00	-495.400,00	-470.887,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-524.600,00	-495.400,00	-470.887,20

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+816000	Überfahung Pontlatzbrücke	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00	6.800,00	5.000,00	5.000,00	6.800,00
2/612000+828900	Anteilige Vermessungskosten einm.	2116	3116	18	9.000,00	9.000,00	8.800,00	9.000,00	9.000,00	8.800,00
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	595,42	1.000,00	1.000,00	595,42
2/612000+829900	Schadensersatz Versicherungen	2116	3116	18	0,00	0,00	1.664,00	0,00	0,00	1.664,00
2/612000+852000	Parkgebühren	2113	3113	12	6.100,00	5.900,00	5.827,00	6.100,00	5.900,00	5.827,00
2/612000+861000	Entschädigung F. Winterdienst	2121	3121	15	21.000,00	21.000,00	20.810,81	21.000,00	21.000,00	20.810,81
2/612000+867000	Zuschuss Mountainbike-Wege	2124	3124	16	2.100,00	2.100,00	2.119,77	2.100,00	2.100,00	2.119,77
2/612000+868000	Strafgelder zugunsten Gde.Strassen	2124	3124	16	8.400,00	8.400,00	10.533,03	8.400,00	8.400,00	10.533,03
2/612000+871100	Bedarfszuweisung	2121	3121	33	130.800,00	130.800,00	178.598,00	130.800,00	130.800,00	178.598,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				183.400,00	183.200,00	235.748,03	183.400,00	183.200,00	235.748,03
1/612000-611000	Instandhaltung Gde.Strassen U.Wege	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	10.597,75	10.000,00	10.000,00	10.597,75
1/612000-611900	Sanierung der Gemeindewege (einm.)	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	16.797,60	10.000,00	10.000,00	16.797,60
1/612000-611901	Brückenrevisionen	2224	3224	24	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/612000-611902	Leitplanken - Sanierungen	2224	3224	24	5.000,00	10.000,00	18.952,16	5.000,00	10.000,00	18.952,16
1/612000-611903	Sanierung Pontlatz- Urg- und Mühlbachbrücke	2224	3224	24	0,00	35.000,00	20.100,11	0,00	35.000,00	20.100,11
1/612000-611904	Steinschlagschäden Gemeindewege	2224	3224	24	40.000,00	10.000,00	7.872,06	40.000,00	10.000,00	7.872,06
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.271.400,00	2.263.800,00	2.261.177,51	0,00	0,00	0,00
1/612000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	0,00	15.900,00	23.563,73	0,00	15.900,00	23.563,73
1/612000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	1.500,00	29.000,00	10.062,50	1.500,00	29.000,00	10.062,50
1/612000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen (Vermessungen)	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00	7.877,00	8.000,00	8.000,00	7.877,00
1/612000-728001	Überwachung Parkplätze ÖWD	2225	3225	24	31.500,00	30.000,00	30.001,71	31.500,00	30.000,00	30.001,71
1/612000-728900	Vermessungen Einm.	2225	3225	24	20.000,00	15.000,00	27.553,79	20.000,00	15.000,00	27.553,79
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.400.400,00	2.436.700,00	2.434.555,92	129.000,00	172.900,00	173.378,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.217.000,00	-2.253.500,00	-2.198.807,89	54.400,00	10.300,00	62.369,62
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.217.000,00	-2.253.500,00	-2.198.807,89			
Investive Gebarung										
2/612000+306000	Beitrag Sanierung Pontlatzbrücke		3333	34	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	20.000,00	0,00
1/612000-002000	Asphaltierung von Gemeindestrassen		3412	40	0,00	0,00	0,00	150.000,00	120.000,00	162.604,21

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/612000-002001	Erweiterung Wanderwege		3412	40	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/612000-002002	Erschließungsweg Piller-Siedlung		3412	40	0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
1/612000-002003	Strassenverbreiterung		3412	40	0,00	0,00	0,00	40.000,00	25.000,00	0,00
1/612000-002004	Zufahrtsstraße Schwimmbad		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174.944,48
1/612000-002005	Erschließungsweg Kloster Hgm.		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
1/612000-002006	Errichtung Gehsteig Piller		3412	40	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							246.000,00	216.000,00	337.548,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-246.000,00	-196.000,00	-337.548,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-191.600,00	-185.700,00	-275.179,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-191.600,00	-185.700,00	-275.179,07
617	Bauhöfe									
617000	Bauhöfe									
Operative Gebarung										
2/617000+808000	Veräußerung von bezogenen Betriebsstoffen	2116	3116	16	2.500,00	2.500,00	2.539,30	2.500,00	2.500,00	2.539,30
2/617000+810000	Leistungserlöse Nutzfahrzeuge	2114	3114	13	2.500,00	5.000,00	1.900,70	2.500,00	5.000,00	1.900,70
2/617000+810002	Leistungserlöse Arbeiter	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	319,12	1.000,00	1.000,00	319,12
2/617000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.799,59	1.000,00	1.000,00	1.799,59
2/617000+816700	Verguetungen Von And.Verwaltungszw.	2114	3114	13	202.700,00	286.700,00	417.634,42	202.700,00	286.700,00	417.634,42
2/617000+816900	Vergütung von and Verwaltungszweige einm	2114	3114	13	482.500,00	311.500,00	249.184,74	482.500,00	311.500,00	249.184,74
2/617000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			10.700,00	0,00	59.324,41	0,00	0,00	0,00
2/617000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	50.000,00	40.000,00	51.477,58	50.000,00	40.000,00	51.477,58
2/617000+829900	Schadensersatz Versicherung	2116	3116	18	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
2/617000+861001	Landesbeitrag AMS-Arbeiter	2121	3121	15	3.500,00	4.200,00	4.407,17	3.500,00	4.200,00	4.407,17
2/617000+871000	Bedarfszuweisung Ankauf LKW	2121	3121	33	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				857.900,00	653.400,00	788.587,03	847.200,00	653.400,00	729.262,62
1/617000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	1.379,96	3.000,00	3.000,00	1.379,96
1/617000-400001	Arbeits- bzw. Schutzbekleidung	2221	3221	23	10.000,00	3.000,00	92,81	10.000,00	3.000,00	92,81
1/617000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	40.000,00	35.000,00	32.529,42	40.000,00	35.000,00	29.837,50
1/617000-453000	Schmier- und Schleifmittel	2221	3221	23	2.500,00	1.000,00	2.042,51	2.500,00	1.000,00	2.042,51
1/617000-459000	Verbrauchsgueter	2221	3221	23	4.000,00	3.500,00	4.365,04	4.000,00	3.500,00	4.365,04
1/617000-511000	Geldbezüge VB handw. Verwendung	2211	3211	20	557.100,00	525.900,00	512.821,08	557.100,00	525.900,00	512.821,08

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/617000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	15.000,00	6.400,00	21.064,84	15.000,00	6.400,00	21.064,84
1/617000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	5.500,00	0,00	0,00	5.500,00	0,00
1/617000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	21.500,00	20.500,00	20.911,35	21.500,00	20.500,00	20.911,35
1/617000-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	120.000,00	115.700,00	112.921,81	120.000,00	115.700,00	112.921,81
1/617000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	3.195,23	0,00	0,00	3.195,23
1/617000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.200,00	3.200,00	0,00	3.200,00	3.200,00	0,00
1/617000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.500,00	0,00	1.942,92	0,00	0,00	0,00
1/617000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			16.500,00	0,00	3.636,82	0,00	0,00	0,00
1/617000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	30.504,47	0,00	0,00	0,00
1/617000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	2.300,00	2.000,00	1.980,44	2.300,00	2.000,00	1.980,44
1/617000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	226,17	5.000,00	5.000,00	226,17
1/617000-616000	Instandhaltung von Maschinen (Bagger, Dumper, usw.)	2224	3224	24	15.000,00	15.000,00	21.867,48	15.000,00	15.000,00	21.867,48
1/617000-617000	Instandhaltung LKW	2224	3224	24	20.000,00	20.000,00	17.020,96	20.000,00	20.000,00	17.020,96
1/617000-617001	Instandhaltung PKWs	2224	3224	24	12.000,00	10.000,00	18.457,18	12.000,00	10.000,00	18.457,18
1/617000-617002	Instandhaltung Radlader	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	322,85	5.000,00	5.000,00	322,85
1/617000-617003	Instandhaltung Unimog	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	8.989,88	10.000,00	10.000,00	8.989,88
1/617000-617900	Reparaturen einmalig	2224	3224	24	20.000,00	15.000,00	8.864,79	20.000,00	15.000,00	8.864,79
1/617000-618000	Instandhaltung Werkzeuge und Geräte	2224	3224	24	1.500,00	1.000,00	906,13	1.500,00	1.000,00	906,13
1/617000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.800,00	2.800,00	2.004,47	2.800,00	2.800,00	2.004,47
1/617000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			73.300,00	71.500,00	79.970,98	0,00	0,00	0,00
1/617000-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.042,80	3.000,00	3.000,00	3.042,80
1/617000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	800,00	800,00	612,84	800,00	800,00	612,84
1/617000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
1/617000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	292,74	200,00	200,00	292,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				991.200,00	884.000,00	911.967,97	898.900,00	812.500,00	793.220,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-133.300,00	-230.600,00	-123.380,94	-51.700,00	-159.100,00	-63.958,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133.300,00	-230.600,00	-123.380,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/617000-010000	Lagerplatz Urgan		3413	40	0,00	0,00	0,00	35.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
1/617000-040000	Ankauf Dienstauto		3414	41	0,00	0,00	0,00	25.000,00	15.000,00	0,00
1/617000-040001	Ankauf LKW mit Hiab		3414	41	0,00	0,00	0,00	340.000,00	0,00	0,00
1/617000-040002	Nachrüstung Unimog		3414	41	0,00	0,00	0,00	15.000,00	10.000,00	0,00
1/617000-040003	Anschaffung Baugeräte		3414	41	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/617000-042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	7.015,02
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							440.000,00	50.000,00	7.015,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-440.000,00	-50.000,00	-7.015,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-491.700,00	-209.100,00	-70.973,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-491.700,00	-209.100,00	-70.973,26
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-754000	Inn-Erhaltungsbeitrag	2231	3231	26	1.400,00	1.400,00	1.424,00	1.400,00	1.400,00	1.424,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00	1.424,00	1.400,00	1.400,00	1.424,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.400,00	-1.400,00	-1.424,00	-1.400,00	-1.400,00	-1.424,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.400,00	-1.400,00	-1.424,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	-1.424,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	-1.424,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
633		Wildbachverbauung									
633000		Wildbachverbauung									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/633000-612000		Instandhaltung Wehranlagen	2224	3224	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/633000-750000		Betreuungsdienst (Schutzwasserbau)	2231	3231	26	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.000,00	-1.000,00	0,00	-1.000,00	-1.000,00	0,00	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.000,00	-1.000,00	0,00				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.000,00	-1.000,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.000,00	-1.000,00	0,00	
64		Straßenverkehr									
640		Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000		Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/640000-400000		Stassenverkehrszeichen	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	1.267,17	4.000,00	4.000,00	1.267,17
1/640000-728000		Ausgaben Verkehrsplanung	2225	3225	24	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			9.000,00	4.000,00	1.267,17	9.000,00	4.000,00	1.267,17	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-9.000,00	-4.000,00	-1.267,17	-9.000,00	-4.000,00	-1.267,17	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-9.000,00	-4.000,00	-1.267,17				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-9.000,00	-4.000,00	-1.267,17	

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-9.000,00	-4.000,00	-1.267,17			
69 Verkehr, Sonstiges											
690			Verkehr, Sonstiges								
690000			Verkehr, Sonstiges								
Operative Gebarung											
2/690000+861900	Zuschuss Land	Attraktivierung des ÖPNV	2121	3121	15	0,00	0,00	14.916,64	0,00	0,00	14.916,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	14.916,64	0,00	0,00	14.916,64
1/690000-752000	Beiträge	Tiroler Verkehrsverbund	2231	3231	26	40.000,00	40.000,00	35.984,84	40.000,00	40.000,00	35.984,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					40.000,00	40.000,00	35.984,84	40.000,00	40.000,00	35.984,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-40.000,00	-40.000,00	-21.068,20	-40.000,00	-40.000,00	-21.068,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-40.000,00	-40.000,00	-21.068,20			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-40.000,00	-40.000,00	-21.068,20			
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-40.000,00	-40.000,00	-21.068,20			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
711	Landwirtschaftlicher Wasserbau									
711000	Landwirtschaftlicher Wasserbau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/711000-757000	Beitrag Wassergen. Pillerwaal	2234 3234 27			300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00	-300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300,00	-300,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-300,00	-300,00	0,00	
712	Strukturverbesserung									
712000	Strukturverbesserung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/712000-771000	Grundzusammenlegung Angerle	2231 43			15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/712000-771001	Grundzusammenlegung Dorf	2231 43			15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30.000,00	-30.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/712000-771000	Grundzusammenlegung Angerle	3431 43			0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/712000-771001	Grundzusammenlegung Dorf		3431	43	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	30.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.000,00	-30.000,00	0,00
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	1.200,00	1.300,00	1.192,38	1.200,00	1.300,00	1.192,38
1/742000-729000	Förderung Schädlingsbekämpfung	2225	3225	24	700,00	700,00	665,00	700,00	700,00	665,00
1/742000-757000	Zuschüsse an Viehschadenrückvergütungsvereine	2234	3234	27	6.000,00	5.000,00	4.247,60	6.000,00	5.000,00	4.247,60
1/742000-757001	Förderung von Zuchttierhaltung	2234	3234	27	1.000,00	300,00	250,00	1.000,00	300,00	250,00
1/742000-757002	Förderung Obstbauverein	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/742000-757003	Bewirtschaftungszuschuss für Almweiden	2234	3234	27	40.000,00	35.000,00	70.000,00	40.000,00	35.000,00	70.000,00
1/742000-768000	Landw. Förderungen	2234	3234	27	10.000,00	9.000,00	10.237,14	10.000,00	9.000,00	10.237,14
1/742000-777000	Investitionszuschuss für Almweiden	2234		44	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				69.000,00	61.400,00	96.592,12	59.000,00	51.400,00	86.592,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-69.000,00	-61.400,00	-96.592,12	-59.000,00	-51.400,00	-86.592,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-69.000,00	-61.400,00	-96.592,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/742000-777000	Investitionszuschuss für Almweiden		3434	44	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	10.000,00	10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00	-10.000,00	-10.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69.000,00	-61.400,00	-96.592,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69.000,00	-61.400,00	-96.592,12
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000+816000	Verkauf Bustickets	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	2.910,00	3.000,00	3.000,00	2.910,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	3.000,00	2.910,00	3.000,00	3.000,00	2.910,00
1/771000-710000	Tourismusförderungsbeitrag Land Tirol	2225	3225	24	100,00	0,00	30,00	100,00	0,00	30,00
1/771000-728000	Schibus Fiss	2225	3225	24	25.000,00	24.000,00	16.510,00	25.000,00	24.000,00	16.510,00
1/771000-755000	Venet-Bahn, Beitrag für Gratis-Kinder-Skipass	2233	3233	27	3.600,00	5.000,00	0,00	3.600,00	5.000,00	0,00
1/771000-757000	Zuwendung TVB Tirol West	2234	3234	27	12.000,00	500,00	0,00	12.000,00	500,00	0,00
1/771000-757001	Zuwendung TVB-Pitztal	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	707,00	1.000,00	1.000,00	707,00
1/771000-775000	Venet-Bahn, Zuschuss einmalig	2233		44	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				66.700,00	55.500,00	42.247,00	41.700,00	30.500,00	17.247,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-63.700,00	-52.500,00	-39.337,00	-38.700,00	-27.500,00	-14.337,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-63.700,00	-52.500,00	-39.337,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/771000-775000	Venet-Bahn, Zuschuss einmalig		3433	44	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							25.000,00	25.000,00	25.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-25.000,00	-25.000,00	-25.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.700,00	-52.500,00	-39.337,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.700,00	-52.500,00	-39.337,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
78										
789										
789000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
SU 21 / 31										
1/789000-680000										
1/789000-726000										
1/789000-728900										
1/789000-729000										
1/789000-755000										
1/789000-775000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
2/789000+301000										
SU 33										
1/789000-775000										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	100,00	120,00	500,00	100,00	120,00
1/814000-455000	Verbrauchsgüter (Splitt und Salz)	2221	3221	23	33.000,00	30.000,00	32.145,09	33.000,00	30.000,00	32.145,09
1/814000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	42.400,00	120.000,00	68.944,78	42.400,00	120.000,00	68.944,78
1/814000-728000	Schneeräumung	2225	3225	24	35.000,00	30.000,00	15.513,12	35.000,00	30.000,00	15.513,12
1/814000-728001	Strassenreinigung	2225	3225	24	10.500,00	9.500,00	9.056,48	10.500,00	9.500,00	9.056,48
1/814000-764000	Entschädigung von Winterschäden	2234	3234	27	3.000,00	2.500,00	2.757,27	3.000,00	2.500,00	2.757,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				124.400,00	192.100,00	128.536,74	124.400,00	192.100,00	128.536,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-124.400,00	-192.100,00	-128.536,74	-124.400,00	-192.100,00	-128.536,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-124.400,00	-192.100,00	-128.536,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-124.400,00	-192.100,00	-128.536,74	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-124.400,00	-192.100,00	-128.536,74	
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		10.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000-619000	Instandhaltung Spielplätze	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	1.766,81	5.000,00	5.000,00	1.766,81
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.800,00	8.400,00	9.354,37	0,00	0,00	0,00
1/815000-700000	Pachtzins	2223	3223	24	1.100,00	1.200,00	1.047,67	1.100,00	1.200,00	1.047,67
1/815000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	11.500,00	5.600,00	11.351,96	11.500,00	5.600,00	11.351,96

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/815000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	10.000,00	15.000,00	17.024,31	10.000,00	15.000,00	17.024,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56.400,00	35.200,00	40.545,12	27.600,00	26.800,00	31.190,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-46.300,00	-35.200,00	-40.545,12	-27.600,00	-26.800,00	-31.190,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46.300,00	-35.200,00	-40.545,12			
Investive Gebarung										
2/815000+302000	Zuschuss TVB Spielplatz Kalvarie		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	65.000,00	0,00
1/815000-050000	Errichtung Sport- und Spielplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.000,00	1.000,00	22.652,95
1/815000-050001	Errichtung Spielplatz Kalvari		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	181.000,00	22.652,95
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.000,00	-116.000,00	-22.652,95
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32.600,00	-142.800,00	-53.843,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.600,00	-142.800,00	-53.843,70
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	19.500,00	20.100,00	20.228,06	19.500,00	20.100,00	20.228,06
1/816000-619000	Instandhaltungskosten	2224	3224	24	5.000,00	3.000,00	3.306,47	5.000,00	3.000,00	3.306,47
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.900,00	17.500,00	21.774,17	0,00	0,00	0,00
1/816000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	5.000,00	2.700,00	6.047,81	5.000,00	2.700,00	6.047,81
1/816000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.400,00	43.300,00	51.356,51	39.500,00	25.800,00	29.582,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.400,00	-43.300,00	-51.356,51	-39.500,00	-25.800,00	-29.582,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.400,00	-43.300,00	-51.356,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Erweiterung Strassenbeleuchtung		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	15.000,00	36.158,44
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	15.000,00	36.158,44

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2											
SA3											
Finanzierungstätigkeit											
SU 35											
SU 36											
SA4											
SA5											
817											
817000											
Operative Gebarung											
2/817000+816000											
2/817000+852000											
2/817000+852001											
2/817000+852002											
SU 21 / 31											
1/817000-459000											
1/817000-511000											
1/817000-582000											
1/817000-590000											
1/817000-600000											
1/817000-614000											
1/817000-680000											
1/817000-711000											
1/817000-720700											
1/817000-720900											
SU 22 / 32											
SA 0 / SA 1											
SU 23											
SA00											
Investive Gebarung											
SU 33											
1/817000-010000											
SU 34											

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-40.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-87.200,00	6.400,00	10.604,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-87.200,00	6.400,00	10.604,45
817020	Friedhof Hochgallmigg									
Operative Gebarung										
2/817020+852001	Leichenhallengebühr	2113	3113	12	100,00	100,00	87,80	100,00	100,00	87,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	87,80	100,00	100,00	87,80
1/817020-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	63,00	100,00	100,00	63,00
1/817020-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	700,00	700,00	0,00	700,00	700,00	0,00
1/817020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.500,00	3.500,00	3.541,50	0,00	0,00	0,00
1/817020-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	200,00	200,00	111,72	200,00	200,00	111,72
1/817020-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	500,00	438,02	500,00	500,00	438,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.000,00	5.000,00	4.154,24	1.500,00	1.500,00	612,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.900,00	-4.900,00	-4.066,44	-1.400,00	-1.400,00	-524,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.900,00	-4.900,00	-4.066,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.400,00	-1.400,00	-524,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.400,00	-1.400,00	-524,94
817030	Friedhof Piller									
Operative Gebarung										
2/817030+852001	Leichenhallengebühr	2113	3113	12	100,00	100,00	219,50	100,00	100,00	219,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	219,50	100,00	100,00	219,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/817030-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/817030-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	300,00	3.000,00	0,00	300,00	3.000,00	0,00
1/817030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.300,00	3.300,00	3.344,47	0,00	0,00	0,00
1/817030-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	700,00	700,00	461,13	700,00	700,00	461,13
1/817030-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	100,00	500,00	48,67	100,00	500,00	48,67
1/817030-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszeige einm.	2225	3225	24	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.500,00	7.600,00	3.854,27	11.200,00	4.300,00	509,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.400,00	-7.500,00	-3.634,77	-11.100,00	-4.200,00	-290,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.400,00	-7.500,00	-3.634,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817030-010000	Friedhoferweiterung		3413	40	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.100,00	-4.200,00	-290,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.100,00	-4.200,00	-290,30
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
822	Schlachthöfe, Freibänke, Viehmärkte									
822000	Schlachthöfe, Freibänke, Viehmärkte									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/822000-772000	Investitionsbeitrag GV Schlachthof Fließ	2231		43	70.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-70.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-70.700,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/822000-772000	Investitionsbeitrag GV Schlachthof Fließ		3431	43	0,00	0,00	0,00	70.700,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							70.700,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-70.700,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-70.700,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70.700,00	0,00	0,00
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder									
Operative Gebarung										
2/831000+810000	Eintritte	2114	3114	13	0,00	0,00	2.548,52	0,00	0,00	2.548,52
2/831000+811000	Mieten Und Pachte	2115	3115	14	8.000,00	200,00	0,00	8.000,00	200,00	0,00
2/831000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	4.900,00	3.300,00	3.278,21	4.900,00	3.300,00	3.278,21
2/831000+829000	Schadenersätze	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.000,00	3.600,00	5.826,73	13.000,00	3.600,00	5.826,73
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	200,00	200,00	721,60	200,00	200,00	721,60
1/831000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.700,00	2.700,00	1.847,92	2.700,00	2.700,00	1.847,92
1/831000-455000	Aufbereitungsmittel	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	4.298,40	6.000,00	6.000,00	4.298,40
1/831000-459000	Verbrauchsgueter	2221	3221	23	700,00	200,00	613,72	700,00	200,00	613,72
1/831000-600000	Strom	2222	3222	24	7.900,00	5.600,00	5.372,20	7.900,00	5.600,00	5.372,20
1/831000-616900	Instandhaltung Maschinen/Anlagen einmalig	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	4.660,67	1.000,00	1.000,00	4.660,67
1/831000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	714,36	1.000,00	1.000,00	714,36
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			40.300,00	37.400,00	38.113,62	0,00	0,00	0,00
1/831000-710000	Oeffentl. Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/831000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	500,00	500,00	407,06	500,00	500,00	407,06
1/831000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
1/831000-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.500,00	5.000,00	609,67	1.500,00	5.000,00	609,67
1/831000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	300,00	90,00	500,00	300,00	90,00
1/831000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				82.400,00	61.000,00	57.449,22	42.100,00	23.600,00	19.335,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-69.400,00	-57.400,00	-51.622,49	-29.100,00	-20.000,00	-13.508,87
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-69.400,00	-57.400,00	-51.622,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.100,00	-20.000,00	-13.508,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.100,00	-20.000,00	-13.508,87
831010	Neubau Erweiterung Schwimmbad									
Operative Gebarung										
2/831010+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1 18	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
1/831010-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	1 25	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/831010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/831010-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1 24	10.000,00	50.000,00	45.217,70	10.000,00	50.000,00	45.217,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.700,00	50.500,00	45.217,70	10.000,00	50.500,00	45.217,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.700,00	-50.500,00	-45.217,70	10.000,00	-50.500,00	-45.217,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.700,00	-50.500,00	-45.217,70			
Investive Gebarung										
2/831010+301000	Zuschuss Fotovoltaikanlage		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	25.000,00	0,00
1/831010-010000	Neubau Schwimmbadgebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	10.000,00	250.000,00	117.211,68
1/831010-050000	Erweiterung Schwimmbad (Wellenrutsche)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.564,52
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	250.000,00	173.776,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00	-225.000,00	-173.776,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-275.500,00	-218.993,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-275.500,00	-218.993,90	
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
	Operative Gebarung									
2/840000+801000	Grundverkauf allgemein	2116		30	50.000,00	50.000,00	16.333,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+801001	Grundverkauf Siedlung Urgen Knabl Gründe	2116		30	0,00	0,00	341.166,80	0,00	0,00	0,00
2/840000+801002	Grundverkauf Siedlungsgebiet Schloß	2116		30	30.000,00	80.000,00	376.292,20	0,00	0,00	0,00
2/840000+801003	Grundverkauf Siedlungsgebiet Piller	2116		30	120.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+801004	Grundverkauf Siedlungsgebiet Eichholz	2116		30	30.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+801005	Grundverkauf Siedlungsgebiet Niedergallmigg	2116		30	60.000,00	55.000,00	33.110,16	0,00	0,00	0,00
2/840000+801006	Grundverkauf Gewerbegebiet Fließerau	2116		30	95.000,00	120.000,00	44.406,60	0,00	0,00	0,00
2/840000+801007	Grundverkauf Piller NHT	2116		30	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+808000	Entschädigung Tiwag Kraftwerk Prutz-Imst	2116	3116	16	16.800,00	17.500,00	17.227,72	16.800,00	17.500,00	17.227,72
2/840000+811000	Weideentschädigung	2115	3115	14	300,00	300,00	217,50	300,00	300,00	220,40
2/840000+811001	Pacht- u. Anerkennungszins	2115	3115	14	155.000,00	140.000,00	138.031,55	155.000,00	140.000,00	138.128,70
2/840000+811002	Jagd pacht	2115	3115	14	46.300,00	45.000,00	44.825,87	46.300,00	45.000,00	44.825,87
2/840000+811003	Fischereipacht	2115	3115	14	7.800,00	5.600,00	13.154,12	7.800,00	5.600,00	13.154,12
2/840000+811004	Venet-Bahn, Baurechtzins	2115	3115	14	3.600,00	5.000,00	0,00	3.600,00	5.000,00	0,00
2/840000+823000	Bankzinsen Weiderücklage	2131	3131	14	0,00	0,00	0,84	0,00	0,00	0,84
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	0,00	448,60	0,00	0,00	448,60
2/840000+861900	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	15	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				914.800,00	788.400,00	1.055.214,96	229.800,00	213.400,00	244.006,25
1/840000-650000	Zinsen Grundkauf Widum Piller	2241	3241	25	900,00	0,00	0,00	900,00	0,00	0,00
1/840000-650001	Zins Grundkauf Juen K.	2241	3241	25	700,00	800,00	960,81	700,00	800,00	960,81
1/840000-650003	Zins Grundkauf Schuler-Greiter	2241	3241	25	1.000,00	1.100,00	1.307,89	1.000,00	1.100,00	1.307,89
1/840000-650005	Zins Grundkauf Juen G.	2241	3241	25	500,00	800,00	854,00	500,00	800,00	854,00
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	521.936,42	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	Oeffentliche Abgaben	2225	3225	24	15.000,00	10.000,00	16.277,22	15.000,00	10.000,00	16.277,22
1/840000-710900	Immobilien ertragsteuer	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	65.910,00	25.000,00	25.000,00	65.910,00
1/840000-728000	Entgelt an Firmen	2225	3225	24	12.000,00	10.000,00	10.539,18	12.000,00	10.000,00	10.539,18
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben (Jagd u. Fischerei)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/840000-729900	Ausgaben für Holzlagerplätze	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/840000-768900	Ablöse Weiderechte u. Blumenegg	2234	3234	27	0,00	0,00	6.522,40	0,00	0,00	6.522,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55.800,00	48.400,00	624.307,92	55.800,00	48.400,00	102.371,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				859.000,00	740.000,00	430.907,04	174.000,00	165.000,00	141.634,75
1/840000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,63	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-0,63	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				859.000,00	740.000,00	430.906,41			
Investive Gebarung										
2/840000+801000	Grundverkauf allgemein		3312	30	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	16.333,00
2/840000+801001	Grundverkauf Siedlung Urgen Knabl Gründe		3312	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341.166,80
2/840000+801002	Grundverkauf Siedlungsgebiet Schloß		3312	30	0,00	0,00	0,00	30.000,00	80.000,00	376.292,20
2/840000+801003	Grundverkauf Siedlungsgebiet Piller		3312	30	0,00	0,00	0,00	120.000,00	250.000,00	0,00
2/840000+801004	Grundverkauf Siedlungsgebiet Eichholz		3312	30	0,00	0,00	0,00	30.000,00	20.000,00	0,00
2/840000+801005	Grundverkauf Siedlungsgebiet Niedergallmigg		3312	30	0,00	0,00	0,00	60.000,00	55.000,00	33.110,16
2/840000+801006	Grundverkauf Gewerbegebiet Fließerau		3312	30	0,00	0,00	0,00	95.000,00	120.000,00	44.406,60
2/840000+801007	Grundverkauf Piller NHT		3312	30	0,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							685.000,00	575.000,00	811.308,76
1/840000-001000	Grundkäufe		3412	40	0,00	0,00	0,00	70.000,00	120.000,00	22.918,42
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							70.000,00	120.000,00	22.918,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							615.000,00	455.000,00	788.390,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							789.000,00	620.000,00	930.025,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/840000-346001	Tilgung Grundkauf Juen K.		3614	65	0,00	0,00	0,00	22.100,00	21.900,00	21.786,49
1/840000-346003	Tilgung Grundkauf Schuler-Greiter		3614	65	0,00	0,00	0,00	29.900,00	29.800,00	29.578,51
1/840000-346005	Tilgung Grundkauf Juen G.		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							52.000,00	101.700,00	51.365,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-52.000,00	-101.700,00	-51.365,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							737.000,00	518.300,00	878.660,09
840020	Grundkauf Widum Piller									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/840020-001000	Grundkauf		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	220.433,77
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								180.000,00	0,00	220.433,77
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-180.000,00	0,00	-220.433,77
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-180.000,00	0,00	-220.433,77
Finanzierungstätigkeit											
2/840020+346900	Darlehen		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								180.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								180.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-220.433,77
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)										
842000	Waldbesitz Gemeindewald										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/842000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225		24	8.000,00	4.000,00	12.398,18	8.000,00	4.000,00	12.398,18
1/842000-754000	Zuschuss lfd. Waldagrar	2231	3231		26	10.000,00	10.000,00	85.000,00	10.000,00	10.000,00	85.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					18.000,00	14.000,00	97.398,18	18.000,00	14.000,00	97.398,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-18.000,00	-14.000,00	-97.398,18	-18.000,00	-14.000,00	-97.398,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-18.000,00	-14.000,00	-97.398,18			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-18.000,00	-14.000,00	-97.398,18
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-18.000,00	-14.000,00	-97.398,18

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846010	Marth-Haus									
Operative Gebarung										
2/846010+861000	Zuschuss Sanierung Marth-Haus	2121	3121	15	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
1/846010-600000	Stromkosten	2222	3222	24	200,00	200,00	135,63	200,00	200,00	135,63
1/846010-614900	Sanierung Marth-Haus Dorf	2224	3224	24	0,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	0,00
1/846010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			700,00	700,00	679,55	0,00	0,00	0,00
1/846010-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/846010-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/846010-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	17.400,00	815,18	400,00	16.700,00	135,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.100,00	-7.400,00	-815,18	-400,00	-6.700,00	-135,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.100,00	-7.400,00	-815,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-6.700,00	-135,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-6.700,00	-135,63
846020	Betreutes Wohnen									
Operative Gebarung										
2/846020+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	3.900,00	3.900,00	3.825,12	3.900,00	3.900,00	3.825,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.900,00	3.900,00	3.825,12	3.900,00	3.900,00	3.825,12
1/846020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	300,00	316,73	500,00	300,00	316,73
1/846020-700000	Mietzinsen	2223	3223	24	3.300,00	3.300,00	2.897,88	3.300,00	3.300,00	2.897,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.800,00	3.600,00	3.214,61	3.800,00	3.600,00	3.214,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				100,00	300,00	610,51	100,00	300,00	610,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00	300,00	610,51			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	300,00	610,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	300,00	610,51
846030	Gewerbepark Nesselgarten									
Operative Gebarung										
2/846030+811000	Miete	2115	3115	14	145.000,00	118.000,00	109.798,60	145.000,00	118.000,00	109.798,60
2/846030+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	0,00	10.743,17	0,00	0,00	10.743,17
2/846030+861000	WB-Förderungsbeitrag	2121	3121	1 15	0,00	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				145.000,00	198.000,00	120.541,77	145.000,00	198.000,00	120.541,77
1/846030-600000	Stromkosten	2222	3222	24	600,00	1.000,00	948,36	600,00	1.000,00	948,36
1/846030-650000	Zinsen Gewerbepark Nesselgarten	2241	3241	25	3.900,00	4.300,00	4.905,85	3.900,00	4.300,00	4.905,85
1/846030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			63.200,00	38.400,00	57.363,80	0,00	0,00	0,00
1/846030-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.000,00	0,00	2.918,92	3.000,00	0,00	2.918,92
1/846030-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1 24	0,00	40.000,00	36.889,59	0,00	40.000,00	36.889,59
1/846030-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				220.700,00	83.700,00	103.026,52	157.500,00	45.300,00	45.662,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-75.700,00	114.300,00	17.515,25	-12.500,00	152.700,00	74.879,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-75.700,00	114.300,00	17.515,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/846030-010000	Erweiterung Gewerbepark 2020		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.457,34
1/846030-010001	Erweiterung Gewerbepark 2021		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	350.000,00	146.457,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-350.000,00	-146.457,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.500,00	-197.300,00	-71.578,29

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit											
2/846030+346900	Darlehen Gewerbepark Nesselgarten 2021		3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	150.000,00	0,00
1/846030-346000	Tilgung Objekt Juen 2014/2015		3614		65	0,00	0,00	0,00	25.700,00	25.400,00	25.090,77
1/846030-346001	Tilgung Ankauf HAHO Gebäude 2019		3614		65	0,00	0,00	0,00	43.800,00	44.400,00	43.444,86
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								69.500,00	69.800,00	68.535,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-69.500,00	80.200,00	-68.535,63
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-82.000,00	-117.100,00	-140.113,92
846031	Gewerbepark Nesselgarten (Erweiterung)										
Operative Gebarung											
2/846031+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1	18	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00
1/846031-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1	24	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					100.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/846031-010000	Erweiterung Gewerbepark		3413	1	40	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								100.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-100.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
846040	Jagerhütte										
Operative Gebarung											
2/846040+811000	Miete/Pacht-Gebühren	2115	3115		14	6.600,00	6.600,00	6.500,00	6.600,00	6.600,00	6.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					6.600,00	6.600,00	6.500,00	6.600,00	6.600,00	6.500,00
1/846040-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224		24	500,00	0,00	28,70	500,00	0,00	28,70

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/846040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		5.600,00	5.600,00	5.581,22	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			6.100,00	5.600,00	5.609,92	500,00	0,00	28,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			500,00	1.000,00	890,08	6.100,00	6.600,00	6.471,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			500,00	1.000,00	890,08			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/846040-010000	div. Umbauarbeiten	3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	-500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						6.100,00	6.100,00	6.471,30
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						6.100,00	6.100,00	6.471,30
846050	Altes Gemeindeamt								
Operative Gebarung									
2/846050+811000	Miete	2115	3115	14	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
2/846050+816000	Betriebskosten	2114	3114	13	0,00	0,00	6.132,97	0,00	6.132,97
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	0,00	6.132,97	1.000,00	0,00
1/846050-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
1/846050-600000	Stromkosten	2222	3222	24	1.500,00	1.100,00	1.053,91	1.500,00	1.100,00
1/846050-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	100,00	100,00	2.684,18	100,00	100,00
1/846050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.200,00	6.900,00	13.154,03	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.800,00	9.100,00	16.892,12	2.600,00	2.200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.800,00	-9.100,00	-10.759,15	-1.600,00	-2.200,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32.800,00	-9.100,00	-10.759,15		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/846050-010000	Ankauf Raiba-Anteil	3413	40		0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						100.000,00	100.000,00	119.634,02
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-100.000,00	-100.000,00	-119.634,02
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-101.600,00	-102.200,00	-117.239,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-101.600,00	-102.200,00	-117.239,14
846060 Wohnhaus Schuler-Greiter										
Operative Gebarung										
2/846060+811000	Miete	2115	3115	14	8.100,00	8.100,00	8.149,67	8.100,00	8.100,00	8.149,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.100,00	8.100,00	8.149,67	8.100,00	8.100,00	8.149,67
1/846060-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	500,00	100,00	206,28	500,00	100,00	206,28
1/846060-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.200,00	5.200,00	5.214,34	0,00	0,00	0,00
1/846060-710000	öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	300,00	275,94	100,00	300,00	275,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.800,00	5.600,00	5.696,56	600,00	400,00	482,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.300,00	2.500,00	2.453,11	7.500,00	7.700,00	7.667,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.300,00	2.500,00	2.453,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.500,00	7.700,00	7.667,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.500,00	7.700,00	7.667,45
846070 Schlachthof										
Operative Gebarung										
2/846070+802000	Veräußerung Schlachthof	2116		30	300.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/846070+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	0,00	6.600,00	6.500,00	0,00	6.600,00	6.500,00
2/846070+871000	Bedarfszuweisung Schlachthof	2121	3121	33	0,00	600.000,00	0,00	0,00	600.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300.000,00	856.600,00	6.500,00	0,00	606.600,00	6.500,00
1/846070-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/846070-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	5.900,00	3.975,00	0,00	5.900,00	3.975,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/846070-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	0,00	5.000,00	389,23	0,00	5.000,00	389,23
1/846070-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	2.000,00	498,14	0,00	2.000,00	498,14
1/846070-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	1.700,00	0,00	0,00	1.700,00	0,00
1/846070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	1.100,00	550,00	0,00	0,00	0,00
1/846070-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	35,06	0,00	100,00	35,06
1/846070-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	0,00	1.233,11	0,00	0,00	1.233,11
1/846070-775000	Beitteilung (Genossenschaft)	2233		44	0,00	750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	766.300,00	6.680,54	0,00	15.200,00	6.130,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				298.900,00	90.300,00	-180,54	0,00	591.400,00	369,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				298.900,00	90.300,00	-180,54			
Investive Gebarung										
2/846070+802000	Veräußerung Schlachthof		3313	30	0,00	0,00	0,00	300.000,00	250.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							300.000,00	250.000,00	0,00
1/846070-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
1/846070-775000	Beitteilung (Genossenschaft)		3433	44	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	750.000,00	11.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							300.000,00	-500.000,00	-11.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							300.000,00	91.400,00	-10.630,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							300.000,00	91.400,00	-10.630,54
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
850 Betriebe der Wasserversorgung										
850000 Betriebe der Wasserversorgung										
Operative Gebarung										
2/850000+804000	Veräußerung Regenwassertanks	2116		31	0,00	5.000,00	24.813,31	0,00	0,00	0,00
2/850000+808000	Wasserverkauf an die TIWAG	2116	3116	16	19.300,00	10.000,00	0,00	19.300,00	10.000,00	0,00
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			22.000,00	18.800,00	18.671,00	0,00	0,00	0,00
2/850000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	14.000,00	14.000,00	14.466,27	14.000,00	14.000,00	14.466,27

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/850000+852000	Benützungsgebühren - Fremde	2113	3113	12	145.000,00	133.500,00	126.923,90	145.000,00	133.500,00	127.086,54
2/850000+852001	Benützungsgebühren - Eigenverbrauch	2113	3113	12	2.500,00	2.400,00	3.154,91	2.500,00	2.400,00	3.154,91
2/850000+861000	Zuschuss Regenwassertranks	2121	3121	15	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00
2/850000+871100	Bedarfszuweisung Beitrag WVA Piller	2121	3121	33	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				202.800,00	233.700,00	238.029,39	180.800,00	209.900,00	194.707,72
1/850000-413000	Nachsaffung von Wasserzählern	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	4.673,10	3.000,00	3.000,00	4.673,10
1/850000-459000	Verbrauchsgueter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	10.295,26	10.000,00	10.000,00	10.295,26
1/850000-640000	Wasseranalysen	2222	3222	24	6.000,00	6.000,00	5.624,15	6.000,00	6.000,00	5.624,15
1/850000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	100,00	100,00	83,36	100,00	100,00	83,36
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			49.900,00	49.900,00	119.326,18	0,00	0,00	0,00
1/850000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	59.800,00	70.000,00	61.013,06	59.800,00	70.000,00	61.013,06
1/850000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/850000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				179.600,00	149.800,00	201.015,11	129.700,00	99.900,00	81.688,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				23.200,00	83.900,00	37.014,28	51.100,00	110.000,00	113.018,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				23.200,00	83.900,00	37.014,28			
Investive Gebarung										
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Wasseranschlussgebühren)		3334	34	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	54.708,03
2/850000+804000	Veräußerung Regenwassertanks		3315	31	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	24.813,31
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							50.000,00	55.000,00	79.521,34
1/850000-004000	Erweiterung der Wasserversorgung		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	4.083,10
1/850000-004002	WVA Erweiterung Brosgen		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.374,12
1/850000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		3414	41	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/850000-042000	Ankauf Regenwassertanks		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.851,81
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.500,00	20.500,00	92.309,03
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							29.500,00	34.500,00	-12.787,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							80.600,00	144.500,00	100.231,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341004	Tilgung WLF-Darlehen WL-Dorf		3611	64	0,00	0,00	0,00	5.100,00	5.100,00	5.099,27
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5.100,00	5.100,00	5.099,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-5.100,00	-5.100,00	-5.099,27

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			75.500,00	139.400,00	95.131,83
850020			Erweiterung WVA-Gogles					
Operative Gebarung								
2/850020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127	400,00	400,00	372,27	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		400,00	400,00	372,27	0,00	0,00	0,00
1/850020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	1.600,00	1.600,00	1.611,47	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		1.600,00	1.600,00	1.611,47	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		-1.200,00	-1.200,00	-1.239,20	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		-1.200,00	-1.200,00	-1.239,20			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)					0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00
850030			Wasserversorgung Gogles					
Operative Gebarung								
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	28.200,00	28.200,00	28.248,87	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		28.200,00	28.200,00	28.248,87	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)		-28.200,00	-28.200,00	-28.248,87	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)		-28.200,00	-28.200,00	-28.248,87			
Investive Gebarung								
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)					0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit								
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 36										
SA4										
SA5										
850040										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/850040-680000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										
Finanzierungstätigkeit										
SU 35										
SU 36										
SA4										
SA5										
850050										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31										
1/850050-680000										
SU 22 / 32										
SA 0 / SA 1										
SU 23										
SA00										
Investive Gebarung										
SU 33										
SU 34										
SA2										
SA3										

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			0,00	0,00	0,00		
850060 WVA Bannholz										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850060-680000			Planmäßige Abschreibung	2226	3.000,00	3.000,00	3.027,10	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.000,00	3.000,00	3.027,10	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-3.000,00	-3.000,00	-3.027,10	0,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3.000,00	-3.000,00	-3.027,10		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00
850070 WVA Erweiterung 2021										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850070-680000			Planmäßige Abschreibung	2226	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850070-720900			Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225 3225 1 24 einmalig	0,00	10.000,00	5.767,49	0,00	10.000,00	5.767,49
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	10.000,00	5.767,49	0,00	10.000,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-300,00	-10.000,00	-5.767,49	0,00	-10.000,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-10.000,00	-5.767,49		
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850070-004000	Erweiterung der Wasserversorgung 2021 (Piller, Hgm.)		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	53.966,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	60.000,00	53.966,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	-60.000,00	-53.966,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	-70.000,00	-59.733,99
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	-70.000,00	-59.733,99
850080	Erweiterung der Wasserversorgung Piller 2022										
Operative Gebarung											
2/850080+829900	Verrechnung operative Gebarung		2116	3116	1 18	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
1/850080-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig		2225	3225	1 24	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					15.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/850080-004000	Erweiterung der Wasserversorgung Piller 2022		3412	1	40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								15.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-15.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
Operative Gebarung											
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			176.900,00	105.000,00	128.442,55	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/851000+816000	Kostensätze	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	3.129,43	3.000,00	3.000,00	3.129,43
2/851000+828000	Energieabgabenvergütung	2116	3116	18	6.000,00	2.600,00	2.631,49	6.000,00	2.600,00	2.631,49
2/851000+852000	Benützungsgebühren - Fremde	2113	3113	12	355.000,00	360.000,00	339.645,90	355.000,00	360.000,00	340.612,65
2/851000+852001	Benützungsgebühren - Eigenverbrauch	2113	3113	12	9.500,00	9.000,00	9.618,89	9.500,00	9.000,00	9.618,89
2/851000+860000	Annuitätenzuschuß (Zins) KPC BA 03	2121	3121	15	114.800,00	0,00	0,00	114.800,00	0,00	0,00
2/851000+860002	Annuitätenzuschuss (Zins) KPC BA 05	2121	3121	15	3.900,00	0,00	0,00	3.900,00	0,00	0,00
2/851000+860003	Annuitätenzuschuss (Zins) KPC BA 06	2121	3121	15	21.500,00	0,00	0,00	21.500,00	0,00	0,00
2/851000+860004	Annuitätenzuschuss (Zins) KPC BA09 San. Dorf	2121	3121	15	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				695.400,00	479.600,00	483.468,26	518.500,00	374.600,00	355.992,46
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/851000-451100	Brennstoffe	2221	3221	23	5.500,00	3.000,00	0,00	5.500,00	3.000,00	0,00
1/851000-455000	Chemikalien	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	2.282,81	5.000,00	5.000,00	2.282,81
1/851000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/851000-511000	Bezüge Klärwärter	2211	3211	20	54.300,00	50.500,00	49.079,14	54.300,00	50.500,00	49.079,14
1/851000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	700,00	600,00	635,87	700,00	600,00	635,87
1/851000-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	11.700,00	10.900,00	10.589,95	11.700,00	10.900,00	10.589,95
1/851000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	510,00	0,00	0,00	510,00
1/851000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/851000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			1.800,00	0,00	1.844,21	0,00	0,00	0,00
1/851000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	293,27	0,00	0,00	0,00
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	25.000,00	32.800,00	33.291,03	25.000,00	32.800,00	33.291,03
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	10.000,00	7.000,00	11.375,06	10.000,00	7.000,00	11.375,06
1/851000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	3.347,22	3.000,00	3.000,00	3.347,22
1/851000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	7.000,00	7.000,00	4.274,88	7.000,00	7.000,00	4.274,88
1/851000-616900	Instandhaltung Maschinen/Anlagen einmalig	2224	3224	24	25.000,00	25.000,00	39.738,74	25.000,00	25.000,00	39.738,74
1/851000-630000	Postdienste	2222	3222	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	1.069,70	1.100,00	1.000,00	1.069,70
1/851000-640000	Abwasseranalysen	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.223,72	1.000,00	1.000,00	1.223,72
1/851000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	12.400,00	15.400,00	18.866,67	12.400,00	15.400,00	18.866,67
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			280.500,00	279.900,00	279.867,71	0,00	0,00	0,00
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/851000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	52.600,00	49.000,00	53.605,92	52.600,00	49.000,00	53.605,92
1/851000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	24	15.000,00	5.000,00	0,00	15.000,00	5.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	155,00	300,00	300,00	155,00
1/851000-728000	Entgelt für Firmen	2225	3225	24	20.000,00	16.000,00	16.566,87	20.000,00	16.000,00	16.566,87
1/851000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.030,00	2.000,00	2.000,00	2.030,00
1/851000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
1/851000-755100	Betriebsbeitrag AWV Pitztal	2233	3233	27	30.200,00	25.500,00	22.454,81	30.200,00	25.500,00	22.454,81
1/851000-755200	Schuldendienstbeitrag AWV Pitztal	2233	3233	27	4.300,00	4.200,00	6.573,16	4.300,00	4.200,00	6.573,16
1/851000-775000	Investitionsbeitrag AWV Pitztal	2233		44	4.000,00	2.000,00	1.723,35	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				613.600,00	547.400,00	561.399,09	327.300,00	265.500,00	277.670,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				81.800,00	-67.800,00	-77.930,83	191.200,00	109.100,00	78.321,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				81.800,00	-67.800,00	-77.930,83			
Investive Gebarung										
2/851000+300800	KT KPC Förderung Kanalbauten		3331	33	0,00	0,00	0,00	74.700,00	382.300,00	387.791,96
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten (Kanalanschlussgebühren)		3334	34	0,00	0,00	0,00	150.000,00	130.000,00	187.856,75
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							224.700,00	512.300,00	575.648,71
1/851000-004000	Kanal Erweiterungen		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	10.000,00	4.320,05
1/851000-020000	Erneuerung Schlammwässerung		3414	41	0,00	0,00	0,00	190.000,00	0,00	0,00
1/851000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		3414	41	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/851000-070000	EDV-Softwareergänzung		3411	42	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/851000-775000	Investitionsbeitrag AWV Pitztal		3433	44	0,00	0,00	0,00	4.000,00	2.000,00	1.723,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							214.800,00	12.800,00	6.043,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							9.900,00	499.500,00	569.605,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							201.100,00	608.600,00	647.927,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-341000	Tilgung Kanalsanierung Dorf (WLF)		3611	64	0,00	0,00	0,00	5.100,00	5.100,00	5.099,27
1/851000-346000	Tilgung BA 02		3614	65	0,00	0,00	0,00	230.500,00	228.900,00	227.216,81
1/851000-346001	Tilgung BA 03		3614	65	0,00	0,00	0,00	140.000,00	139.000,00	137.795,32
1/851000-346002	Tilgung BA 05 Gretlern		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.800,00	6.800,00	6.780,67
1/851000-346003	Tilgung BA 06 Eichholz		3614	65	0,00	0,00	0,00	33.100,00	33.000,00	32.707,46
1/851000-346004	Tilgung Kanalsanierung Dorf		3614	65	0,00	0,00	0,00	30.000,00	29.800,00	29.530,03
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							445.500,00	442.600,00	439.129,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-445.500,00	-442.600,00	-439.129,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-244.400,00	166.000,00	208.797,66

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
851070	Kanalerweiterungen 2021								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226	1	300,00	200,00	175,90	0,00	0,00	0,00
1/851070-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1	24	0,00	10.000,00	12.460,63	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			300,00	10.200,00	12.636,53	0,00	10.000,00	12.460,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-300,00	-10.200,00	-12.636,53	0,00	-10.000,00	-12.460,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-300,00	-10.200,00	-12.636,53			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/851070-004000	Kanalerweiterungen 2021 (Piller, Hgm.)	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	60.000,00	5.265,84
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	60.000,00	5.265,84
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	-60.000,00	-5.265,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-70.000,00	-17.726,47
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-70.000,00	-17.726,47
851080	Kanalerweiterung Piller 2022								
Operative Gebarung									
2/851080+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1	18	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
1/851080-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1	24	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			15.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/851080-004000	Kanalerweiterung Piller 2022	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						15.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-15.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Verkauf von Müllgefäßen	2116	3116	16	1.500,00	1.500,00	1.066,65	1.500,00	1.500,00	1.096,92
2/852000+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	15.000,00	22.500,00	14.309,68	15.000,00	22.500,00	14.309,68
2/852000+852000	Muellgebuehren (Fremde)	2113	3113	12	231.000,00	236.000,00	229.661,87	231.000,00	236.000,00	229.634,74
2/852000+852001	Muellgebuehren (Eigene)	2113	3113	12	3.200,00	3.100,00	3.182,07	3.200,00	3.100,00	3.182,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				250.700,00	263.100,00	248.220,27	250.700,00	263.100,00	248.223,41
1/852000-413000	Nachsaffung von Müllbehältern	2221	3221	23	5.000,00	2.000,00	4.572,58	5.000,00	2.000,00	4.572,58
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.800,00	4.800,00	4.818,59	0,00	0,00	0,00
1/852000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	110.000,00	120.000,00	116.363,02	110.000,00	120.000,00	116.363,02
1/852000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einm.	2225	3225	24	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
1/852000-728000	Entgelt an Firmen	2225	3225	24	80.000,00	60.000,00	75.104,34	80.000,00	60.000,00	75.104,34
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	113,19	200,00	200,00	113,19
1/852000-729001	Sonstige Ausgaben Deponien	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	8.025,76	2.000,00	2.000,00	8.025,76
1/852000-729900	Deponie Runserau/Eiskeller/Eichholz	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	15.010,98	25.000,00	25.000,00	15.010,98
1/852000-729901	Deponieerweiterung Hochgallmigg	2225	3225	24	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
1/852000-755100	Betriebsbeitrag Deponie	2233	3233	27	3.200,00	2.600,00	528,96	3.200,00	2.600,00	528,96
1/852000-755101	Betriebsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Biomüll)	2233	3233	27	5.700,00	4.200,00	4.160,00	5.700,00	4.200,00	4.160,00
1/852000-755102	Betriebsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Verladestation)	2233	3233	27	78.200,00	52.600,00	51.912,23	78.200,00	52.600,00	51.912,23
1/852000-755201	Schuldendienstbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Biomüll)	2233	3233	27	3.100,00	3.000,00	3.147,00	3.100,00	3.000,00	3.147,00
1/852000-755202	Schuldendienstbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Verladestation)	2233	3233	27	6.600,00	5.500,00	5.588,00	6.600,00	5.500,00	5.588,00
1/852000-757000	Umweltwerkstatt Abfallberatung	2234	3234	27	20.000,00	20.000,00	15.000,22	20.000,00	20.000,00	15.000,22
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Biomüll)	2233		44	400,00	6.700,00	3.462,73	0,00	0,00	0,00
1/852000-775001	Investitionsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Restmüll)	2233		44	0,00	0,00	104,24	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/852000-775002	Investitionsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Verl./Deponie)	2233		44	900,00	1.400,00	475,99	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				370.100,00	310.000,00	308.387,83	364.000,00	297.100,00	299.526,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-119.400,00	-46.900,00	-60.167,56	-113.300,00	-34.000,00	-51.302,87
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-119.400,00	-46.900,00	-60.167,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-002000	Verbreiterung Zufahrt Recyclinghof		3412	40	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00
1/852000-775000	Investitionsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Biomüll)		3433	44	0,00	0,00	0,00	400,00	6.700,00	3.462,73
1/852000-775001	Investitionsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Restmüll)		3433	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104,24
1/852000-775002	Investitionsbeitrag Abfallbeseitigungsverband (Verl./Deponie)		3433	44	0,00	0,00	0,00	900,00	1.400,00	475,99
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							31.300,00	8.100,00	4.042,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-31.300,00	-8.100,00	-4.042,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-144.600,00	-42.100,00	-55.345,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-144.600,00	-42.100,00	-55.345,83
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
853000	Naturparkhaus									
Operative Gebarung										
2/853000+810000	Eintrittsgelder	2114	3114	13	24.000,00	10.000,00	7.578,10	24.000,00	10.000,00	7.578,10
2/853000+811000	Miete Gastro und Naturpark	2115	3115	14	26.000,00	28.000,00	27.503,16	26.000,00	28.000,00	27.503,16
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.400,00	20.400,00	20.351,28	0,00	0,00	0,00
2/853000+816000	Kostenbeiträge Kostenersätze	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	10.054,27	10.000,00	10.000,00	10.054,27
2/853000+864000	VVT-Beitrag	2123	3123	16	7.500,00	7.500,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00
2/853000+867000	Zuschuss Naturparkbus TVB, Naturpark, Venetbahnen	2124	3124	16	5.100,00	5.100,00	6.000,00	5.100,00	5.100,00	6.000,00
2/853000+867001	Beitrag Naturpark (Reinigungskraft)	2124	3124	16	4.200,00	1.500,00	0,00	4.200,00	1.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				97.200,00	82.500,00	71.486,81	76.800,00	62.100,00	51.135,53
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	500,00	199,99	500,00	500,00	199,99
1/853000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	1.900,00	1.900,00	1.594,22	1.900,00	1.900,00	1.594,22
1/853000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	100,00	100,00	76,47	100,00	100,00	76,47

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/853000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	3.900,00	3.700,00	1.196,22	3.900,00	3.700,00	1.196,22
1/853000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	200,00	100,00	46,82	200,00	100,00	46,82
1/853000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	100,00	100,00	212,45	100,00	100,00	212,45
1/853000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	4,18	0,00	0,00	4,18
1/853000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/853000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			100,00	0,00	14,98	0,00	0,00	0,00
1/853000-600000	Stromkosten	2222	3222	24	6.500,00	8.300,00	7.887,63	6.500,00	8.300,00	7.887,63
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	5.867,25	5.000,00	5.000,00	5.867,25
1/853000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.440,86	1.500,00	1.500,00	1.440,86
1/853000-650000	Zins	2241	3241	25	1.600,00	1.900,00	2.232,11	1.600,00	1.900,00	2.232,11
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			41.400,00	45.600,00	45.873,68	0,00	0,00	0,00
1/853000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	200,00	200,00	172,32	200,00	200,00	172,32
1/853000-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	2.300,00	1.900,00	2.426,78	2.300,00	1.900,00	2.426,78
1/853000-728000	Entgelt an Firmen	2225	3225	24	2.500,00	6.000,00	3.094,59	2.500,00	6.000,00	3.094,59
1/853000-728001	Naturparkbus	2225	3225	24	27.500,00	27.000,00	26.797,41	27.500,00	27.000,00	26.797,41
1/853000-757000	Beitrag an den Naturpark Betreuung der Ausstellung	2234	3234	27	5.000,00	3.000,00	831,60	5.000,00	3.000,00	831,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100.400,00	106.900,00	99.969,56	58.900,00	61.300,00	54.080,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.200,00	-24.400,00	-28.482,75	17.900,00	800,00	-2.945,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.200,00	-24.400,00	-28.482,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/853000-010000	div. Baumaßnahmen (Heizungsanlage)		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.242,57
1/853000-050001	Errichtung Elektrotankstelle		3412	40	0,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	0,00	10.242,57
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-20.000,00	0,00	-10.242,57
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.100,00	800,00	-13.187,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853000-346000	Tilgung Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	40.400,00	40.100,00	39.756,27
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							40.400,00	40.100,00	39.756,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-40.400,00	-40.100,00	-39.756,27

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.500,00	-39.300,00	-52.944,21
853010	Dorfzentrum (DOZ)									
	Operative Gebarung									
2/853010+811000	Miete Cafe	2115	3115	14	3.600,00	7.900,00	3.600,00	3.600,00	7.900,00	3.600,00
2/853010+811001	Saalmiete - Benützungsg Gebühr	2115	3115	14	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/853010+816000	Betriebskosten Cafe	2114	3114	13	3.000,00	1.900,00	360,00	3.000,00	1.900,00	360,00
2/853010+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	0,00	0,00	17.584,86	0,00	0,00	17.584,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.700,00	9.900,00	21.544,86	6.700,00	9.900,00	21.544,86
1/853010-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
1/853010-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/853010-600000	Stromkosten Dorfzentrum	2222	3222	24	2.000,00	2.100,00	2.163,59	2.000,00	2.100,00	2.163,59
1/853010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	1.132,03	1.000,00	1.000,00	1.132,03
1/853010-614900	Ergänzungen u. Nachrüstungen einmalig	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
1/853010-614901	Instandhaltung Gebäude einmalig	2224	3224	24	5.000,00	0,00	13.637,57	5.000,00	0,00	13.637,57
1/853010-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	232,75	1.000,00	1.000,00	232,75
1/853010-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/853010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.200,00	36.400,00	36.125,83	0,00	0,00	0,00
1/853010-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	700,00	700,00	673,56	700,00	700,00	673,56
1/853010-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	400,00	400,00	630,22	400,00	400,00	630,22
1/853010-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	500,00	2.500,00	133,84	500,00	2.500,00	133,84
1/853010-728000	Entgelt für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.200,00	56.500,00	54.729,39	23.000,00	20.100,00	18.603,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-52.500,00	-46.600,00	-33.184,53	-16.300,00	-10.200,00	2.941,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-52.500,00	-46.600,00	-33.184,53			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/853010-042000	Ankauf Registrierkassa		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.231,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	2.231,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.231,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.300,00	-10.200,00	710,30
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.300,00	-10.200,00	710,30
853020	Gemeindezentrum									
	Operative Gebarung									
2/853020+811000	Miete Wohnungen, M-Preis, Raiba	2115	3115	14	92.000,00	91.600,00	89.956,61	92.000,00	91.600,00	89.956,61
2/853020+811001	Miete TVB	2115	3115	14	3.100,00	3.000,00	3.052,32	3.100,00	3.000,00	3.052,32
2/853020+811002	Parkplatzmiete Tiefgarage	2115	3115	14	11.000,00	10.900,00	10.780,99	11.000,00	10.900,00	10.780,99
2/853020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.100,00	2.100,00	2.070,20	0,00	0,00	0,00
2/853020+816000	Kostenersätze	2114	3114	13	21.500,00	21.000,00	20.693,07	21.500,00	21.000,00	20.693,07
2/853020+816001	Betriebskosten TVB	2114	3114	13	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00
2/853020+829900	Schadensersatz Versicherungen	2116	3116	18	500,00	0,00	2.292,35	500,00	0,00	2.292,35
2/853020+861000	Annuitätenzuschuss Wbf	2121	3121	15	0,00	18.700,00	18.699,00	0,00	18.700,00	18.699,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				130.200,00	147.900,00	147.544,54	128.100,00	145.800,00	145.474,34
1/853020-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	7.500,00	8.600,00	9.199,74	7.500,00	8.600,00	9.199,74
1/853020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	200,00	200,00	16,49	200,00	200,00	16,49
1/853020-600000	Stromkosten	2222	3222	24	8.700,00	8.500,00	7.966,34	8.700,00	8.500,00	7.966,34
1/853020-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	10.000,00	5.000,00	16.743,50	10.000,00	5.000,00	16.743,50
1/853020-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/853020-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.500,00	1.000,00	1.860,30	2.500,00	1.000,00	1.860,30
1/853020-650000	Zins Darlehen	2241	3241	25	15.700,00	17.800,00	21.698,54	15.700,00	17.800,00	21.698,54
1/853020-650001	Zins Wbf-Darlehen	2241	3241	25	9.300,00	9.300,00	9.272,60	9.300,00	9.300,00	9.272,60
1/853020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			161.300,00	161.300,00	161.264,93	0,00	0,00	0,00
1/853020-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	2.202,89	1.000,00	1.500,00	2.202,89
1/853020-720700	Vergütungen an and. Verwaltungszweige	2225	3225	24	30.500,00	22.000,00	30.167,90	30.500,00	22.000,00	30.167,90
1/853020-728000	Entgelt an Firmen	2225	3225	24	2.500,00	5.000,00	872,69	2.500,00	5.000,00	872,69
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				250.200,00	240.200,00	261.265,92	88.900,00	78.900,00	100.000,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-120.000,00	-92.300,00	-113.721,38	39.200,00	66.900,00	45.473,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-120.000,00	-92.300,00	-113.721,38			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							39.200,00	66.900,00	45.473,35

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
1/853020-346000							136.800,00	135.300,00	132.952,54
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						136.800,00	135.300,00	132.952,54
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-136.800,00	-135.300,00	-132.952,54
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-97.600,00	-68.400,00	-87.479,19
86 Land- und forstwirtschaftliche Betriebe									
866 Forstgüter									
866000 Forstgüter									
Operative Gebarung									
2/866000+808000				2116	3116	16	100.000,00	50.000,00	63.525,11
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						100.000,00	50.000,00	63.525,11
1/866000-710000				2225	3225	24	18.500,00	18.500,00	12.015,52
1/866000-728000				2225	3225	24	50.000,00	50.000,00	54.588,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						68.500,00	68.500,00	66.604,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						31.500,00	-18.500,00	-3.079,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						31.500,00	-18.500,00	-3.079,30
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						31.500,00	-18.500,00	-3.079,30
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						31.500,00	-18.500,00	-3.079,30
869 Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe									
869000 Sonstige land- und forst- wirtschaftliche Betriebe									
Operative Gebarung									
2/869000+811000				2115	3115	14	6.900,00	6.800,00	6.632,01
2/869000+811002				2115	3115	14	1.500,00	2.400,00	736,36
2/869000+816000				2114	3114	13	4.000,00	4.000,00	2.321,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/869000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.500,00	200,00	0,00	1.500,00	200,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.900,00	13.400,00	9.689,37	13.900,00	13.400,00	9.689,37
1/869000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	216,06	200,00	200,00	216,06
1/869000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			45.500,00	45.700,00	51.630,69	0,00	0,00	0,00
1/869000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	1.000,00	200,00	220,18	1.000,00	200,00	220,18
1/869000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.900,00	46.300,00	52.066,93	1.400,00	600,00	436,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.000,00	-32.900,00	-42.377,56	12.500,00	12.800,00	9.253,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33.000,00	-32.900,00	-42.377,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.500,00	12.800,00	9.253,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12.500,00	12.800,00	9.253,13
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
899000	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
Operative Gebarung										
2/899000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			71.900,00	45.900,00	45.027,03	0,00	0,00	0,00
2/899000+816000	Kostensersatz für Hausanschluss	2114	3114	13	4.500,00	1.700,00	4.425,00	4.500,00	1.700,00	4.425,00
2/899000+863000	Beitrag Gde.-Verb. Nutzung Leitung	2121	3121	15	7.800,00	8.000,00	7.772,32	7.800,00	8.000,00	7.772,32
2/899000+864000	Beitrag LWL-Netz (tirolnet A1)	2123	3123	16	30.000,00	17.000,00	16.210,17	30.000,00	17.000,00	16.210,17
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				114.200,00	72.600,00	73.434,52	42.300,00	26.700,00	28.407,49
1/899000-650000	Schuldzinsen Breitbandausbau Call 2-5	2241	3241	25	800,00	2.000,00	3.157,29	800,00	2.000,00	3.157,29
1/899000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			110.100,00	88.700,00	84.363,45	0,00	0,00	0,00
1/899000-720700	Vergütungen an andere Verwaltungszweige	2225	3225	24	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
5/899000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	2225	3225	1 24	0,00	30.000,00	12.457,68	0,00	30.000,00	12.457,68
1/899000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	887,89	200,00	200,00	887,89

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
1/899000-755100	Betriebsbeitrag Gemeindeverband LWL	2233	3233	27	500,00	700,00	688,89	500,00	700,00	688,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				126.600,00	121.600,00	101.555,20	16.500,00	32.900,00	17.191,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.400,00	-49.000,00	-28.120,68	25.800,00	-6.200,00	11.215,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.400,00	-49.000,00	-28.120,68			
Investive Gebarung										
6/899000+300000	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 2	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.083,00
6/899000+300001	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 3	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	209.200,00	270.865,00
6/899000+300002	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 4	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
6/899000+300003	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 5	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	300.000,00	75.000,00	0,00
6/899000+301000	Landesförderung Glasfaserausbau Call 3	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	105.000,00	135.432,75
6/899000+301001	Landesförderung Glasfaserausbau Call 4	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	72.541,75
6/899000+301002	Landesförderung Glasfaserausbau Call 5	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	150.000,00	25.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							600.000,00	414.200,00	623.922,50
5/899000-050001	Glasfaserausbau Call 3 (Eichholz, Hgm.)	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	625.354,77
5/899000-050002	Glasfaserausbau Call 4 (Piller)	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	400.000,00	50.000,00	4.833,88
5/899000-050003	Glasfaserausbau Call 5 (Hinterstrengen, Sonnenberg, Ngm.)	3412	1	40	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							400.000,00	430.000,00	630.188,65
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							200.000,00	-15.800,00	-6.266,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							225.800,00	-22.000,00	4.949,59
Finanzierungstätigkeit										
6/899000+346902	Zwischenfinanzierungsdarlehen Call 5	3514	1	55	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	200.000,00	0,00
5/899000-346900	Tilgung Zwischenfinanzierungsdarlehen Call 2	3614	1	65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
5/899000-346901	Tilgung Zwischenfinanzierungsdarlehen Call 3	3614	1	65	0,00	0,00	0,00	200.000,00	100.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							200.000,00	100.000,00	500.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-200.000,00	100.000,00	-500.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.800,00	78.000,00	-495.050,41

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Tierseuchenbeiträge - Einhebungsvergütung	2114	3114	13	100,00	100,00	91,95	100,00	100,00	91,95
2/900000+816001	Personalkostenersatz Gde.-Verband LWL/Schlachthof	2114	3114	13	18.200,00	8.000,00	7.615,82	18.200,00	8.000,00	7.615,82
2/900000+816700	Verguetungen Von And.Verwaltungszw.	2114	3114	13	153.800,00	145.000,00	153.719,22	153.800,00	145.000,00	153.719,22
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	9.154,62	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				172.100,00	153.100,00	170.581,61	172.100,00	153.100,00	161.426,99
1/900000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	700,00	700,00	903,17	700,00	700,00	903,17
1/900000-510000	Bezüge Kassenverwalter	2211	3211	20	125.900,00	104.100,00	101.821,04	125.900,00	104.100,00	101.821,04
1/900000-566900	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	7.818,04	0,00	0,00	7.818,04
1/900000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.900,00	4.100,00	4.283,74	4.900,00	4.100,00	4.283,74
1/900000-582000	Krankenkassenbeiträge	2212	3212	20	26.500,00	21.900,00	21.961,02	26.500,00	21.900,00	21.961,02
1/900000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00
1/900000-590900	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			5.500,00	0,00	4.871,57	0,00	0,00	0,00
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			4.300,00	0,00	1.447,95	0,00	0,00	0,00
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	2.115,84	0,00	0,00	0,00
1/900000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	70.000,00	66.000,00	64.210,64	70.000,00	66.000,00	64.210,64
1/900000-728000	Entgelt an Firmen (Kufgem)	2225	3225	24	51.000,00	50.000,00	48.855,13	51.000,00	50.000,00	48.855,13
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				289.100,00	247.000,00	258.488,14	279.300,00	247.000,00	250.052,78
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-117.000,00	-93.900,00	-87.906,53	-107.200,00	-93.900,00	-88.625,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-117.000,00	-93.900,00	-87.906,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-107.200,00	-93.900,00	-88.625,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-107.200,00	-93.900,00	-88.625,79
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen	2131	3131	14	100,00	100,00	60,01	100,00	100,00	60,01
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen (Centaugleich)	2116	3116	18	0,00	0,00	1,99	0,00	0,00	1,99
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	62,00	100,00	100,00	62,00
1/910000-659000	Bankspesen Sollzinsen	2244	3244	24	4.500,00	4.500,00	4.686,50	4.500,00	4.500,00	4.686,50
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben (KEST.) Girokonten	2225	3225	24	100,00	100,00	26,09	100,00	100,00	26,09
1/910000-729000	Sonstige Ausgaben (Centaugleiche)	2225	3225	24	0,00	0,00	0,02	0,00	0,00	0,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.600,00	4.600,00	4.712,61	4.600,00	4.600,00	4.712,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.500,00	-4.500,00	-4.650,61	-4.500,00	-4.500,00	-4.650,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.500,00	-4.500,00	-4.650,61			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.500,00	-4.500,00	-4.650,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.500,00	-4.500,00	-4.650,61
912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)										
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Zinsen aus Betriebsmittelrücklage	2131	3131	14	0,00	0,00	0,12	0,00	0,00	0,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,12	0,00	0,00	0,12

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/912000-710000	KEst. aus Rücklagen	2225	3225	24	0,00	0,00	0,24	0,00	0,00	0,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,24	0,00	0,00	0,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-0,12	0,00	0,00	-0,12
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,09	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-0,09	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-0,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-0,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-0,12
916	Schadenersätze von Dritten (soweit nicht aufteilbar)									
916000	Schadenersätze von Dritten									
Operative Gebarung										
2/916000+864000	Unmessbare Schäden	2123	3123	16	33.000,00	33.000,00	32.663,76	33.000,00	33.000,00	32.663,76
2/916000+864001	Entschädigungszahlung TIWAG	2123	3123	16	221.500,00	204.000,00	204.810,44	221.500,00	204.000,00	204.810,44
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				254.500,00	237.000,00	237.474,20	254.500,00	237.000,00	237.474,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				254.500,00	237.000,00	237.474,20	254.500,00	237.000,00	237.474,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				254.500,00	237.000,00	237.474,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							254.500,00	237.000,00	237.474,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							254.500,00	237.000,00	237.474,20
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
	Operative Gebarung									
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	6.400,00	6.100,00	6.071,89	6.400,00	6.100,00	5.910,29
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	161.000,00	160.000,00	169.759,36	161.000,00	160.000,00	169.887,48
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	460.000,00	400.000,00	417.072,12	460.000,00	400.000,00	418.113,73
2/920000+837000	Vergnuegungssteuer	2111	3111	10	200,00	200,00	117,60	200,00	200,00	117,60
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	10.200,00	10.200,00	9.920,81	10.200,00	10.200,00	9.907,28
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	12.200,00	10.000,00	11.804,99	12.200,00	10.000,00	11.294,99
2/920000+849000	Nebensprueche D.Tlao	2111	3111	10	1.800,00	1.500,00	2.005,63	1.800,00	1.500,00	1.643,21
2/920000+850000	Erschliessungskostenbeitrag	2111	3111	10	150.000,00	230.000,00	273.158,84	150.000,00	230.000,00	264.159,91
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	30.000,00	22.000,00	25.248,44	30.000,00	22.000,00	25.252,64
2/920000+857000	Kommisionsgebuehren	2111	3111	10	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				831.900,00	840.100,00	915.159,68	831.900,00	840.100,00	906.287,13
1/920000-729000	Abgaben Einbringungskosten	2225	3225	24	500,00	500,00	23,00	500,00	500,00	23,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	23,00	500,00	500,00	23,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				831.400,00	839.600,00	915.136,68	831.400,00	839.600,00	906.264,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				831.400,00	839.600,00	915.136,68			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							831.400,00	839.600,00	906.264,13
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							831.400,00	839.600,00	906.264,13
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
	Operative Gebarung									
2/925000+859100	Restertragsanteile	2112	3112	11	3.168.600,00	2.587.300,00	2.596.156,22	3.168.600,00	2.587.300,00	2.596.156,22

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
2/925000+859200	Ertragsanteile-Anteil Nchtigungen § 12 Abs. 8	2112	3112	11	47.900,00	70.400,00	72.927,00	47.900,00	70.400,00	72.927,00
SU 21 / 31	Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung				3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22	3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22	3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22
SU 23	Summe Haushaltsrcklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrcklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22
Finanzierungsttigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungsttigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.216.500,00	2.657.700,00	2.669.083,22
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Ertrge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	133.400,00	104.300,00	103.947,27	133.400,00	104.300,00	103.947,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				133.400,00	104.300,00	103.947,27	133.400,00	104.300,00	103.947,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133.400,00	-104.300,00	-103.947,27	-133.400,00	-104.300,00	-103.947,27
SU 23	Summe Haushaltsrcklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrcklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133.400,00	-104.300,00	-103.947,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133.400,00	-104.300,00	-103.947,27
Finanzierungsttigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungsttigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungsttigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133.400,00	-104.300,00	-103.947,27
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Landesinterner Finanzausgleich	2121	3121	15	171.100,00	224.500,00	266.944,00	171.100,00	224.500,00	266.944,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				171.100,00	224.500,00	266.944,00	171.100,00	224.500,00	266.944,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				171.100,00	224.500,00	266.944,00	171.100,00	224.500,00	266.944,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				171.100,00	224.500,00	266.944,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							171.100,00	224.500,00	266.944,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							171.100,00	224.500,00	266.944,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Finanzzuweisung nach § 24	2121	3121	15	16.300,00	45.600,00	16.312,00	16.300,00	45.600,00	16.312,00
2/941000+861000	Finanzzuweisung Nach D. Finanzausglg.	2121	3121	15	0,00	253.800,00	152.453,02	0,00	253.800,00	152.453,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.300,00	299.400,00	168.765,02	16.300,00	299.400,00	168.765,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16.300,00	299.400,00	168.765,02	16.300,00	299.400,00	168.765,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				16.300,00	299.400,00	168.765,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.300,00	299.400,00	168.765,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.300,00	299.400,00	168.765,02
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophen- fondsgesetz									
Operative Gebarung										
2/944000+860900	Ersätze aus dem Katastrophenfonds	2121	3121	15	25.000,00	0,00	36.843,50	25.000,00	0,00	36.843,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.000,00	0,00	36.843,50	25.000,00	0,00	36.843,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				25.000,00	0,00	36.843,50	25.000,00	0,00	36.843,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				25.000,00	0,00	36.843,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.000,00	0,00	36.843,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.000,00	0,00	36.843,50
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefonds Zweckzuschuss 2011	2121	3121	15	39.700,00	41.500,00	88.030,55	39.700,00	41.500,00	88.030,55
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				39.700,00	41.500,00	88.030,55	39.700,00	41.500,00	88.030,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				39.700,00	41.500,00	88.030,55	39.700,00	41.500,00	88.030,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				39.700,00	41.500,00	88.030,55			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							39.700,00	41.500,00	88.030,55	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							39.700,00	41.500,00	88.030,55	
946										
946000										
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	136.600,00	0,00	117.090,32	136.600,00	0,00	117.090,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				136.600,00	0,00	117.090,32	136.600,00	0,00	117.090,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				136.600,00	0,00	117.090,32	136.600,00	0,00	117.090,32
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				136.600,00	0,00	117.090,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						136.600,00	0,00	117.090,32	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						136.600,00	0,00	117.090,32	

Dienstpostenplan

Dienstpostenplan

Fließ
2022

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	B	1,00	1,00
		c	2,00	3,00
		p5	0,50	1,00
134000	Flurpolizei	W	2,00	2,00
211050	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	e	0,40	1,00
		p5	0,25	1,00
212000	Hauptschule(n) / Neue Mittelschule(n) mit/ohne polytechnische Schulen	e	0,63	1,00
		p2	1,00	1,00
		p5	2,00	4,00
240010	Kindergärten	d	1,70	3,00
		e	0,65	1,00
		ki2	3,09	4,00
		p5	0,50	1,00
240020	Kindergärten	d	0,63	1,00
		ki2	0,83	1,00
		p5	0,44	1,00
240030	Kindergärten	e	0,50	1,00
		ki2	0,83	1,00
		p5	0,40	1,00
240040	Kindergärten	e	0,50	1,00
		ki2	0,83	1,00
		p5	0,44	1,00
240050	Kindergärten	e	0,50	1,00
		ki2	0,78	1,00
		p5	0,40	1,00
240060	Kindergärten	e	0,86	1,72
		ki2	1,00	1,00
250000	Schülerhorte	ki2	1,75	2,00

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
617000	Bauhöfe	p1	1,00	1,00
		p2	1,00	1,00
		p3	8,50	9,00
		p4	1,00	1,00
		p5	3,00	3,50
817000	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)	p5	0,10	1,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	p3	1,00	1,00
		p5	0,50	0,50
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden	p5	0,13	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	c	2,50	3,00
Summe			45,12	62,72

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 500000 - 500999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 510000 - 510999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung 511000 - 511999	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten 520000 - 520999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten 522000 - 522999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 523000 - 523999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 580000 - 580999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme	
0	01	010000 Zentralamt	73.200	90.100	15.800		4.200		7.000	35.300	900	226.500	
	Summe Gruppe 0		73.200	90.100	15.800		4.200		7.000	35.300	900	226.500	
1	13	134000 Flurpolizei/Waldaufseher				96.500			1.800	19.900		118.200	
	Summe Gruppe 1					96.500			1.800	19.900		118.200	
2	21	211050 Volksschule Niedergallmigg		10.400	7.800				700	3.900	100	22.900	
		212000 Neue Mittelschule Fließ-Dorf		17.100	110.400				5.000	27.500	1.000	161.000	
	24	240010 Kindergarten Fließ-Dorf		227.300	16.100					9.600	52.600	2.100	307.700
		240020 Kindergarten Urgen		68.000	13.400					3.200	17.300	400	102.300
		240030 Kindergarten Eichholz		56.300	12.800					2.700	14.200	300	86.300
		240040 Kindergarten Piller		62.400	15.100			400		3.000	15.800	200	96.900
		240050 Kindergarten Hochgallmigg		45.500	13.000					2.000	12.600	400	73.500
		240060 Kinderkrippe		62.900						2.500	14.100	600	80.100
	25	250000 Schülerhorte		62.900						2.500	13.600	700	79.700
		252000 Jugendzentrum		3.500						100	300	100	4.000
	Summe Gruppe 2			616.300	188.600			400	31.300	171.900	5.900	1.014.400	
6	61	617000 Bauhöfe			557.100			15.000	21.500	120.000	3.200	716.800	
	Summe Gruppe 6				557.100			15.000	21.500	120.000	3.200	716.800	
8	81	817000 Friedhof Fließ-Dorf			3.200					100		3.300	
	85	851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung			54.300				700	11.700	500	67.200	
		853000 Naturparkhaus			3.900				200	100	100	4.300	
Summe Gruppe 8				61.400				900	11.900	600	74.800		
9	90	900000 Finanzverwaltung		125.900					4.900	26.500	300	157.600	
	Summe Gruppe 9			125.900					4.900	26.500	300	157.600	
Summe gesamt			73.200	832.300	822.900	96.500	4.200	15.400	67.400	385.500	10.900	2.308.300	

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			692.000,00	400,00
Summe Kapitaltransfers			474.700,00	0,00
Summe Laufende Transfers			217.300,00	400,00
2/010000+816004	Zentralamt	Ersätze für statistische Erhebungen	2.000,00	
2/212000+860000	Neue Mittelschule Fließ-Dorf	Zuschuß f. Schülertransporte FLD	54.000,00	
2/851000+300800	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KT KPC Förderung Kanalbauten	74.700,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Annuitätenzuschuß (Zins) KPC BA 03	114.800,00	
2/851000+860002	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Annuitätenzuschuss (Zins) KPC BA 05	3.900,00	
2/851000+860003	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Annuitätenzuschuss (Zins) KPC BA 06	21.500,00	
2/851000+860004	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Annuitätenzuschuss (Zins) KPC BA09 San. Dorf	4.800,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisung nach § 24	16.300,00	
6/899000+300002	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 4	100.000,00	
6/899000+300003	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 5	300.000,00	
1/633000-750000	Wildbachverbauung	Betreuungsdienst (Schutzwasserbau)		400,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.108.800,00	1.382.900,00
Summe Kapitaltransfers			218.200,00	15.000,00
Summe Laufende Transfers			890.600,00	1.367.900,00
2/134000+861000	Flurpolizei/Waldaufseher	Zuwendung Zu Waldaufsichtskosten	45.000,00	
2/163020+301000	Freiwillige Feuerwehr Hochgallmigg	Zuschuss Landesfeuerwehrfonds	100,00	
2/163030+301000	Freiwillige Feuerwehr Piller	Zuschuss Landesfeuerwehrfonds	100,00	
2/164000+301000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung	Zuschuss Landesfeuerwehrfonds (Sirene)	2.500,00	
2/240010+861001	Kindergarten Fließ-Dorf	Personalkostenzuschuss d. Landes	102.300,00	
2/240020+861001	Kindergarten Urgen	Personalkostenzuschuss D. Landes	41.700,00	
2/240030+861001	Kindergarten Eichholz	Personalkostenzuschuss d. Landes	39.000,00	
2/240040+861001	Kindergarten Piller	Personalkostenzuschuss	40.500,00	
2/240050+861001	Kindergarten Hochgallmigg	Personalkostenzuschuss d. Landes	39.000,00	
2/240060+861000	Kinderkrippe	Personalkostenzuschuss d. Landes	42.100,00	
2/250000+861000	Schülerhorte	Personalkostenzuschuss Land	46.100,00	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung des Landes für Grundsicherung	25.600,00	
2/420000+861000	Altenheime	Landeszuschuss für Pflegeheime	25.000,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	Beitrag Zum Schulaerztl. Dienst	600,00	
2/520000+861900	Natur- und Landschaftsschutz	Zuschuss Steppenhänge	7.300,00	
2/560000+871100	Betriebsabgangsdeckung	Bedarfszuweisung Beitrag KH-Zams	70.300,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Entschädigung F. Winterdienst	21.000,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisung	130.800,00	
2/617000+861001	Bauhöfe	Landesbeitrag AMS-Arbeiter	3.500,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.108.800,00	1.382.900,00
Summe Kapitaltransfers			218.200,00	15.000,00
Summe Laufende Transfers			890.600,00	1.367.900,00
2/789000+301000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Förderung Marktsände	15.500,00	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Landesinterner Finanzausgleich	171.100,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefonds Zweckzuschuss 2011	39.700,00	
6/899000+301001	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	Landesförderung Glasfaserausbau Call 4	50.000,00	
6/899000+301002	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	Landesförderung Glasfaserausbau Call 5	150.000,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfonds Sprengelärzte Abgangsdeckung		11.500,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitrag kaufm. gewerbl. Berufsschulen		16.000,00
1/220000-751200	Berufsbildende Pflichtschulen	Investbeitr. F. Berufsschulen		18.000,00
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportfoerderungsbeitr. Land		9.400,00
1/320200-751000	Landesmusikschule	Personalkosten - Landesmusikschule		89.600,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag hoheitl. Mindestsicherung		13.700,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag privatr. Mindestsicherung		195.300,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Mobile Pflege u. Betreuung Sozial- u. Gesundheitssprengel		75.200,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz		196.300,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Grundversorgung		9.800,00
1/439000-751000	Jugendwohlfahrt	Beitrag nach dem Jwg.		40.500,00
1/439000-751100	Jugendwohlfahrt	Beitrag zur Kinderbetreuung (Tagesmütter)		1.000,00
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Mietzinszuschuss an das Land		3.500,00
1/512000-751000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag An Das Land		100,00
1/516000-751000	Schulgesundheitsdienst	Zahnkariesprophylaxe		3.100,00
1/530000-751000	Rettungsdienste	Beitrag Rettungsdienst Tirol		26.900,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Krankenanstaltenfinanzierungsfonds		524.600,00
1/712000-771000	Strukturverbesserung	Grundzusammenlegung Angerle		15.000,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		133.400,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			14.200,00	217.700,00
Summe Kapitaltransfers			200,00	1.500,00
Summe Laufende Transfers			14.000,00	216.200,00
2/211060+302000	Volksschule Piller	Investitionsbeitrag Gde. Wennis	200,00	
2/211060+862100	Volksschule Piller	Betriebsbeiträge Gde. Wennis	7.500,00	
2/240040+862000	Kindergarten Piller	Betriebsbeiträge Gde. Wennis	6.500,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Beitrag GV, zuw.für ausgesch. Bürgermeister		24.300,00
1/010000-752000	Zentralamt	Beitrag Gdeverb. Kranken/Unfallfürsorge		2.000,00
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbeitrag an Standesamtsverband		19.700,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			14.200,00	217.700,00
Summe Kapitaltransfers			200,00	1.500,00
Summe Laufende Transfers			14.000,00	216.200,00
1/080000-752000	Pensionen	Pensionsfonds für Tiroler Gemeindebeamte		66.000,00
1/212000-752100	Neue Mittelschule Fließ-Dorf	Betriebsbeiträge an Gemeinden		6.000,00
1/212000-752101	Neue Mittelschule Fließ-Dorf	Betriebsbeiträge Gde. Wenns		12.000,00
1/212000-772000	Neue Mittelschule Fließ-Dorf	Investitionsbeitrag Gde. Wenns		500,00
1/213000-752100	Sonderschulen	Gemeinde Imst/Wenns/Ldk. Betriebsbeitrag Sonderschule		17.000,00
1/213000-752200	Sonderschulen	Stadtgemeinde Landeck Schuldendienstbeiträge		1.000,00
1/213000-772000	Sonderschulen	Gemeinde Imst. Inv.-Beitrag		1.000,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeitrag Polytechnische Schulen		27.000,00
1/320200-752000	Landesmusikschule	Beiträge an die Standortgemeinde		100,00
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag Gde. Wenns		1.100,00
1/690000-752000	Verkehr, Sonstiges	Beiträge Tiroler Verkehrsverbund		40.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	11.300,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	11.300,00
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	BVA, Kranken-u. Unfallversicherung		3.100,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pensionsversicherungsbeiträge		8.200,00
Gesamtsumme			1.815.000,00	1.612.300,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Weideverbesserung Sonderrücklage	8.400,00	0,00	0,00	8.400,00	8.422,12	ZW 11 295011
8/9990935/00002	Betriebsmittelrücklage	84.500,00	0,00	0,00	84.500,00	84.259,46	ZW 10 295010
Gesamtsummen		92.900,00	0,00	0,00	92.900,00	92.681,58	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
3227 20	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213215-0	Kanalsanierung Dorf 16.11.2012/BH-Landeck LA-G-GEN-4/1/1-2012	12.09.2012 Betriebe der Abwasserbeseitigung	0,500% normal verzir	EUR	01.01.2012 - 31.12.2022
3227 21	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213214-1	Erneuerung WL Dorf 19.11.2012/BH-Landeck LA-G-GEN-4/1/2-2012	12.09.2012 Betriebe der Wasserversorgung	0,500% normal verzir	EUR	01.01.2012 - 31.12.2022
31887 1	853020	Amt der Tiroler Landesregierung Abt. Wohnbauförderung/ 00666279217	Neubau Gemeindezentrum 29.10.2015/BH-Landeck LA-G-GEN-4/1/11-2015	18.09.2015 Neubau Gemeindezentrum	2,500% normal verzir	EUR	01.01.2014 - 31.12.2054
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
109 22	853020	Bank Austria Creditanstalt/AT 10001/103.448	Neubau Gemeindezentrum, 10001/103.448 05.08.2013/BH-Landeck LA-G-GEN-4/1/3-2013	28.06.2013 Neubau Gemeindezentrum	0,832% euribor3m	EUR	01.01.2013 - 31.12.2039
109 24	262000	Bank Austria Creditanstalt/AT	Zwischenfinanzierungsdarlehen, Neubau Sportzentrum 23.04.2020/BH Landeck LA-G-GEN-4/1/25-2020	21.02.2020 Zwischenfinanzierungsdarlehen	0,320% euribor6m	EUR	01.01.2020 - 31.12.2024
507 1	846030	Hypo Tirol Bank AG/AT 30353123840	Gewerbepark Nesselgarten 2014 23.12.2014/LA-G-GEN-4/1/7-2014	21.11.2014 Gewerbepark Nesselgarten	1,480% normal verzir	EUR	01.01.2014 - 31.12.2024
507 2	212000	Hypo Tirol Bank AG/AT 30353126840	Generalsanierung HS 4. Bauabschnitt 12.08.2015/LA-G-GEN-4/1/9-2015	03.07.2015 Neue Mittelschule Fließ- Dorf	0,650% libor3m	EUR	01.01.2015 - 31.12.2025
507 3	846030	Hypo Tirol Bank AG/AT 30353126831	Gewerbepark Nesselgarten 2015 12.08.2015/LA-G-GEN-4/1/10-2015	03.07.2015 Gewerbepark Nesselgarten	0,650% libor3m	EUR	01.01.2015 - 31.12.2025

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
3227 20	50.000,00	7.800,00	0,00	5.100,00	100,00	5.200,00	0,00	2.700,00	5.200,00
3227 21	50.000,00	7.700,00	0,00	5.100,00	100,00	5.200,00	0,00	2.600,00	5.200,00
31887 1	927.260,00	927.300,00	0,00	0,00	9.300,00	9.300,00	0,00	927.300,00	9.300,00
109 22	3.500.000,00	2.595.500,00	0,00	136.800,00	15.700,00	152.500,00	0,00	2.458.700,00	152.500,00
109 24	850.000,00	700.000,00	0,00	100.000,00	1.900,00	101.900,00	0,00	600.000,00	101.900,00
507 1	150.000,00	47.400,00	0,00	15.600,00	600,00	16.200,00	0,00	31.800,00	16.200,00
507 2	200.000,00	71.400,00	0,00	20.200,00	400,00	20.600,00	0,00	51.200,00	20.600,00
507 3	100.000,00	35.600,00	0,00	10.100,00	200,00	10.300,00	0,00	25.500,00	10.300,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit	Zinsindikator
507 13	851000	Hypo Tirol Bank AG/AT 300135220	Kanal Eichholz, Abwasserbeseitigung Eichholz, Kanal Eichholz 27.05.2003/BH-Landeck 1c-17/27 2003	24.04.2003	0,700%	EUR	01.01.2004 - 31.12.2029	euribor6m
507 14	851000	Hypo Tirol Bank AG/AT 300135203	ABA Fließ, BA 03 25.08.1998/BH-Landeck 1c-17/21 1998	19.08.1998	0,750%	EUR	01.01.2002 - 31.12.2026	euribor6m
507 15	851000	Hypo Tirol Bank AG/AT 300135181/300135190	ARA u. ABA, ABA u. ARA Fließ 22.06.1994/BH-Landeck	02.05.1994	0,700%	EUR	01.01.1998 - 31.12.2023	euribor6m
507 17	851000	Hypo Tirol Bank AG/AT 300.135.211	ABA Gretlern BA 05, Abwasserbeseitigung Gretlern, ABA BA05 Gretlern 01.08.2002/BH-Landeck 1c-17/26	20.03.2002	0,700%	EUR	01.01.2002 - 31.12.2027	euribor6m
507 20	851000	Hypo Tirol Bank AG/AT 300135238	Kanalsanierung Dorf 22.11.2011/BH-Ldk. Akz. 1c-17/41	23.09.2011	0,700%	EUR	01.01.2011 - 31.12.2030	euribor3m
507 21	840000	Hypo Tirol Bank AG/AT 30353128770	Grundkauf Juen Konrad 21.12.2016/LA-G-GEN-4/1/13-2016	04.11.2016	0,630%	EUR	01.01.2016 - 31.12.2026	libor6m
507 22	840000	Hypo Tirol Bank AG/AT 0303 5312 9474	Grundkauf Schuler-Greiter 13.10.2017/BH Landeck LA-G-GEN-4/1/17-2017	08.09.2017	0,550%	EUR	01.01.2017 - 31.12.2027	libor6m
507 24	262000	Hypo Tirol Bank AG/AT 30353131991	Neubau Sportzentrum 2020 23.04.2020/BH-Ldk. LA-G-GEN-4/1/24-2020	21.02.2020	0,380%	EUR	01.01.2020 - 31.12.2031	euribor6m
30615 2	163021	unbekannt/AT	Zwischenfinanzierungsdarlehen Feuerwehr Hochgallmi		0,500%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2023	EURIBOR hen Feuerwehr Hochgallmi
30615 6	163021	unbekannt/AT	Neubau und Erweiterung Fraktionsgebäude Hgm., Feuerwehr/Schule/Kindergarten/Vereinsräume		0,500%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2033	euribor6m
30615 6	211021	unbekannt/AT	Neubau und Erweiterung Fraktionsgebäude Hgm., Feuerwehr/Schule/Kindergarten/Vereinsräume		0,500%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2033	euribor6m
30615 8	840020	unbekannt/AT	Grundkauf Widum Piller		0,500%	EUR	01.01.2022 - 31.12.2033	euribor6m

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
507 13	750.000,00	272.100,00	0,00	33.100,00	1.800,00	34.900,00	36.000,00	239.000,00	-1.100,00
507 14	3.001.388,05	710.400,00	0,00	140.000,00	5.100,00	145.100,00	158.800,00	570.400,00	-13.700,00
507 15	4.643.794,10	462.600,00	0,00	230.500,00	2.900,00	233.400,00	0,00	232.100,00	233.400,00
507 17	150.000,00	38.400,00	0,00	6.800,00	300,00	7.100,00	6.800,00	31.600,00	300,00
507 20	600.000,00	325.400,00	0,00	30.000,00	2.200,00	32.200,00	18.100,00	295.400,00	14.100,00
507 21	220.000,00	111.800,00	0,00	22.100,00	700,00	22.800,00	0,00	89.700,00	22.800,00
507 22	300.000,00	182.000,00	0,00	29.900,00	1.000,00	30.900,00	0,00	152.100,00	30.900,00
507 24	150.000,00	127.700,00	0,00	14.800,00	500,00	15.300,00	0,00	112.900,00	15.300,00
30615 2	121.500,00	0,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.500,00	0,00
30615 6	99.990,00 300.000,00	0,00	100.000,00	0,00	500,00	500,00	0,00	100.000,00	500,00
30615 6	200.010,00 300.000,00	0,00	200.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	200.000,00	1.000,00
30615 8	180.000,00	0,00	180.000,00	0,00	900,00	900,00	0,00	180.000,00	900,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
30937 1	853000	Raiffeisenbank Oberland/AT 21443700	Neubau Naturparkhaus 22.05.2007/BH-Landeck 1c-17/32	22.02.2007 Naturparkhaus	0,750%	EUR	01.01.2007 - 31.12.2027 euribor3m
30937 4	212000	Raiffeisenbank Oberland/AT 21.445.960	Generalsanierung HS 3. Bauabschnitt, Zubau VS 11.12.2013/BH-Ldk. LA-G-GEN-4/1/4-2013	22.11.2013 Neue Mittelschule Fließ- Dorf	0,970%	EUR	01.01.2013 - 31.12.2023 euribor3m
30937 5	262000	Raiffeisenbank Oberland/AT 20059077	Sportzentrum 13.08.2019/Bezirkshauptmannschaft Landeck	28.06.2019 Sportplätze	0,390%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2031 euribor3m
30937 6	163030	Raiffeisenbank Oberland/AT 20059069	Zu- u. Umbau Feuerwehrrhalle Piller 24.07.2019/Bezirkshauptmannschaft Landeck	28.06.2019 Zu- u. Umbau Feuerwehrrhalle Piller	0,390%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2030 euribor3m
30937 7	899000	Raiffeisenbank Oberland/AT 20059085	Zwischenfinanzierungsdarlehen LWL Call 3 13.08.2019/Bezirkshauptmannschaft Landeck	28.06.2019 Zwischenfinanzierungsdarle hen LWL Call 3	0,390%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2022 euribor3m
31187 1	240010	Sparkasse Imst AG/AT 7-839319	Neubau Kindergarten Fließ 21.10.2008/BH-Landeck 1c-17/36 2008	28.08.2008 Kindergarten Fließ-Dorf	0,400%	EUR	01.01.2008 - 31.12.2022 euribor3m
31187 3	840000	Sparkasse Imst AG/AT LA-G-GEN-4/1/20-2019	Grundkauf Schloß (Juen G.) 08.01.2019/Bezirkshauptmannschaft Landeck	23.11.2018 Grundkauf Schloß (Juen)	0,400%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2023 euribor3m
31187 4	846000	Sparkasse Imst AG/AT 7-977770	HAHO Gebäude 2019 08.01.2019/Bezirkshauptmannschaft Landeck	23.11.2018 HAHO Gebäude	0,400%	EUR	01.01.2019 - 31.12.2038 euribor3m

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
30937 1	750.000,00	225.900,00	0,00	40.400,00	1.600,00	42.000,00	0,00	185.500,00	42.000,00
30937 4	100.000,00	20.700,00	0,00	10.400,00	200,00	10.600,00	0,00	10.300,00	10.600,00
30937 5	300.000,00	285.200,00	0,00	29.800,00	1.000,00	30.800,00	0,00	255.400,00	30.800,00
30937 6	250.000,00	213.000,00	0,00	24.800,00	800,00	25.600,00	0,00	188.200,00	25.600,00
30937 7	300.000,00	200.000,00	0,00	200.000,00	800,00	200.800,00	0,00	0,00	200.800,00
31187 1	1.650.000,00	30.800,00	0,00	30.800,00	100,00	30.900,00	0,00	0,00	30.900,00
31187 3	210.000,00	100.000,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	100.000,00	500,00
31187 4	900.000,00	769.400,00	0,00	43.800,00	3.100,00	46.900,00	0,00	725.600,00	46.900,00
		8.468.100,00	601.500,00	1.180.100,00	53.300,00	1.233.400,00	219.700,00	7.889.500,00	1.013.700,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit	Zinsindikator
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)								
2.4. ... von Finanzunternehmen								
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland								
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland								
2.5. ... von Sonstigen								
Zwischensumme								
SUMME (1 und 2)								
Davon ohne A85-89								
Davon A85-89								

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		8.468.100,00	601.500,00	1.180.100,00	53.300,00	1.233.400,00	219.700,00	7.889.500,00	1.013.700,00
		2.695.000,00	601.500,00	352.300,00	13.400,00	365.700,00	0,00	2.944.200,00	365.700,00
		5.773.100,00	0,00	827.800,00	39.900,00	867.700,00	219.700,00	4.945.300,00	648.000,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene	Erträge	Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	50.100,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	216.800,00
3 Kunst, Kultur und Kultus	0,00	7.300,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	700,00
5 Gesundheit	0,00	7.200,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr	685.200,00	26.500,00
7 Wirtschaftsförderung	0,00	1.200,00
8 Dienstleistungen	0,00	529.200,00
9 Finanzwirtschaft	153.800,00	0,00
Summe	839.000,00	839.000,00

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	683.900,00	62.600,00	0,00	27.300,00	719.200,00
Rückstellungen für Abfertigungen	422.600,00	17.700,00	0,00	8.200,00	432.100,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	261.300,00	44.900,00	0,00	19.100,00	287.100,00
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	683.900,00	62.600,00	0,00	27.300,00	719.200,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abfallbeseitigungsverband Westtirol - Haftung für Verbindlichkeiten	0,00	6.088.200,00	0,00	818.600,00	5.269.600,00	
Abwasserverband Pitztal - Haftung für Verbindlichkeiten	0,00	20.800,00	4.500,00	8.400,00	16.900,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	6.109.000,00	4.500,00	827.000,00	5.286.500,00	
Summe A	0,00	6.109.000,00	4.500,00	827.000,00	5.286.500,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	6.109.000,00	4.500,00	827.000,00	5.286.500,00	
Summe Solidarhaftungen					5.286.500,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1163021	Zubau Sanierung Feuerwehr Hgm. (2021 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:			483.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	433.000,-- Materialkosten								
	50.000,-- Arbeitsleitung (Gemeindearbeiter)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	483.000,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	604.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	483.000,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	604.500,00
1/163021-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	0,00	0,00	433.000,00	0,00				433.000,00
1/163021-346900	Tilgung Zwischenfinanzierungsdarlehen	0,00	0,00	0,00	121.500,00				121.500,00
1/163021-720900	Vergütungen an andere Verwaltungszweige	0,00	0,00	50.000,00	0,00				50.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	483.000,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	604.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	141.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.500,00
2/163021+829900	Verrechnung operative Gebarung	0,00	0,00	141.500,00	0,00				141.500,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	120.000,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	241.500,00
2/163021+871100	Bedarfszuweisung Feuerwehrfonds	0,00	0,00	120.000,00	121.500,00				241.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	221.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221.500,00
30615/6	Neubau und Erweiterung Fraktionsgebäude Hgm.	0,00	0,00	100.000,00	0,00				100.000,00
30615/2	Zwischenfinanzierungsdarlehen Feuerwehr Hochgallmi	0,00	0,00	121.500,00	0,00				121.500,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1211021	Neubau Erweiterung Fraktionsgebäude Hgm. (2020 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:		887.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	530.800,00	777.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.307.800,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	530.800,00	777.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.307.800,00
	1/211021-010000	0,00	500.000,00	0,00	0,00				500.000,00
	1/211021-061000	0,00	0,00	577.000,00	0,00				577.000,00
	1/211021-650000	0,00	800,00	0,00	0,00				800,00
	1/211021-720900	0,00	30.000,00	200.000,00	0,00				230.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	530.800,00	777.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.307.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	287.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	287.000,00
	2/211021+829900	0,00	0,00	287.000,00	0,00				287.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	300.000,00	290.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	590.000,00
	2/211021+871000	0,00	250.000,00	290.000,00	0,00				540.000,00
	2/211021+871001	0,00	50.000,00	0,00	0,00				50.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	150.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
	30615/6	0,00	150.000,00	200.000,00	0,00				350.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Korrektur Einzahlungen VA 2021	0,00	80.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.800,00
Finanzierungsergebnis 1211021		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1262000	Errichtung Sportzentrum (2017 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten: 4.272.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.985.136,23	300.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	4.985.100,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2.457.421,56	300.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	3.457.400,00
5/262000-010000	Errichtung Sportzentrum	2.169.407,94	150.000,00	0,00	0,00	0,00			2.319.400,00
5/262000-346900	Tilgung einmalig	0,00	100.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00			800.000,00
5/262000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	276.697,54	50.000,00	0,00	0,00	0,00			326.700,00
5/262000-729900	Sonstige Ausgaben einmalig	11.316,08	0,00	0,00	0,00	0,00			11.300,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		1.527.714,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.527.700,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		3.985.136,23	300.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	4.985.100,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	700.000,00
6/262000+829900	Verrechnung operative Gebarung	0,00	0,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00			700.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		488.998,75	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	589.000,00
6/262000+301000	Zuschuss Land (Infrastrukturförderprogramm, Photovoltaik)	308.998,75	0,00	0,00	0,00	0,00			309.000,00
6/262000+871100	Bedarfszuweisung	180.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00			280.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		331.107,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331.100,00
6/262000+300000	Zuschuss BDA Grabungsarbeiten	321.107,82	0,00	0,00	0,00	0,00			321.100,00
6/262000+866900	Spende Sparkasse Imst AG	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			10.000,00
Darlehen		1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
507/24	Neubau Sportzentrum 2020	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			150.000,00
109/24	Zwischenfinanzierungsdarlehen	850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			850.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2021		0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		2.165.029,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.165.000,00
Finanzierungsergebnis 1262000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1831000	Neubau, Erweiterung Schwimmbad (2020 bis 2023)								
Geplante Gesamtkosten:	853.600,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		218.993,90	300.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		218.993,90	300.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.500,00
1/831010-010000	Neubau Schwimmbadgebäude	117.211,68	250.000,00	10.000,00	0,00				377.200,00
1/831010-050000	Erweiterung Schwimmbad (Wellenrutsche)	56.564,52	0,00	0,00	0,00				56.600,00
1/831010-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	0,00	500,00	0,00	0,00				500,00
1/831010-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	45.217,70	50.000,00	10.000,00	0,00				105.200,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		218.993,90	300.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
2/831010+829900	Verrechnung operative Gebarung	0,00	0,00	20.000,00	0,00				20.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2/831010+301000	Zuschuss Fotovoltaikanlage	0,00	25.000,00	0,00	0,00				25.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2021		0,00	275.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275.500,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		218.993,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.000,00
Finanzierungsergebnis 1831000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1840020	Grundkauf Widum Piller (2022 bis 2022)								
	Geplante Gesamtkosten:		180.000,00						
	Erläuterungen zum Vorhaben:								
	Grundkauf RA Vorjahre gehört nicht zum Grundkauf Widum Piller daher mit Minus eingegeben								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	1/840020-001000 Grundkauf	0,00		180.000,00					180.000,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	30615/8 Grundkauf Widum Piller	0,00		180.000,00					180.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1840020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1846000	Gewerbepark Nesselgarten (2017 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten:	150.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2.069.631,94	390.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.609.600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		183.346,93	390.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	723.300,00
1/846030-010000	Erweiterung Gewerbepark 2020	146.457,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146.500,00
1/846030-010001	Erweiterung Gewerbepark 2021	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
1/846030-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	36.889,59	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.900,00
1/846031-010000	Erweiterung Gewerbepark	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
1/846031-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		1.886.285,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.886.300,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		2.069.631,94	390.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.609.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
2/846031+829900	Verrechnung operative Gebarung	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
2/846030+861000	WB-Förderungsbeitrag	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
Darlehen		0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
30615/3	Gewerbepark Nesselgarten 2021	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2021		0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		2.069.631,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.069.600,00
Finanzierungsergebnis 1846000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1850080	Erweiterung Wasserversorgung Piller 2022 (2022 bis 2022)								
Geplante Gesamtkosten:	40.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
1/850080-004000	Erweiterung der Wasserversorgung Piller 2022	0,00		15.000,00					15.000,00
1/850080-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	0,00		25.000,00					25.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
2/850080+829900	Verrechnung operative Gebarung	0,00		40.000,00					40.000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850080		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851080	Kanalerweiterung Piller 2022 (2022 bis 2022)								
	Geplante Gesamtkosten:		40.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	1/851080-004000 Kanalerweiterung Piller 2022	0,00		15.000,00					15.000,00
	1/851080-720900 Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	0,00		25.000,00					25.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	2/851080+829900 Verrechnung operative Gebarung	0,00		40.000,00					40.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851080		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1899000	Glasfaserausbau (2017 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 4.800.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		3.777.366,77	614.200,00	600.000,00	300.000,00	180.000,00	0,00	0,00	5.471.600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.142.646,33	560.000,00	600.000,00	300.000,00	180.000,00	0,00	0,00	2.782.600,00
5/899000-050001	Glasfaserausbau Call 3 (Eichholz, Hgm.)	625.354,77	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	655.400,00
5/899000-050002	Glasfaserausbau Call 4 (Piller)	4.833,88	50.000,00	400.000,00	300.000,00	140.000,00	0,00	0,00	894.800,00
5/899000-050003	Glasfaserausbau Call 5 (Hinterstrengen, Sonnenberg, Ngm.)	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00
5/899000-346900	Tilgung Zwischenfinanzierungsdarlehen Call 2	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
5/899000-346901	Tilgung Zwischenfinanzierungsdarlehen Call 3	0,00	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
5/899000-720900	Vergütungen an and. Verwaltungszweige einmalig	12.457,68	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.500,00
5/899000-729900	Verrechnung operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2021		0,00	54.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.200,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		2.634.720,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.634.700,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		3.777.366,77	614.200,00	600.000,00	300.000,00	180.000,00	0,00	0,00	5.471.600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		207.974,50	130.000,00	200.000,00	100.000,00	60.000,00	0,00	0,00	698.000,00
6/899000+301000	Landesförderung Glasfaserausbau Call 3	135.432,75	105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.400,00
6/899000+301001	Landesförderung Glasfaserausbau Call 4	72.541,75	0,00	50.000,00	100.000,00	60.000,00	0,00	0,00	282.500,00
6/899000+301002	Landesförderung Glasfaserausbau Call 5	0,00	25.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		415.948,00	284.200,00	400.000,00	200.000,00	120.000,00	0,00	0,00	1.420.100,00
6/899000+300000	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 2	145.083,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.100,00
6/899000+300001	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 3	270.865,00	209.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480.100,00
6/899000+300002	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 4	0,00	0,00	100.000,00	200.000,00	120.000,00	0,00	0,00	420.000,00
6/899000+300003	Bundesförderung Glasfaserausbau Call 5	0,00	75.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
Darlehen			0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
30615/9	Zwischenfinanzierungsdarlehen LWL Call 5		0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			3.153.444,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.153.400,00
Finanzierungsergebnis 1899000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1899000	Glasfaserausbau (2017 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.777.366,77	614.200,00	600.000,00	300.000,00	180.000,00	0,00	0,00	5.471.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3.777.366,77	614.200,00	600.000,00	300.000,00	180.000,00	0,00	0,00	5.471.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1163021	Zubau Sanierung Feuerwehr Hgm. (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	483.000,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	604.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	483.000,00	121.500,00	0,00	0,00	0,00	604.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1211021	Neubau Erweiterung Fraktionsgebäude Hgm. (2020 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	530.800,00	777.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.307.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	530.800,00	777.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.307.800,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1262000	Errichtung Sportzentrum (2017 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	3.985.136,23	300.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	4.985.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3.985.136,23	300.000,00	100.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	4.985.100,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1831000	Neubau, Erweiterung Schwimmbad (2020 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	218.993,90	300.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	218.993,90	300.500,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1840020	Grundkauf Widum Piller (2022 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1846000	Gewerbepark Nesselgarten (2017 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2.069.631,94	390.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.609.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2.069.631,94	390.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.609.600,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1850080	Erweiterung Wasserversorgung Piller 2022 (2022 bis 2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851080	Kanalerweiterung Piller 2022 (2022 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.478.800,00	7.366.100,00	7.276.200,00	6.961.000,00	7.121.900,00
212	Erträge aus Transfers	2.674.700,00	2.302.600,00	2.140.000,00	2.023.100,00	1.931.300,00
213	Finanzerträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
21	Summe Erträge	11.153.600,00	9.668.800,00	9.416.300,00	8.984.200,00	9.053.300,00
221	Personalaufwand	2.370.900,00	2.399.900,00	2.463.100,00	2.500.200,00	2.558.200,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.391.700,00	4.869.800,00	4.830.900,00	4.785.200,00	4.687.600,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.289.500,00	2.330.800,00	2.348.500,00	2.386.000,00	2.455.200,00
224	Finanzaufwand	57.800,00	50.300,00	45.400,00	40.300,00	36.100,00
22	Summe Aufwendungen	12.109.900,00	9.650.800,00	9.687.900,00	9.711.700,00	9.737.100,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-956.300,00	18.000,00	-271.600,00	-727.500,00	-683.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-956.300,00	18.000,00	-271.600,00	-727.500,00	-683.800,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.478.800,00	7.366.100,00	7.276.200,00	6.961.000,00	7.121.900,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	831.900,00	842.600,00	853.300,00	864.000,00	874.700,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.216.500,00	3.345.100,00	3.478.900,00	3.618.100,00	3.762.800,00
2113	Erträge aus Gebühren	767.500,00	881.700,00	809.100,00	811.200,00	829.400,00
2114	Erträge aus Leistungen	1.106.700,00	846.400,00	874.600,00	679.300,00	677.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	552.600,00	571.500,00	590.400,00	609.400,00	623.400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.976.300,00	878.800,00	669.900,00	300.900,00	301.900,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	27.300,00	0,00	0,00	78.100,00	52.200,00
212	Erträge aus Transfers	2.674.700,00	2.302.600,00	2.140.000,00	2.023.100,00	1.931.300,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.991.800,00	1.620.100,00	1.464.400,00	1.355.800,00	1.274.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	292.000,00	294.000,00	296.000,00	298.000,00	300.000,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.200,00	20.300,00	20.400,00	20.600,00	20.700,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	370.700,00	368.200,00	359.200,00	348.700,00	336.600,00
213	Finanzerträge	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2131	Erträge aus Zinsen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	11.153.600,00	9.668.800,00	9.416.300,00	8.984.200,00	9.053.300,00
221	Personalaufwand	2.370.900,00	2.399.900,00	2.463.100,00	2.500.200,00	2.558.200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.844.500,00	1.866.900,00	1.916.300,00	1.940.300,00	1.984.300,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	463.800,00	469.400,00	480.700,00	491.800,00	503.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	62.600,00	63.600,00	66.100,00	68.100,00	70.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.391.700,00	4.869.800,00	4.830.900,00	4.785.200,00	4.687.600,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	248.700,00	244.800,00	248.500,00	251.900,00	255.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	446.500,00	456.500,00	471.200,00	485.500,00	500.200,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.400,00	4.600,00	4.600,00	4.800,00	4.800,00
2224	Instandhaltung	379.200,00	268.000,00	262.000,00	781.400,00	695.500,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.457.000,00	1.765.300,00	1.780.300,00	1.339.200,00	1.363.500,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.855.900,00	2.130.600,00	2.064.300,00	1.922.400,00	1.867.800,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.289.500,00	2.330.800,00	2.348.500,00	2.386.000,00	2.455.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.718.200,00	1.758.500,00	1.771.600,00	1.797.200,00	1.860.100,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	218.100,00	213.500,00	211.500,00	216.800,00	216.200,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	353.200,00	358.800,00	365.400,00	372.000,00	378.900,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	57.800,00	50.300,00	45.400,00	40.300,00	36.100,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	53.300,00	45.800,00	40.900,00	35.800,00	31.600,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	12.109.900,00	9.650.800,00	9.687.900,00	9.711.700,00	9.737.100,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-956.300,00	18.000,00	-271.600,00	-727.500,00	-683.800,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-956.300,00	18.000,00	-271.600,00	-727.500,00	-683.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.466.500,00	7.001.100,00	7.161.200,00	6.797.900,00	6.984.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.304.000,00	1.934.400,00	1.780.800,00	1.674.400,00	1.594.700,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.770.600,00	8.935.600,00	8.942.100,00	8.472.400,00	8.579.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.308.300,00	2.336.300,00	2.397.000,00	2.432.100,00	2.487.600,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.535.800,00	2.739.200,00	2.766.600,00	2.862.800,00	2.819.800,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.029.000,00	2.077.100,00	2.140.700,00	2.213.000,00	2.281.500,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	57.800,00	50.300,00	45.400,00	40.300,00	36.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.930.900,00	7.202.900,00	7.349.700,00	7.548.200,00	7.625.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.839.700,00	1.732.700,00	1.592.400,00	924.200,00	954.500,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.129.000,00	365.000,00	115.000,00	85.000,00	85.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	893.100,00	772.900,00	598.900,00	550.100,00	287.800,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.022.100,00	1.137.900,00	713.900,00	635.100,00	372.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.022.700,00	1.201.300,00	1.148.300,00	763.300,00	533.300,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	260.500,00	253.700,00	207.800,00	173.000,00	173.700,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.283.200,00	1.455.000,00	1.356.100,00	936.300,00	707.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.261.100,00	-317.100,00	-642.200,00	-301.200,00	-334.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	578.600,00	1.415.600,00	950.200,00	623.000,00	620.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	601.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	601.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.180.100,00	1.415.600,00	950.200,00	623.000,00	620.300,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.180.100,00	1.415.600,00	950.200,00	623.000,00	620.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-578.600,00	-1.415.600,00	-950.200,00	-623.000,00	-620.300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.466.500,00	7.001.100,00	7.161.200,00	6.797.900,00	6.984.700,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	831.900,00	842.600,00	853.300,00	864.000,00	874.700,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.216.500,00	3.345.100,00	3.478.900,00	3.618.100,00	3.762.800,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	767.500,00	881.700,00	809.100,00	811.200,00	829.400,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.106.700,00	846.400,00	874.600,00	679.300,00	677.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	552.600,00	571.500,00	590.400,00	609.400,00	623.400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	991.300,00	513.800,00	554.900,00	215.900,00	216.900,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.304.000,00	1.934.400,00	1.780.800,00	1.674.400,00	1.594.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.991.800,00	1.620.100,00	1.464.400,00	1.355.800,00	1.274.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	292.000,00	294.000,00	296.000,00	298.000,00	300.000,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.200,00	20.300,00	20.400,00	20.600,00	20.700,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.770.600,00	8.935.600,00	8.942.100,00	8.472.400,00	8.579.500,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.308.300,00	2.336.300,00	2.397.000,00	2.432.100,00	2.487.600,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.844.500,00	1.866.900,00	1.916.300,00	1.940.300,00	1.984.300,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	463.800,00	469.400,00	480.700,00	491.800,00	503.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.535.800,00	2.739.200,00	2.766.600,00	2.862.800,00	2.819.800,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	248.700,00	244.800,00	248.500,00	251.900,00	255.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	446.500,00	456.500,00	471.200,00	485.500,00	500.200,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.400,00	4.600,00	4.600,00	4.800,00	4.800,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	379.200,00	268.000,00	262.000,00	781.400,00	695.500,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.457.000,00	1.765.300,00	1.780.300,00	1.339.200,00	1.363.500,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.029.000,00	2.077.100,00	2.140.700,00	2.213.000,00	2.281.500,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.616.000,00	1.661.300,00	1.719.800,00	1.780.700,00	1.843.600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	172.800,00	173.200,00	175.000,00	183.200,00	185.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	240.200,00	242.600,00	245.900,00	249.100,00	252.400,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	57.800,00	50.300,00	45.400,00	40.300,00	36.100,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	53.300,00	45.800,00	40.900,00	35.800,00	31.600,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.930.900,00	7.202.900,00	7.349.700,00	7.548.200,00	7.625.000,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	1.839.700,00	1.732.700,00	1.592.400,00	924.200,00	954.500,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.129.000,00	365.000,00	115.000,00	85.000,00	85.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	829.000,00	365.000,00	115.000,00	85.000,00	85.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	893.100,00	772.900,00	598.900,00	550.100,00	287.800,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	693.100,00	572.900,00	398.900,00	265.100,00	27.800,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	200.000,00	200.000,00	200.000,00	225.000,00	200.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.022.100,00	1.137.900,00	713.900,00	635.100,00	372.800,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	3.022.700,00	1.201.300,00	1.148.300,00	763.300,00	533.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00	5.500,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.064.500,00	596.500,00	487.500,00	277.500,00	397.500,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1.337.000,00	520.000,00	450.000,00	50.000,00	50.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	580.800,00	50.800,00	175.800,00	400.800,00	50.800,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	34.900,00	28.500,00	29.500,00	29.500,00	29.500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	260.500,00	253.700,00	207.800,00	173.000,00	173.700,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	102.200,00	97.200,00	51.800,00	16.500,00	16.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	45.300,00	40.300,00	36.500,00	33.600,00	30.700,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	113.000,00	116.200,00	119.500,00	122.900,00	126.500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	3.283.200,00	1.455.000,00	1.356.100,00	936.300,00	707.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.261.100,00	-317.100,00	-642.200,00	-301.200,00	-334.200,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	578.600,00	1.415.600,00	950.200,00	623.000,00	620.300,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	601.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	601.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	601.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.180.100,00	1.415.600,00	950.200,00	623.000,00	620.300,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	10.200,00	5.300,00	0,00	0,00	9.300,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	1.169.900,00	1.410.300,00	950.200,00	623.000,00	611.000,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.180.100,00	1.415.600,00	950.200,00	623.000,00	620.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-578.600,00	-1.415.600,00	-950.200,00	-623.000,00	-620.300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Seite	Inhalt
2	Beschluss Voranschlag
4	Gemeindeabgaben - Teil 1
6	Gemeindeabgaben - Teil 2
9	Entgelte
16	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
18	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
24	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
31	Querschnitt (Anlage 5b)
35	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
157	Dienstpostenplan
160	Nachweis über Personalaufwand
162	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
166	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
168	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
177	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
179	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
181	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
184	Nachweis der Investitionstätigkeit
197	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
199	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
202	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
205	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten